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instruktører og lagkamerater der og støttet og 
motiverte så jeg ble uka ut, lærte masse og fikk ennå 
mer lyst til å godkjenne. Og det var vel først året etter  
at jeg virkelig skjønte hvor riktig det hadde vært av  
instruktørene å stryke meg, for da hadde jeg en helt 
«annen» hund tross for at det var den samme. For det 
var vel egentlig ikke det at vi var så dårlige, selv om min 
første innskytelse var det, men heller det at hunden var 
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umoden og føreren uerfaren og til sammen så var vi rett 
og slett ikke klare. Men det så jeg altså ikke før jeg var 
klar. Så tilbake til det jeg egentlig er ute etter, nemlig 
den støtten og de positive tilbakemeldingene jeg da 
fikk og som da var med på å gjøre at jeg fortsatte, den 
tenker jeg det er umåtelig viktig å ta vare på. Vi i NRH 
har på så mange måter et unikt samhold gjennom  
utallige treningstimer og etter hvert ganske så mange 
leteaksjoner. Vi lærer å være der for hverandre og sette 
pris på hverandre, støtte, hjelpe og motivere hverandre. 
  
Dette må vi ta vare på, det er «limet» i organisasjonen 
vår og er med på å motivere oss og holde oss i gang.  
Og dette gjøres jo best når vi kan møtes fysisk, uansett 
om det er på trening, lokale samlinger, hovedkurs eller 
et kort møte på aksjon, i KO før vi drar ut til teigen  
vår. NRH må aldri bli så store og effektive at dette  
forsvinner, for da tror jeg at vi fort også mister 
hundeførerne våre.  
 
JA, vi skal være best på søk etter savnet, men da  
må vi ha hundeførere til å utføre søket. 
 
Om vi tar en titt i kalenderen på nettsiden til NRH så  
ser det ut til å bli en travel høst både lokalt og sentralt.   
For sentral del så er førstemann ut distriktinstruktør-
samlingen som arrangeres av FTU for gjennomgang av 
det nye programmet. Samlingen er planlagt streamet 
så andre instruktører også kan følge den. FTU har lagt 
ned enormt mye arbeid i denne revisjonen, og det blir 
helt sikkert mye jobb for oss alle å bli godt kjent med 
det nye programmet. Men jeg er ganske så sikker på at 
dette vil være med å gjøre våre ekvipasjer enda bedre 
forberedt og ditto godt rustet til å delta på aksjoner. 
Videre så synes jeg at med det nye programmet så 
kommer det enda bedre frem at det er søk og redning 
NRH driver med. 
 
Like etter DI-samlingen så samles HS, NBU, EDU og  
NRH i utvikling i begynnelsen av september. Ekstra 
spennende blir det med prosjektgruppen NRH  

i utvikling 2018 - 2023. De har nylig sendt ut et hørings-
notat der alle medlemmer gis mulighet til å komme 
med innspill. Høringen er åpen i perioden 10. august til 
10. oktober, og jeg håper virkelig at flest mulig tar seg 
tid til å komme med tilbakemeldinger. Alle innspill vil 
bli publisert i anonym form midtveis og ved slutten av 
høringsperioden. 
 
Etter diverse Covid-utsettelser så ser det ut til at også 
kameratstøtte endelig skal få møtes i løpet av høsten.  
 
Om vi tar med alt som er nevnt i kalenderen av lokale 
arrangement kan man nesten lure på hvordan enkelte 
får tid til å trene egen hund. Det er prøver av alle slag, 
grunnkurs, samlinger og masse mer. 
Jammen godt at det er så mange som er villig til å stå 
på og hjelpe til så alt kan gjennomføres. Viser virkelig  
at NRH har noen fantastisk innsatsvillige medlemmer. 
 

Med dette gladbildet, av 125 nye terminaler som er  
ankommet administrasjonen, så ønsker jeg alle en 
riktig god høst! 

Hele 6 år er det siden sist jeg var på hovedkurs, og  
nøt en uke i den velkjente «bobla».  
 
Denne gangen var jeg så heldig å få plass på HKMN 
på Røros, og det svarte til alle forventninger. 
 
Takket være dyktige ildsjeler som forbereder og  
arrangerer, finner terreng og planlegger alt som skal  
til, tilrettelegger ikke bare i forkant, men og underveis 
og i etterkant av kurset - også instruktører som bruker 
en uke av ferien sin, så kan vi andre komme til «dekket 
bord» og bare trene. Og mye god trening ble det  
i fabelaktig terreng, i tillegg til nye bekjentskaper, god 
skravling både om hund og trening og ikke minst det 
nye godkjenningsprogrammet. Her viet fordypnings-
laget og FTU seg til å teste ut litt. Hvilket og blir gjort  
på de andre hovedkursene. 
 
Ekstra luksus er det å være på rent treningslag med 
unghund som ikke engang har fylt året, bare å nyte 
med senkede skuldre. 
 
Men det er ikke «bare» trening for alle. For mange så er 
det ukas arbeid A eller B for første gang og for andre så 
er det første regodkjenning. Noen kom gjennom med 
bestått i alt – og gratulerer så mye til dere, men for 
andre så må man kanskje opp igjen til neste år. 
Det får meg til å tenke på første A ukas arbeid som jeg 
var på – da strøk jeg. Men heldigvis så var både  

Tenk en hel uke i NRH «bobla» - hvilken luksus
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                 et var en mørk og regnfull aften. Fredags-
tacoen stod på bordet, og inne var det varmt og 
koselig. Bordet var dekket til hele familien og endelig 
kunne helga... PLING! Leteaksjon. Tre timer å kjøre. 
Hver vei. Takk for i kveld, sees i morra. 
 
Høsten er ei hektisk tid for hundeførere, BA´er og  
operative ledere i NRH. Når moltene lyser oransje på 
myrene og nærmest skriker etter å bli plukket, ja da er 
det mang en pensjonist (og noen andre) som pakker 
støvler, thermos og matpakke med egg og ansjos i 
sekken for å dra og sanke inn skogens gull. De legger  
av sted, i flanellskjorter og olabukser, til steder de har 
besøkt mange ganger. Flere år på rad. Lommekjente. 
 
Jeg synes det er helt herlig med folk som vet å bruke 
av det naturen gir. Både jegere, bærplukkere og sopp-
sankere. Tanta mi på Os, for eksempel, som er langt 
oppe i 70-åra og ikke har en originaldel igjen i hoftene, 
hun setter vekkerklokka på 07 når bærene begynner å 
modnes. Det skal plukkes, syltes, saftes, fryses, gis bort. 
Hver adventstid kommer det ei stor pappkasse i posten 

fra tante på Os til meg. Avklippede melkekartonger med 
frossen molte, og en sirlig håndskrift som forteller når 
og hvor den er plukket. Det er til å bli varm i hjertet av. 
 
Høsten er altså høytid for bærtur, og dermed lete-
aksjoner. Og høstmørket kommer like brått på som 
første Teams-møte etter fellesferien. Det er mørkt og 
vått, og kaldt om natta. Molteplukkere i molterus setter 
rumpa opp og hodet ned, og plutselig har de gått seg 
vill. Eller blitt slitne. Kanskje orker man ikke like mye 
som man gjorde som yngre. Og så drar vi ut med 
hundene våre, hodelykt på og regntøy i sekken, og 
høysesongen er i gang. Jeg har vært med på noen 
sånne aksjoner, og det er like fantastisk hver gang  
den savnede blir funnet. Sist det skjedde kom familien 
til molteplukkeren inn i KO under debriefen og  
applauderte for letemannskapene. Da kjenner man 
langt inni sjela at det vi driver med er meningsfylt. 
 
Det er et variert blad du sitter med i hånda denne 
gangen. Vi har blant annet snakket med Arne And-
reassen om valg av hunde-emne, vi har tatt en prat 

D

med hundefører John Skjørestad som gjorde funn  
av en savnet som ikke ville bli funnet, og vi har stoff fra 
hovedkursene. Det er ti år siden Utøya, og i den forbind-
else har vi også snakket med deltagere fra NRH som var 
med på aksjonen i etterkant. Det er sterke historier, og 
sterke minner som fortsatt sitter godt i minnet. 
 
Jeg har lyst til å takke dere for alle gode tips og innspill 
jeg får til stoff i bladet. Det er verdifullt for oss å få vite 
hva som engasjerer dere. Redningshunden trykkes  
fortsatt på papir, og dermed vet vi ikke hva som treffer, 
for vi kan ikke telle antall klikk på et papirmagasin slik 
vi kan på nettartikler. Tilbakemeldinger er derfor veldig 
viktig.  
 
Det er ikke bare når det gjelder leteaksjoner at det  
er hektisk i NRH nå. Vi står overfor store forandringer.  
Godkjenningsprogrammet blir nytt, og NRH i utvikling 
jobber med ny struktur for organisasjonen. Det krever 
at vi alle sammen er villige til å godta endring. «For  
å oppnå suksess i en dynamisk verden er det viktig  
å kunne slippe gammel adferd og tilpasse seg nuet»  
leste jeg på en nettside her om dagen. Store ord. Men  
endringsvilje er faktisk et av de trekkene arbeidsgivere 
setter høyest hos sine ansatte for tiden. Alt er i forand-
ring. Og slik har det alltid vært, men akkurat nå går  
det litt fortere i NRH enn vi er vant til. 
 
Det krever mye av oss å skulle endre på ting som vi 
mener har fungert over lang tid. Hvorfor skal vi forandre 
på noe som funker, forresten? Fordi vi blir større, og 
fordi vi må henge med framover – inn i framtida. Og 
endringsvilje er en viktig faktor for organisasjons- 
prosesser. Jeg håper du som NRH´er vil gå inn på 

NRH på NRK!  
NRK (altså Norsk Rikskringkasting) skal virkelig vise 
fram NRH (Norske Redningshunder) til vinteren!  
Selskapet ITV produserer en dokumentar, og NRK 
Super har kjøpt inn serien «Bessie» til barne-tv. 
 
Det betyr at både barn og voksne kan se hvordan  
dagliglivet med redningshund er. Serien ITV produserer 
har flere sikkert lagt merke til allerede, siden  
opptakene har pågått fra i vår. Her følges ekvipasjer i 
NRH både i hverdagslivet og på leteaksjoner. Vi får ikke 
dele noe om serien ennå siden NRK ønsker å gjøre dette 
selv, men vi får lov til å si at dette blir en spennende og 
innholdsrik serie som NRK har stor tro på. 

I tillegg produseres nå barne-tv-serien «Bessie», som 
handler om Anne Dorthea (8) og hundene hun bor 
sammen med, i første rekke Bessie, som er rednings-
hund i NRH sammen med Audi Barstad. Serien er en 
skikkelig familieproduksjon der pappa Halvor Mykleby, 
som driver Firbeint Film og TV, har samlet film av  
Bessie og Anne Dorthea siden de begge to var små.  
Nå blir tv-serien til 7 minutter lange episoder som  
viser nåtid, og deretter tilbakeblikk til fortid, med 
temaer som hyttetur, julefeiring, rampestreker osv.  
NRK har kjøpt inn 12 episoder av serien. 

høringen som gruppa NRH i utvikling har sendt til deg 
på NRH-mailen din. Det er mye tekst, og mye å forholde 
seg til, men engasjer deg! Det er bedre å mene noe nå 
enn å sitte med en masse ideer i etterkant. 
 
Og sånn helt til sist: Du som skal opp til prøve i høst  
og har prøvenerver, som sliter med at hunden synes  
du blir rar og annerledes og som ikke får vist hva du 
virkelig kan på prøvene – jeg har et ganske enkelt råd  
til deg. Snakk med noen om det og be om hjelp! De 
færreste av oss kan skjule nervøsitet for hunden vår. 
Den skjønner greia uansett. Men å dele følelsen med 
noen som kanskje har erfaring fra hvordan de over-
vinner slikt, det hjelper! Så støtt hverandre, folkens,  
slik vi er gode til i NRH.  
 
Rundér! 
 
Med vennlig hilsen redaktør Audi 
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FUtdanning av kvalifiserte operative ledere er veldig 
viktig for NRH. Den tjenesten NRH leverer til Rednings-
tjenesten er spisset og derfor er vi avhengig av gode  
OL-er med forståelse for hva NRH driver med. 
NRHs operative ledere skal ikke bare kunne lede egne 
mannskaper på en god måte, men også være en ressurs 
og rådgiver for de andre aktørene under en leteaksjon. 
Derfor må vi sørge for at vi blir så gode som mulig på 
det vi allerede driver med i dag. Og derfor arrangerer 
NRH OL-kurs. 
 
Etter noen lange dager og kvelder på hovedkurs  
Sør-Norge på Røros, sitter NRH igjen med hele 11 flinke 
operative ledere som nå har godkjent OL-kurs. I tillegg 
ble det også utdannet to nye OL-instruktører på kurset. 
 
SAR-Topo-ballen har for alvor begynt å rulle i NRH og 
derfor var det naturlig at kursdeltakerne primært 
jobbet i SAR-Topo under hele kurset. Det ble spennende 
for både kursdeltakere og instruktører og vi fikk alle 
med oss god erfaring og flere gode læringspunkter 
underveis. 
 

SAR-Topo i NRH 
Det er en god dialog i FORF rundt felles opplæring for 
SARTopo. Flere av NRHs BA og OL-er er i større eller 
mindre grad med i diskusjonene. Og så har BA/OL-
gruppa i Oslo har jobbet fram et flerdelt videoopp-
lærings-opplegg som er delt med samtlige BA-er  
og OL-er i NRH. 
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Første OL-kurs med SAR-TOPO og nye Nødnett-terminaler

I tillegg har det blitt bevilget penger igjennom 
Gjensidigestiftelsen til innkjøp av mobiler/tablet.  
Så den nærmeste tiden fremover kommer til å bli 
spennende for alle ønsker å ta i bruk SAR-Topo. 
 
Vi har fått flere Nødnett-terminaler! 
Rett etter ferien kom DSB med 125 nye Motorola-
terminaler til oss. Disse er et resultat av økte midler  
og at vi har fått forhandlet oss frem til å få bytte inn 
flesteparten av våre Gateway-repeatere (Nødnett-
kofferter). De fleste terminalene er allerede ute hos  
nye eiere, for behovet for flere terminaler har vært 
skrikende i flere år. De nye terminalene gjør at vi får 
frigitt mange Sepura-terminaler slik at disse kan gå ut 
igjen til de beredskapsområdene som bruker det. 
 
Ny hundefører, hva nå? 
Høsten er tradisjonelt en tid hvor mange nye kommer 
inn på beredskapslista. For å få alle inn i systemene er 
vi avhengige av at NBU ved Alf Dalby få beskjed. Alf får 
informasjonen av BA-ene om alle nye som skal inn  
i SAR-systemet, og BA-ene må passe på at de nye  
får mobiltilgang i FRR. Dette er ting som ikke skjer  
automatisk, så her må alle gjøre en innsats. Snakk  
med din BA. 
 
Aksjoner først halvår 
Første halvår 2021 har vi hatt 182 aksjoner. Sammen-
lignet med rekordåret 2020 er det en redusering på 62 
aksjoner. Hittil i år har vi 6 funn. 
 
Takk for en bra kurs sammen. Dere er flinke! Lykke til! 
 
Takk også til min med-instruktører; Toril Vik, Inge  
Murberg, André Sørlie, Tom Christian Haugland og  
Per Kristian Askland!  
Stig Mebust, Beredskapsleder i Norske Redningshunder 

Disse 11 kan skilte med bestått OL-kurs  
Sigrun Øverbø Jørgensen, Troms,  
Erlend Magnussen, Sør-Øst, Camilla Jakola, Finnmark,  
Kristian Hesthagen, Sør-Øst, Thomas Hartnik, Øst,  
Kjell-Erik Fogstad, Sør-Øst, Sylvi Nilsen, Innlandet,  
Ann-Kristin Venner, Oslo, Linda Solem Christie, Sør-Øst, 
Hilde Haugsrud, Innlandet og Bjørn Einar Helland, 
Hålogaland 
NRH har også fått to nye OL-instruktører: Per Kristian 
Askland, Agder, og Tom Christian Haugland, Vest.

Hilde Haugsrud og Kjell-Erik Fogstad skulle leder en case på høyfjellet Det er lange dager og kvelder men det er plass til litt latter og moro også. FV Kjell Erik Fogstad og Bjørn Einar Helland i bil-KO

Øvelsesdagen ble første mulighet for Thomas Hartnik og de andre 
OL-ene til å lede levende hundeførere

HMS er viktig synes Erlend Magnussen
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                  ommeren er over og mange 
har vært på kurs og samlinger, noen 
nye hundeførere har vi fått. For 
enkelte gjenstår det noen prøver så 
er godkjenningen i boks, for andre 
har de bestått B og er klare for å  
godkjenne neste år.  

For oss i utvalget har vi mye jobb 
foran oss med å få innført det nye 
programmet og gjort instruktørene 
trygge på hvordan det skal                
gjennomføres og bedømmes,                
da spesielt modul 4. 

Hovedkurs 

Årets hovedkurs er gjennomført - 
minus hovedkurs katastrofesøk –        
og   i år var det mange som ønsket å 
være deltager på kurs. Dessverre var 
det ikke plass til alle, men alle som 
ønsket godkjenning fikk plass,                   
i tillegg fikk vi plass til en del på for-
dypningslag og noen få treningslag. 

Det har vel aldri vært flere som har 
bestått ukas arbeid. Dette forteller 
oss at de fleste møter bedre                   
forberedt til ukas arbeid enn                

tidligere. Men det er litt                   
betenkelig at så mange står 
igjen med enten begge eller 
en søksøvelse. 

For å klare å gjennomføre 
hovedkurs trenger vi                      
instruktører, og i år er det 
mange instruktører som har 

deltatt på tre eller fire 
hovedkurs. Uten den         
gode innsatsen fra våre         

instruktører, og da spesielt 
de som stiller opp på flere 

kurs gjennom sommeren, 

S hadde ikke dette latt seg                    
gjennomføre. 

Utprøving av nytt program       

Fordypningslagene på sommerens 
hovedkurs har alle hatt som tema 
det nye programmet og hvordan 
dette kan gjennomføres på god-
kjenningslagene på neste års hoved-
kurs. Instruktørene har laget 
eksamensoppgaver som er i tråd 
med oppgavene slik de vil bli for        
de som skal opp til hovedkurs eller 
regodkjenning neste år.  

Hovedmålet med testingen har        
vært å prøve ut hvordan man kan 
gjennomføre slike oppgaver med 
hensyn på tidsbruk, logistikk, 
terreng med mer. Så har det blitt 
vurdert hvordan man kan bedømme 
oppgavene og hvordan man skal      
beskrive både oppgave og                   
bedømming slik at dette skal bli så 
likt som mulig. Hver oppgave har 

inneholdt 4 – 6 deloppgaver fra modul satt sammen       
til en eksamensoppgave. Det ble gjennomført ulike 
oppgaver hver dag og i størst mulig grad som ukjente 
oppgaver for alle deltagerne.  

Det ble en veldig travel uke for instruktørene, spesielt 
på Midt-Norge, der det ble planlegging og rapportering 
hver kveld. Vi var også noe bekymret for at deltagerne 
skulle føle at de var på prøvelag, noe de ikke skulle 
være i år. Men tilbakemeldingene fra deltagerne var 
udelt positive og alle som gav tilbakemelding var 
glade for å ha fått delta på denne utprøvingen. De ga 
også tilbakemelding om at de hadde lært mye, og at 
de gledet seg til det nye programmet kom i bruk.  

Et eksempel på hvordan                                                           
en eksamensoppgave kan bli 

Deltager møter på oppgitt sted og får følgende                  
informasjon:  

Vi har en mann som er meldt savnet av sin kone,         
vedkommende har vært savnet siden i går kveld, skulle 
på en trimtur i området, som er mye brukt av mange        
i området for kveldsturer. Kona har vert på nattskift       
og oppdaget ikke at han var borte før i dag tidlig.        
Kona har opplyst at han er kledd for en joggetur, blå                   
t-skjorte, treningsbukse og joggesko, med andre ord 
ikke kledd for å overnatte ute.  

Politiet har gjennomført søk langs veier i natt, og bilen 
hans er funnet ved kartreferanse XXX XXX. Det er ingen        
i bilen og politiet ønsker bistand til å finne personen.  

Du melder ifra på samband ved start, eventuelle funn, 
og når du er ferdig. Eventuelle funn registreres på GPS.  

Det er så opp til deltager å ta seg frem til bilen, 
planlegge søket og utføre dette. Ved funn må person 
undersøkes og ivaretas.  

Fo
to

: G
ei

r O
le

 L
ab

er
g

Denne oppgaven vil inneholde følgende oppgaver fra 
modul 3:  

E1-Forberedelser og taktisk gjennomføring,                        
E8-Sporoppsøk, E9-Spor og E3-Ivaretagelse av pasient.  

Intensjon med oppgaven 

Hundefører skal presentere en taktisk plan for løsning 
av oppgaven, dette inkluderer også en sikkerhets-
vurdering. Hundefører må vise praktisk bruk av                
tekniske hjelpemidler (GPS) for å finne stedet der bilen 
er lokalisert.  

Siden det er et mulig beferdet område, vil bilen være 
eneste utgangspunkt for å være sikker på at det er riktig 
spor som følges og ikke en annen turgåer i området. 
Dette bør således være en viktig del i taktisk opplegg. 

Hundefører skal disponere hunden effektivt i forhold      
til oppgaven som er gitt.  

Det skal utføres pasientundersøkelse ved funn og 
pasienten skal ivaretas til hjelp kommer.   

Vurdering (dommerveiledning)  

Bedømming skal være iht. modul 3 “Vurdering” samt 
“Referanser for bedømming av momentene”.   

For denne oppgaven skal dette vektes mer enn den 
generelle vurdering.  

I denne eksamensoppgaven er fokuset oppsøk fra bil i 
populært turområde, i tillegg er det i oppgaven lagt inn 
taktisk opplegg, sporgang og ivaretakelse av pasient. 
Største vektlegging i eksamensoppgaven skal dermed 
ligge på sporoppsøket, deretter vektes de andre opp-
gavene likeverdig. Siden det er mulig beferdet område 
vil bilen være eneste utgangspunkt for å være sikker på 
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at det er riktig spor som følges og 
dette bør være en viktig del i taktisk 
opplegg.  

Hundefører kan ta oppsøk fra 
førerdør, inne i bil eller slå en sirkel 
rundt bilen. Om hundefører starter 
ved eller i bil, men evner ikke å ta 
opp sporet der, kan ekvipasjen              
deretter velge å ta en sirkel rundt        
bil uten at det skal føre til under-
kjenning.   

Dersom hundefører ikke starter    
oppsøk ved bil eller i umiddelbar 
nærhet av bil, for eksempel starter 
oppsøk langt fra bil, vil dette føre          
til underkjenning.  

For øvrig er det helhetsinntrykket 
ved gjennomføringen som avgjør        
resultatet.  

Instruktørkurs 

Årets kurs nærmer seg, deltagere  
har vært med på bedømming            
av prøver og er godt i gang med           
forberedelsene til årets kurs. Det blir 
en hektisk høst både for deltagere        
og  de som gjennomfører kurset. 
Lykke til alle sammen! 

Mange nye kandidater er begynt        
å samle praksisdager for neste års 
kurs, vi håper på mange gode             
kandidater som ønsker å ta denne 
utdannelsen.  

Katastrofekurs 

Påmeldingen til årets USAR-kurs er 
gått ut, 33 stykker er påmeldt på 
årets kurs. Dett er noe flere enn det 
det har vært de siste årene og det        
er bra. 

FTU vil ønske alle en fin høst med 
mange gode samlinger, og at alle 
som står igjen med prøver og             
godkjenninger består. 

Hilsen FTU                                                      
Tor Monsen, Leder 

 

INNLEDNING 
Hefte for overgangsordninger for Norske Redningshunder er et hefte 
som legger grunnlag for hvordan overgangen til nytt godkjennings- 
program skal gjennomføres. Overgangsordningen er å forstå som  
“konvertering” av ulike utdanningsnivå fra gammelt til nytt program. 
Heftet er bygget opp med en beskrivelse av hvordan tidligere  
gjennomført utdanning passer inn i nytt program, og hvordan allerede 
påbegynt utdanning fullføres i overgangsfasen mellom gammelt og  
nytt godkjenningsprogram. 
I 2021 skal det gjennomføres prøver etter gammelt program. 
Andre tilfeller, ut over det som er beskrevet i dette dokumentet, finnes 
det ingen overgangsordning for. Dette innebærer at man da følger  
gjeldende godkjenningsprogram. 
 
De nye navnene på NRH ekvipasjer 
Alle som trener hund i NRH er Hundeførere 
Bestått modul 1          gir tittelen Rekrutt 1 
Bestått modul 2          gir tittelen Rekrutt 2 
Bestått modul 3          gir tittelen Rekrutt 3 
Bestått modul 4          gir tittelen 1.gangs hundefører 
Bestått modul 1. RE   gir tittelen Senior hundefører 
 
Konverteringer: 
En godkjent ettersøkningsekvipasje som ønsker å starte på lavine-     
godkjenning starter på Modul 3 lavine. 
En godkjent lavineekvipasje som ønsker å starte på ettersøknings- 
godkjenning starter på Modul 3 ettersøkning. 
 

OVERGANGSORDNINGER 2022  
Målet for overgang 
l  Kontroll av at alle læremål i utdanning blir ivaretatt på tvers av  
       godkjenningsprogrammene. 
l   Hindre at nedgang i godkjente ekvipasjer det første året. 
l   Hindre at relevant utdanning som er gjennomført må tas på nytt. 
l   Klargjøre hvordan påbegynt utdanning dekker utdanningsmål  
       i nytt program.

MODUL 1 
 

HUNDEFØRERKUNNSKAP, ENKELTMANNSFERDIGHETER  
OG HUNDEFERDIGHETER 

MODUL 2 
 

FØRSTEHJELP, PRAKTISK LYDIGHET, MELDING,  
SØK OVER TID I TEIG, MØRKESØK 

Mange lurer på hvordan de skal forholde seg til overgangen til det 
nye godkjenningsprogrammet, og FTU har derfor utviklet en 

veileder med overgangsordninger. Hvis du ikke finner din «status»  
i oversikten, send en mail til ftu@nrh.no.

Overgang til nytt                                                                                               
godkjenningsprogram 

Gammelt godkjenningsprogram  
Bestått grunnkurs *  
Gjennomført Grunnkurs teori.

Nytt godkjenningsprogram  
Godkjennes som modul 1 i nytt program.  
Godkjennes som Hundeførerkunnskap i Modul 1. 
Enkeltmannsferdigheter og hundeferdigheter må 
bestås ihht. nytt godkjenningsprogram.

*) Gjelder ikke for senior hundefører. **) De som ikke har startet med Appell følger nytt program fra 2022

*) Gjennomført GK før 2012 og enda ikke bestått klasse A; Modul 1 må avlegges på nytt

Gammelt godkjenningsprogram  
Bestått førstehjelpskurs etter 2017*  
Bestått appell.  
Påbegynt appell i 2021 eller tidligere**

Nytt godkjenningsprogram  
Godkjennes i Modul 2.  
Godkjennes som Praktisk Lydighet i Modul 2.  
Fullføres ihht gammelt program. Etter at appell 
er fullført, begynner ekvipasjen på de øvrige 
delene i Modul 2 ihht nytt godkjenningsprogram. 

Foto: Marthe L. Kryvi
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OVERGANG FOR DE SOM HAR STARTET GODKJENNING,  
1.RE OG HUNDEFØRERE 

Gammelt godkjenningsprogram  
Bestått klasse B i 2019. 
 
 
 
 
  
Bestått klasse B i 2019, men ikke gjennomført 
hovedkurs før nytt program innføres. 
 
  
Bestått klasse B i 2020 
 
 
 
 
  
Bestått klasse B året før nytt program trer i kraft. 
Kan ta mørkesøket etter gammelt program i 
løpet av 2021. 
B-godkjenning tatt i 2021 varer kun frem til 
31.12.22 
 
  
Bestått klasse B ettersøking eller lavine året før 
nytt program trer i kraft og ønsker å godkjenne i 
motsatt disiplin.  
 
 
Godkjent klasse A i 2019 etter gammelt program.  
Godkjent klasse A i 2020 etter gammelt program. 
  
Senior hundefører som har bestått appell og 
mørkesøk. 
 
 
 
 
 
 

Nytt godkjenningsprogram  
Må godkjenne etter gammelt program i 2021.  
Ved stryk på A-godkjenning i 2021 må eksamen 
modul 4 gjennomføres. 
Før oppmøte til eksamen (frist 2 uker før) skal  
ekvipasjen avlegge tentamen, ref beskrivelse i 
modul 3.  
Må ta modul 3 og deler av modul 2, mørkesøk  
og orientering. Om mørkesøk og orientering er  
gjennomført etter gammelt program er dette  
å regne som gjennomført.  
Må godkjenne etter gammelt program i 2021.  
Ved stryk på A-godkjenning i 2021 må eksamen 
modul 4 gjennomføres. 
Før oppmøte til eksamen, frist 2 uker før skal  
ekvipasjen avlegge tentamen, ref beskrivelse  
i modul 3.  
Må ta deler av modul 2, mørkesøk og orientering 
(om ikke disse er tatt i 2021). For lavine må  
melding i modul 2 og orientering lavine også tas. 
Før oppmøte til eksamen, frist 2 uker før skal  
ekvipasjen avlegge tentamen, ref beskrivelse  
i modul 3. 
Gjennomfører modul 4 eksamen i 2022.  
Må ta deler av modul 2, melding (kun for de  
som bare har bestått B lavine) mørkesøk (om 
ikke dette er tatt i 2021) og orientering. Hele 
modul 3 i den disiplinen de ikke har bestått 
klasse B  
Møter til 1. Re i gammelt program i 2021.  
Møter til 1. Re i 2022 i nytt program, modul 4  
eksamen.  
I 2021:  
Gjennomfører A-søksprøver etter gammelt  
program. 
Fra 2022:  
Gjennomfører deler av modul 2, melding. 
Avlegger tentamen ref beskrivelse i modul 3 og 2 
sammensatte eksamensoppgaver i modul 4 etter 
nytt program i den disiplinen det gjelder. 
  

Gammelt godkjenningsprogram  
Senior hundefører ettersøkning som mangler   
en av følgende øvelser eller begge: 
l  Appell 
l  Mørkesøk 
 
 
 
 
 
 
  
Senior hundefører lavine som har bestått appell 
og overflatemelding. 
 
 
  
Senior hundefører lavine som mangler  
en av delene eller begge: 
l  Appell 
l  Overflatemelding. 
 
 
  
1.Gangs hundefører og 1.RE med stryk  
på prøvene med bestått HK 2021 1.RE  

Nytt godkjenningsprogram  
I 2021:  
Gjennomfører utdanningen etter gammelt  
program. 
Fra 2022:  
Gjennomfører deler av modul 2, praktisk lydighet 
melding og mørkesøk. Øvelsene som må tas  
er de som ekvipasjen mangler. 
Gjennomfører deler av modul 2, melding. 
Avlegger tentamen ref beskrivelse i modul 3 og 2 
sammensatte eksamensoppgaver i modul 4 etter 
nytt program.  
Fra 2022:  
Gjennomfører deler av modul 2, melding. 
Avlegger tentamen ref beskrivelse i modul 3 og 2 
sammensatte eksamensoppgaver i modul 4 etter 
nytt program.  
Fra 2022:  
Gjennomfører praktisk melding og eller praktisk 
lydighet etter nytt program. 
Gjennomfører deler av modul 2, melding. 
Avlegger tentamen ref beskrivelse i modul 3 og 2 
sammensatte eksamensoppgaver i modul 4 etter 
nytt program.  
Må gjennomføre 2 sammensatte eksamens- 
oppgaver i modul 4 i 2022. 

Ved eventuelle kombinasjoner som ikke er beskrevet i dokumentet, beskriv den aktuelle kombinasjon 
og send til FTU for avklaring.

Foto: Marthe Kryvi
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For oss i EDU er det viktig at 
medlemmene har tillit til at vi  
opptrer objektivt og ikke lar oss styre 
av følelser og rykter når vi i den ene 
enden enten avviser en henvendelse, 
eller i den andre enden fatter et 
vedtak i en sak. Vi skal ikke la oss 
styre av vår kjennskap til de 
involverte partene og det er ikke 
snakk om vi liker eller ikke liker  
når vi fatter vedtak.  
Det vil si at vi prøver så godt det lar 
seg gjøre å se kun på kjernen i saken 
og ikke hvem som er involvert  
i saken. 
 
I definisjonen av objektivitet står det 
at ordet betyr saklig, upersonlig, 
upartisk, allmenngyldig. Det brukes 
om noe som baseres på fakta og  
ikke preges av følelser, personlig  
interesse eller oppfatning.   
 
Det vil si at vi i EDU forsøker å finne 
en objektiv virkelighet uavhengig  
av noens bevissthet, og minner 
hverandre hele tiden på å være  
objektiv. Ved å benytte denne 
metoden, og være tro mot objektet, 
vil den vurderingen vi kommer frem 
til være så objektiv som vi som 
mennesker klarer.  
 
Det å være objektiv er ikke 
nødvendigvis identisk med det å 
være nøytral. Noe som er nøytralt,  
er verken positivt eller negativt, men 
ligger midt mellom to ytterpunkter 

eller motsetninger. En nøytral 
person, oppførsel eller talemåte er 
objektiv og saklig uten å formidle  
følelser, holdninger eller verdier.  
 
Objektivitet er et av rettsikkerhetens 
mest fundamentale prinsipper og er 
sentralt i utdannelsen av både etter-
forskere og jurister. I strafferettslig 
sammenheng betyr objektivitets-
kravet at politi, påtalemyndighet  
og domstol skal være saklige og 
upartiske i sine vurderinger. Nå er 
det ikke lover vi jobber med i EDU, 

men av mange medlemmer blir vi 
nok både bli sett på som de som 
etterforsker saken (det vil si at vi  
innhenter informasjon) og som den 
som kommer med «dommen».  
 
Det vi ønsker å formidle her er at vi 
gjør vårt ytterste for å ikke ta parti i 
noen av sakene, uavhengig av om vi 
kjenner personene eller ikke. Det er 
ikke alltid like hyggelig, men  
dessverre en nødvendig arbeids- 
oppgave i en stadig voksende  
organisasjon.  

EDU OG OBJEKTIVITETUniformering i Norske Redningshunder 
 
Endelig vil mange si, vil det bli NRH uniform. Gjensidigestiftelsen har bevilget to millioner kroner  
av ett budsjett på kr 3.28 millioner til uniformer. NRH hovedstyret har selv satt av kr 1.28 mil. NOK til dette  
prosjektet. 
 
Nøyaktig hvilke plagg, som skal inngå i uniformeringen, vil hovedstyret vedta i møte 3-5 september. Da vil det  
også drøftes retningslinjer og rutinebeskrivelse for utlevering. 
 
Uniformspakker vil bli presentert på BA og Kameratstøttesamling i november.  

Foto: Marthe L. Kryvi

Foreløpig tidsplan for utlevering av uniformer  
er i slutten av februar 2022. 
 

Samling for beredskapsansvarlige 
(BA) og kameratstøttesamling. 
 
Helgen 6-7 november gjennomføres endelig BA 
samling og kameratstøttesamling. Disse sam-
lingene har vært  
utsatt pga pandemien, men nå er det mer  
forsvarlig å gjennomføre disse. 
 
Norske Redningshunder er en  
betydelig aktør i den Norske  
Redningstjenesten.  
 
NRH har per 23 august deltatt på 316 SAR aksjoner. 
Dette er et betydelig antall. Hittil i august viser 
statistikken  
55 SAR aksjoner. Det er en betydelig innsatts,  
alle ledd i vår organisasjon utfører.



Hertzberg, Marianne Loraas 
Stensby, Liv 
Feet, Else Helene 
Mellegård, Sofie 
Bjørnsengen, Øystein 
Wagner, Jan Erik 
Holmen, Eline Ganer 
Hauge, Merete G 
Ørjasæter, Unni 
Os, Tina Treu 
Lysne, Berit 
Johnsen, Charles 
Nielsen, Monica 
Haltnes, Rickard 
Henriksen, Tommy 
Løken, Trude 
 
NRH Aksjon: 176-2021 
Sted: Rosendal 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Johansen, Ingeborg 
Jordal, Thomas 
Ankervold, Bente Aas Haugland 
Madsgård, Silje S. 
Skotheim, Karen Sofie 
Aadland, Lisbeth 
Mæhle, Anneli Stokke 
Haugland, Tom C., Operativ leder 
Grande, Jan Erik 
Ludvigsen, Lisbeth 
Jørgensen, Henning, Operativ leder 
Alendal, Gro Merete 
 
NRH Aksjon: 177-2021 
Sted: Masterbakkvatn 
Beredskapsområde: Troms 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Andreassen, Arne 
Bruvoll, Ann Berit 
Lind, Børge, Operativ leder 
Jørgensen, Sigrun Øverbø 
Kristoffersen, Inger Anne 
 
NRH Aksjon: 178-2021 
Sted: Lyngen 
Beredskapsområde: Troms 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Andreassen, Arne 
Lind, Børge, Operativ leder 
Bengtsson, Susanne 
Jørgensen, Sigrun Øverbø 
Kristoffersen, Inger Anne 
 

NRH Aksjon: 179-2021 
Sted: Kvam 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Ankervold, Bente Aas Haugland 
Madsgård, Silje S. 
Bårdsen, Cecilie 
Aadland, Lisbeth 
Mæhle, Anneli Stokke 
Fjeldstad, Bente 
Ludvigsen, Lisbeth 
Jørgensen, Henning, Operativ leder 
Jonassen, Trine Norill 
Alendal, Gro Merete 
Lorang, Christopher 
 
NRH Aksjon: 180-2021 
Sted: Molde 
Beredskapsområde: Møre og Romsdal 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Engetrøen, Per Gunnar, Operativ leder 
Leonhardsen, Eddy 
Nordhaug, Merete 
Gammelsæter, Pia 
 
NRH Aksjon: 181-2021 
Sted: Setermoen 
Beredskapsområde: Troms 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Andreassen, Arne 
Lind, Børge 
Løvaas, Steinar 
Jørgensen, Sigrun Øverbø 
Kristoffersen, Inger Anne 
 
NRH Aksjon: 182-2021 
Sted: Hjelset, Molde 
Beredskapsområde: Møre og Romsdal 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Engetrøen, Per Gunnar 
Leonhardsen, Eddy 
Nordhaug, Merete 
Gammelsæter, Pia 
 
NRH Aksjon: 183-2021 
Sted: Spydeberg 
Beredskapsområde: Øst 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Andersen, Thomas 
Vik, Toril, Operativ leder 
Røkholt, Gro 

Andersen, Marius Wigen, Operativ leder 
Åsen, Aino Iren 
Johnsen, Charles 
Henriksen, Tommy 
 
NRH Aksjon: 184-2021 
Sted: Fredrikstad 
Beredskapsområde: Øst 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Hveem, Bente 
Sivertsen, Karoline 
Sandbugt, Linda 
Vik, Toril, Operativ leder 
Hertzberg, Marianne Loraas 
Feet, Else Helene 
Sogn, Ann Kristin, Operativ leder 
Nathan, Einar 
Øyås, Tom Egil 
Halvorsen, Anne Weien 
Nielsen, Mone 
Langlien, Kamilla 
Åsen, Aino Iren 
Lysne, Berit 
Johnsen, Charles 
Dalby, Stine 
Nielsen, Monica 
Henriksen, Tommy 
Løken, Trude 
 
NRH Aksjon: 185-2021 
Sted: Karmøy 
Beredskapsområde: Sør-Vest 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Ankervold, Bente Aas Haugland 
Finne, Aud Herregården 
Johansen, Ingeborg 
Mæhle, Anneli Stokke 
Gillebo, Ida 
Sørby, Morten 
Larsen, Tone 
Gloppholm, Arve 
 
NRH Aksjon: 186-2021 
Sted: Fauske 
Beredskapsområde: Nordland 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Åkerøy, Åse E. 
Hollås, Hilde 
Haukenes, Nina Vinje, Operativ leder 
Bjærang, Ida Marie 
Selstø, Kim Lorentz 
 

NRH Aksjon: 187-2021 
Sted: Bymarka, Trondheim 
Beredskapsområde: Trøndelag 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bøe, Martin 
Renberg, Julie 
Fjæran, Torunn 
Jørgensen, Jorg, Operativ leder 
 
NRH Aksjon: 188-2021 
Sted: Sola 
Beredskapsområde: Sør-Vest 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Finbak, Aud Gulaker 
Finbak, Kaare Johan 
Iversen, Herman 
Olsen, Ronny 
Eriksen, Trond 
Nicolaisen, Hilde 
Gillebo, Ida 
Larsen, Tone 
Gloppholm, Arve 
 
NRH Aksjon: 189-2021 
Sted: Namskogen 
Beredskapsområde: Trøndelag 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Fjæran, Torunn 
Larsen, Monika, Operativ leder 
 
NRH Aksjon: 190-2021 
Sted: Harstad 
Beredskapsområde: Troms 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av HF Rita E. Vasseng 
Hundefører: 
Gaska, Sissel 
Isaksen, Bjørn, Operativ leder 
Madsen, Mona 
Åkerøy, Åse E. 
Arntzen, Arne, Operativ leder 
Vasseng, Rita Elisabeth 
Birkelund, Øistein 
Verhage, Mariette 
Hanssen, Frank 
Johnsen, Heidi Regine 
Krogstad, Jan-Helge 
Fjellsaune, Anita 
 

Johnsen, Charles 
Hauge, Michelle 
Jarnes, Kurt 
Indrebø, Harald 
Nielsen, Monica 
Haltnes, Rickard 
 
NRH Aksjon: 167-2021 
Sted: Åseral 
Beredskapsområde: Agder 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Skjørestad, John 
Alsand, Wenche, Operativ leder 
Osmundsen, Lasse 
 
NRH Aksjon: 168-2021 
Sted: Lindesnes 
Beredskapsområde: Agder 
Objekt: Savnet 2 personner 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Alsand, Wenche, Operativ leder 
Aas, Hege 
Gulbrandsen, Lene 
Skagen, Svein 
Hagane, Anette 
Hårde, André 
Osmundsen, Lasse 
 
NRH Aksjon: 169-2021 
Sted: Åmot 
Beredskapsområde: Agder 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Lien, Bente 
Roholdt, Kristoffer 
Bjørnarå, Bjørgulv 
 
NRH Aksjon: 170-2021 
Sted: Håmmålsdalen 
Beredskapsområde: Trøndelag 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av HF Hege I. Feragen  
Hundefører: 
Bøe, Martin 
Dille, Anne Kathrine 

Grenness, Nina 
Erlien, Lillian 
Bøe, Lill Hemmingsen 
Barstad, Aud Ingebjørg 
Feragen, Hege Ingebrigtsvoll 
Larsen, Monika, Operativ leder 
 
NRH Aksjon: 171-2021 
Sted: Helleland 
Beredskapsområde: Sør-Vest 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Alsand, Wenche 
Enoksen, Paul 
Finbak, Aud Gulaker 
Finbak, Kaare Johan 
Iversen, Herman 
Eriksen, Trond 
Brodahl, Cathrine 
Gillebo, Ida 
Larsen, Tone 
 
NRH Aksjon: 172-2021 
Sted: Melfjordbotn 
Beredskapsområde: Nordland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Hansen, Bjørn Egil 
 
NRH Aksjon: 173-2021 
Sted: Stiklestad 
Beredskapsområde: Trøndelag 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Renberg, Julie 
Skjefte, Fride 
Bøe, Lill Hemmingsen 
Raaen, Heidi 
Næss, Willy 
Østborg, Berit Sandnes 
Fjæran, Torunn 
Wyss, Sarah 
Jørgensen, Jorg, Operativ leder 
 

NRH Aksjon: 174-2021 
Sted: Gråhøl, Vågå 
Beredskapsområde: Innlandet 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Feragen, Hege Ingebrigtsvoll 
Haugsrud, Hilde, Operativ leder 
Jensen, Siri Moe 
Skundberg, Bjarne 
Teien, Trine 
Leiros, Nina 
Jensen, Siri Moe 
Bøe, Lill Hemmingsen 
Finsbråten, Susan Jane 
Nielsen, Monica 
Furulund, Marit 
Skår, Knut 
Bøe, Martin 
Jørgensen, Jorg 
Gunnarsson, Lena 
Hjemsæteren, Tom, Operativ leder 
Nilsen, Sylvi, Operativ leder 
Skundberg, Bjarne 
Grenness, Nina 
Barstad, Aud Ingebjørg 
Andersen, Trude 
Feragen, Hege Ingebrigtsvoll 
Klausen, Tommy 
Teien, Trine 
Kalrasten, Gunnar Johan 
Bærum, Kim Magnus 
Kristiansen, Per Egil 
Haugsrud, Hilde 
Flenstad, Øyvind 
 
NRH Aksjon: 175-2021 
Sted: Østmarka 
Beredskapsområde: Oslo 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bjønness, Kirsten Plum 
Indrebø, Harald 
Jensen, Siri Moe 
Mebust, Stig, Operativ leder 
Stenhaug, Eirik, Operativ leder 
Gjermstad, Aina 
Murberg, Inge Andrè, Operativ leder 

NRH Aksjon: 165-2021 
Sted: Kalnes 
Beredskapsområde: Sør-Vest 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Herjuaune, Mona 
Vik, Torill, Operativ leder 
Waagan, Nina Lisett 
Hertzberg, Marianne Loraas 
Wagner, Jan Erik 
Tokstad, Heidi 
Sogn, Ann Kristin, Operativ leder 
Langseth, Per Sigurd 
Hauge, Merete G 
Nathan, Einar 
Lysne, Berit 
Indrebø, Harald 
Wethal, Martine 
Nielsen, Monica 
Haltnes, Rickard 
Henriksen, Tommy 
Reenskaug, Gina 
 
NRH Aksjon: 166-2021 
Sted: Moss 
Beredskapsområde: Øst 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Hveem, Bente 
Sivertsen, Karoline 
Hansen, Jim Olav 
Sandbugt, Linda 
Waagan, Nina Lisett 
Schulstad, Sonni 
Stensby, Liv 
Feet, Else Helene 
Wagner, Jan Erik 
Tokstad, Heidi 
Lindeman, Ingunn 
Sogn, Ann Kristin, Operativ leder 
Langseth, Per Sigurd 
Bjørdal, Siri 
Hauge, Merete G 
Iversen, Ronny 
Øyås, Tom Egil 
Halvorsen, Anne Weien 
Askerød, Erik 
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NRH Aksjon: 203-2021 
Sted: Holmtjennet, Stange 
Beredskapsområde: Innlandet 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Nilsen, Sylvi 
Stadheim, Ingrid 
Brekkli, Ivar 
Barstad, Aud Ingebjørg 
Nielsen, Mone 
Haugsrud, Hilde, Operativ leder 
Flenstad, Øyvind 
Nielsen, Monica 
Myrland, Per-Erik 
 
NRH Aksjon: 204-2021 
Sted: Vinje, fiskemovatn 
Beredskapsområde: Sør-Øst 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Roholdt, Kristoffer 
Honston, Anne C. Ramberg 
Wiersen, Frode Åbø 
Bjørnarå, Bjørgulv 
 
NRH Aksjon: 205-2021 
Sted: Beitostølen 
Beredskapsområde: Sør-Øst 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Ertsås, Ingvild 
Teien, Trine 
 
NRH Aksjon: 206-2021 
Sted: Fjellet øst av Hammerfest 
Beredskapsområde: Finnmark 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Larsen, Kristian B., Operativ leder 
Eriksen, Christine Øverli 
Berg, Gro Sofie 
 

NRH Aksjon: 191-2021 
Sted: Gol 
Beredskapsområde: Sør-Øst 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Ertsås, Ingvild 
Øye, Thomas, Operativ leder 
Johnsen, Tommy 
Olsen, Terje 
 
NRH Aksjon: 192-2021 
Sted: Landås 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Skotheim, Karen Sofie 
Ludvigsen, Lisbeth 
Alendal, Gro Merete 
 
NRH Aksjon: 193-2021 
Sted: Rosskreppfjorden 
Beredskapsområde: Sør-Vest 
Objekt: Savnet 2 personer 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bjørnarå, Bjørgulv 
Enoksen, Paul 
Finbak, Aud Gulaker 
Finbak, Kaare Johan 
Iversen, Herman 
Brodahl, Cathrine 
Gillebo, Ida 
Jonassen, Trine Norill 
 
NRH Aksjon: 194-2021 
Sted: Lakselv 
Beredskapsområde: Finnmark 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Kvammen, Morten B. S., Operativ leder 
 
NRH Aksjon: 195-2021 
Sted: Tolga 
Beredskapsområde: Trøndelag 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Haugen, Lise Ljungmann 
Bøe, Martin, Operativ leder 
Dille, Anne Kathrine 
Grenness, Nina 
Renberg, Julie 
Erlien, Lillian 
Raaen, Heidi 
Feragen, Hege Ingebrigtsvoll 
Klausen, Tommy 
Leirivaara, Carita 
Næss, Willy 

Iversen, Ronny 
Fjæran, Torunn 
Haugsrud, Hilde, Operativ leder 
Larsen, Monika, Operativ leder 
Andersen, Birgit-Katrine 
Jørgensen, Jorg 
 
NRH Aksjon: 196-2021 
Sted: Minnesund 
Beredskapsområde: Øst 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Hertzberg, Marianne Loraas 
Wagner, Jan Erik 
Lindeman, Ingunn 
Hauge, Merete G 
Lysne, Berit 
Johnsen, Charles, Operativ leder 
Indrebø, Harald 
Nielsen, Monica 
Haltnes, Rickard 
Fælth, Bjørn Erik 
Myrland, Per-Erik 
Løken, Trude 
 
NRH Aksjon: 197-2021 
Sted: Grinidammen 
Beredskapsområde: Sør-Øst 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Nessem, Anders Sten, Operativ leder 
Stenhaug, Eirik, Operativ leder 
Hveem, Bente 
Sivertsen, Karoline 
Brekkli, Ivar 
Wagner, Jan Erik 
Haltnes, Sandra Evensen 
Holmen, Eline Ganer 
Halvorsen, Anne Weien 
Lysne, Berit 
Flenstad, Øyvind 
Indrebø, Harald 
Nielsen, Monica 
Haltnes, Rickard 
Løken, Trude 
 
NRH Aksjon: 198-2021 
Sted: Gygrastølen 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet 2 personer 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Brodahl, Cathrine 
Aadland, Lisbeth 
Jørgensen, Henning, Operativ leder 
Alendal, Gro Merete 
 

NRH Aksjon: 199-2021 
Sted: Geilo 
Beredskapsområde: Sør-Øst 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Ertsås, Ingvild 
Grøndalen, Vidar, Operativ leder 
Haraldseth, Frode 
Yndestad, Steinar Berg 
Hesthagen, Kristian 
Olsen, Terje 
Bjørnstad, Ole Johan 
 
NRH Aksjon: 200-2021 
Sted: Asker 
Beredskapsområde: Oslo 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Stenhaug, Eirik, Operativ leder 
Sørlie, Andre, Operativ leder 
Schulstad, Sonni 
Iversen, Ronny 
Halvorsen, Anne Weien 
Nielsen, Monica 
Henriksen, Tommy 
Løken, Trude 
Bjønness, Kirsten Plum 
Wagner, Jan Erik 
Lindeman, Ingunn 
Indrebø, Harald 
Haltnes, Rickard 
Henriksen, Tommy 
 
NRH Aksjon: 201-2021 
Sted: Skulsfjord, Kvaløya 
Beredskapsområde: Troms 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Andreassen, Arne 
Bengtsson, Susanne 
Johansen, Torgeir 
Jørgensen, Sigrun Ø., Operativ leder 
Kristoffersen, Inger Anne 
 
NRH Aksjon: 202-2021 
Sted: Suldal, Vinjanuten 
Beredskapsområde: Sør-Vest 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Finne, Aud Herregården 
Finbak, Aud Gulaker 
Finbak, Kaare Johan 
Eriksen, Trond, Operativ leder 
Thomassen, Marie Hoff 
Nicolaisen, Hilde 
 

NRH Aksjon: 207-2021 
Sted: Hønefoss 
Beredskapsområde: Sør-Øst 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Roholdt, Kristoffer 
Wagner, Jan Erik 
Lysne, Berit, Operativ leder 
Løken, Trude 
 
NRH Aksjon: 208-2021 
Sted: Bjørnevatn, Sør-Varanger 
Beredskapsområde: Finnmark 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Jakola, Camilla 
Kvammen, Morten B. S., Operativ leder 
 
NRH Aksjon: 209-2021 
Sted: Loen 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Kvinne/ jente i bratt lende 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Døving, Christian, Operativ leder 
Engetrøen, Per Gunnar, Operativ leder 
Lauten, Torgrim 
Pettersen, Vegard Hildeskor 
Fuglestrand, Frode 
 
NRH Aksjon: 210-2021 
Sted: Hedalen 
Beredskapsområde: Innlandet 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Leiros, Nina 
Kalrasten, Gunnar Johan 
 
NRH Aksjon: 211-2021 
Sted: Larvik 
Beredskapsområde: Sør-Øst 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Roholdt, Kristoffer 
Lønn, Brita Bergan 
Fogstad, Kjell-Erik, Operativ leder 
Honston, Anne C. Ramberg 
Wiersen, Frode Åbø 
Lysne, Berit 
Magnussen, Erlend 
Hagane, Anette 
Løken, Trude 
 

NRH Aksjon: 212-2021 
Sted: Røssvannet, Steikvasselv 
Beredskapsområde: Nordland 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Hansen, Bjørn Egil 
Solhaug, Rolf-Rune 
 
NRH Aksjon: 213-2021 
Sted: Tjørnbrottbu 
Beredskapsområde: Agder 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Breidablik, Bodil Fischer 
Skjørestad, John 
Bjørnarå, Bjørgulv 
Skagen, Svein 
 
NRH Aksjon: 214-2021 
Sted: Tverlandet 
Beredskapsområde: Nordland 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Åkerøy, Åse E. 
Haukenes, Nina Vinje, Operativ leder 
Selstø, Kim Lorentz 
 
NRH Aksjon: 215-2021 
Sted: Larvik 
Beredskapsområde: Sør-Øst 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Roholdt, Kristoffer 
Fogstad, Kjell-Erik, Operativ leder 
Wagner, Jan Erik 
Wiersen, Frode Åbø 
Lysne, Berit 
Magnussen, Erlend 
Løken, Trude 
 
NRH Aksjon: 216-2021 
Sted: Stjørdal 
Beredskapsområde: Trøndelag 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Østborg, Berit Sandnes 
Jonassen, Trine Norill 
Jarnes, Kurt 
Jørgensen, Jorg, Operativ leder 
 

NRH Aksjon: 222-2021 
Sted: Kyrkseterøra 
Beredskapsområde: Trøndelag 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av HF Jorg Jørgensen 
Hundefører: 
Leonhardsen, Eddy 
Raaen, Heidi 
Næss, Willy 
Bøe, Liv Marit 
Fjæran, Torunn 
Jørgensen, Jorg 
 
NRH Aksjon: 223-2021 
Sted: Kjerag 
Beredskapsområde: Sør-Vest 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Nicolaisen, Hilde 
Gillebo, Ida 
Wølstad-Knudsen, Stig 
 
NRH Aksjon: 224-2021 
Sted: Fyresdal 
Beredskapsområde: Sør-Øst 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Roholdt, Kristoffer 
Wagner, Jan Erik 
Honston, Anne C. Ramberg 
Wiersen, Frode Åbø 
Magnussen, Erlend 
 
NRH Aksjon: 225-2021 
Sted: Laudal 
Beredskapsområde: Agder 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Breidablik, Bodil Fischer 
Aas, Hege 
Skagen, Svein 
Hagane, Anette 
Indrebø, Harald 
Hårde, André 
 
NRH Aksjon: 226-2021 
Sted: Høvåg, Lillesand 
Beredskapsområde: Agder 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Indrebø, Harald 
Breidablik, Bodil Fischer 
Aas, Hege 
Skagen, Svein 
Hagane, Anette 
Hårde, André 
 

NRH Aksjon: 217-2021 
Sted: Skjolden 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet 5 personer 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Pettersen, Vegard Hildeskor 
Nergaard, Benedikte 
 
NRH Aksjon: 218-2021 
Sted: Møysalen Nasjonalpark 
Beredskapsområde: Troms 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Arntzen, Arne, Operativ leder 
Knutsen, Ståle 
Krogstad, Jan-Helge 
 
NRH Aksjon: 219-2021 
Sted: Halden, Tistedal 
Beredskapsområde: Oslo 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Mastad, Hans Jørgen 
Stenhaug, Eirik, Operativ leder 
Sørlie, Hege Johanne Kaasbøll 
Herjuaune, Mona 
Wagner, Jan Erik 
Johnsen, Charles 
Indrebø, Harald 
 
NRH Aksjon: 220-2021 
Sted: N av Halden 
Beredskapsområde: Øst 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Andersen, Thomas 
Sogn, Ann Kristin, Operativ leder 
Øyås, Tom Egil 
Lysne, Berit 
Johnsen, Charles 
 
NRH Aksjon: 221-2021 
Sted: Totak, Vinje 
Beredskapsområde: Sør-Øst 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Roholdt, Kristoffer 
Honston, Anne C. Ramberg 
Wiersen, Frode Åbø 
Bjørnarå, Bjørgulv 
Hagane, Anette 
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NRH Aksjon: 227-2021 
Sted: Klemsbu-Gjeiteryggshytta 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Skår, Knut 
Yndestad, Steinar Berg 
Moustgaard Hansen, Sonja 
 
NRH Aksjon: 228-2021 
Sted: Benteplassen 
Beredskapsområde: Sør-Øst 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Murberg, Inge Andrè, Operativ leder 
Wagner, Jan Erik 
Honston, Anne C. Ramberg 
Wiersen, Frode Åbø 
Moustgaard Hansen, Sonja 
Halvorsen, Anne Weien 
Lysne, Berit 
 
NRH Aksjon: 229-2021 
Sted: Bergen 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Døving, Christian, Operativ leder 
Jordal, Thomas 
Skotheim, Karen Sofie 
Aadland, Lisbeth 
Duesund, Geir 
Grande, Jan Erik 
 
NRH Aksjon: 230-2021 
Sted: Klinga 
Beredskapsområde: Trøndelag 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bøe, Martin 
Haltnes, Sandra Evensen 
Næss, Willy 
Haltnes, Rickard 
Melby, Ingunn 
 
NRH Aksjon: 231-2021 
Sted: Hamar sentrum 
Beredskapsområde: Innlandet 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Hjemsæteren, Tom, Operativ leder 
Skundberg, Bjarne 
Andersen, Trude 
Nielsen, Mone 
Haugsrud, Hilde, Operativ leder 
Flenstad, Øyvind 

NRH Aksjon: 232-2021 
Sted: Fredrikstad 
Beredskapsområde: Øst 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Nielsen, Monica 
 
NRH Aksjon: 233-2021 
Sted: Stord 
Beredskapsområde: Sør-Vest 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Finne, Aud Herregården 
Finbak, Aud Gulaker 
Finbak, Kaare Johan 
Iversen, Herman 
Eriksen, Trond, Operativ leder 
Thomassen, Marie Hoff 
Johansen, Ingeborg 
Nicolaisen, Hilde 
Sørby, Morten 
 
NRH Aksjon: 234-2021 
Sted: Tverlandet / Svemyra 
Beredskapsområde: Nordland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bjærang, Ida Marie 
Selstø, Kim Lorentz 
 
NRH Aksjon: 235-2021 
Sted: Haus, ØNØ Bergen 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Døving, Christian, Operativ leder 
Jordal, Thomas 
Madsgård, Silje S. 
Brodahl, Cathrine 
Aadland, Lisbeth 
Haugland, Tom Christian 
Ludvigsen, Lisbeth 
Jonassen, Trine Norill 
 
NRH Aksjon: 236-2021 
Sted: Kristiansund 
Beredskapsområde: Møre og Romsdal 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Amundø, Kurt 
Gammelsæter, Pia 
Hatlehol, Roy 

NRH Aksjon: 237-2021 
Sted: Hardangervidda 
Beredskapsområde: Sør-Øst 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Wiersen, Frode Åbø 
 
NRH Aksjon: 238-2021 
Sted: Kongsvinger 
Beredskapsområde: Øst 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Flenstad, Øyvind 
Nielsen, Monica 
 
NRH Aksjon: 239-2021 
Sted: Valdres 
Beredskapsområde: Innlandet 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Gunnarsson, Lena 
Stadheim, Ingrid 
 
NRH Aksjon: 240-2021 
Sted: Stuorajavri, Alta 
Beredskapsområde: Finnmark 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Larsen, Kristian B., Operativ leder 
Eriksen, Christine Øverli 
 
NRH Aksjon: 241-2021 
Sted: Haukeli 
Beredskapsområde: Agder 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Skjørestad, John 
Aas, Hege 
Honston, Anne C. Ramberg 
Wiersen, Frode Åbø 
Bjørnarå, Bjørgulv 
Hårde, André 
 
NRH Aksjon: 242-2021 
Sted: Indre Østfold 
Beredskapsområde: Øst 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Stenhaug, Eirik, Operativ leder 
Sivertsen, Karoline 
Olaussen, Karin Helene, Operativ leder 
Feet, Else Helene 
Brekkli, Ivar 
Wagner, Jan Erik 
Nielsen, Mone 

Langlien, Kamilla 
Johnsen, Charles 
Bjørnstad, Nils Petter 
 
NRH Aksjon: 243-2021 
Sted: Ølve i Kvam kommune 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Duesund, Henrik 
Grande, Jan Erik 
Jørgensen, Henning, Operativ leder 
Jonassen, Trine Norill 
 
NRH Aksjon: 244-2021 
Sted: Nørdstedalseter - Sognefjellshytta 
Beredskapsområde: Innlandet 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Engetrøen, Per Gunnar 
Haugsrud, Hilde, Operativ leder 
Pettersen, Vegard Hildeskor 
Indrebø, Harald 
 
NRH Aksjon: 245-2021 
Sted: Omr Bringen i Sælbu 
Beredskapsområde: Trøndelag 
Objekt: Savnet 5 personer 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bøe, Martin 
Dille, Anne Kathrine 
Grenness, Nina 
Erlien, Lillian 
Bøe, Lill Hemmingsen 
Næss, Willy 
Østborg, Berit Sandnes 
Bøe, Liv Marit 
Fjæran, Torunn 
Larsen, Monika, Operativ leder 
Jørgensen, Jorg 
Melby, Ingunn 
 
NRH Aksjon: 246-2021 
Sted: Vomtinden, SE av Narvik 
Beredskapsområde: Troms 
Objekt: Savnet 2 personer 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Birkelund, Øistein 
Bruvoll, Ann Berit 
Hanssen, Frank 
 

NRH Aksjon: 247-2021 
Sted: Røssholfjellet 
Beredskapsområde: Møre og Romsdal 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Amundø, Kurt 
Engetrøen, Per Gunnar 
Osborg, Wenche 
Nordhaug, Merete 
Leirivaara, Carita 
Florvaag, Angelika 
 
NRH Aksjon: 248-2021 
Sted: Trollkirka 
Beredskapsområde: Møre og Romsdal 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Amundø, Kurt 
Engetrøen, Per Gunnar 
Osborg, Wenche 
Nordhaug, Merete 
Alfarnes, Anders 
Florvaag, Angelika 
 
NRH Aksjon: 249-2021 
Sted: Øvre Eiker 
Beredskapsområde: Sør-Øst 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Lønn, Brita Bergan 
Brodahl, Cathrine 
Hesthagen, Kristian, Operativ leder 
Haltnes, Sandra Evensen 
Askerød, Erik 
Lysne, Berit, Operativ leder 
Fælth, Bjørn Erik 
 
NRH Aksjon: 250-2021 
Sted: Hauknestinden 
Beredskapsområde: Nordland 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Hansen, Bjørn Egil 
 
NRH Aksjon: 251-2021 
Sted: Gausdal 
Beredskapsområde: Innlandet 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Leiros, Nina 
Skundberg, Bjarne 
Barstad, Aud Ingebjørg 
Kalrasten, Gunnar Johan, Operativ leder 
Bærum, Kim Magnus 
 

NRH Aksjon: 252-2021 
Sted: Haukeland 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Duesund, Henrik 
Yndestad, Steinar Berg 
Jordal, Thomas 
Skotheim, Karen Sofie 
Bårdsen, Cecilie 
Aadland, Lisbeth 
Mæhle, Anneli Stokke 
Haugland, Tom Christian 
Jonassen, Trine Norill 
Korsvold, Sissel 
Alendal, Gro Merete 
 
NRH Aksjon: 253-2021 
Sted: Øygarden 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Jordal, Thomas 
Skotheim, Karen Sofie 
Duesund, Henrik 
Bårdsen, Cecilie 
Aadland, Lisbeth 
Mæhle, Anneli Stokke 
Fjeldstad, Bente 
Haugland, Tom C., Operativ leder 
Jørgensen, Henning, Operativ leder 
Jonassen, Trine Norill 
Vindenes, Laila 
Korsvold, Sissel 
Alendal, Gro Merete 
 
NRH Aksjon: 254-2021 
Sted: Trondheim 
Beredskapsområde: Trøndelag 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Bøe, Martin 
Skjefte, Fride 
Fjæran, Torunn 
Jørgensen, Jorg, Operativ leder 
Melby, Ingunn 
 
NRH Aksjon: 255-2021 
Sted: Gratangen 
Beredskapsområde: Troms 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Lind, Børge, Operativ leder 
Birkelund, Øistein 
Haukenes, Nina Vinje 
Hanssen, Frank 
 

NRH Aksjon: 256-2021 
Sted: Vest for Karasjok 
Beredskapsområde: Finnmark 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Bjerknes, Tone 
Jakola, Camilla, Operativ leder 
Waaler, Alf 
Andreassen, Arne 
Løvhaug, Hilde 
Bengtsson, Susanne 
Knudsen, Marie, Operativ leder 
 
NRH Aksjon: 257-2021 
Sted: Leindalen-Ringsaker 
Beredskapsområde: Innlandet 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Marstein, Per 
Furulund, Marit 
Skundberg, Bjarne 
Bærum, Kim Magnus 
Haugsrud, Hilde, Operativ leder 
Myrland, Per-Erik 
 
NRH Aksjon: 258-2021 
Sted: Jamtegarden-Valdal 
Beredskapsområde: Møre og Romsdal 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Hjemsæteren, Tom, Operativ leder 
Bunes, Ronny 
Engetrøen, Per Gunnar 
Osborg, Wenche 
Mastad, Hans Jørgen 
Ørjasæter, Unni 
Fediuk, Mona Christin 
Halkjelsvik, Marie 
 
NRH Aksjon: 259-2021 
Sted: Skibotn 
Beredskapsområde: Troms 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Lind, Børge, Operativ leder 
Åkerøy, Åse E. 
Verhage, Mariette 
Haukenes, Nina Vinje 
Krogstad, Jan-Helge 
 

NRH Aksjon: 260-2021 
Sted: Nore og Uvdal - Hardangervidda 
Beredskapsområde: Sør-Øst 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Ertsås, Ingvild 
Gruer, Halldis 
Øye, Thomas 
Eidsvig, Reidun N., Operativ leder 
 
NRH Aksjon: 261-2021 
Sted: Evje 
Beredskapsområde: Agder 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Stranger-Johannessen, Tanja 
Alsand, Wenche, Operativ leder 
Breidablik, Bodil Fischer 
Rabben, Jannicke 
Rabben, Kent Moe, Operativ leder 
Skjørestad, John 
Brodahl, Cathrine 
Bjørnarå, Bjørgulv 
Osmundsen, Lasse 
 
NRH Aksjon: 262-2021 
Sted: Vartdal 
Beredskapsområde: Møre og Romsdal 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Hjemsæteren, Tom, Operativ leder 
Engetrøen, Per Gunnar, Operativ leder 
Osborg, Wenche 
Halkjelsvik, Marie 
 
NRH Aksjon: 263-2021 
Sted: Bergen 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Duesund, Henrik, Operativ leder 
Døving, Christian, Operativ leder 
Bårdsen, Cecilie 
Haugland, Tom Christian 
Jørgensen, Henning, Operativ leder 
Jonassen, Trine Norill 
Vindenes, Laila 
Alendal, Gro Merete 
 
NRH Aksjon: 264-2021 
Sted: Sør Aurdal 
Beredskapsområde: Innlandet 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Gunnarsson, Lena 
Skundberg, Bjarne 
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NRH Aksjon: 265-2021 
Sted: Moelven 
Beredskapsområde: Innlandet 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Nielsen, Mone 
Skundberg, Bjarne 
Andersen, Trude 
Haugsrud, Hilde, Operativ leder 
Finsbråten, Susan Jane 
Henriksen, Tommy 
 
NRH Aksjon: 266-2021 
Sted: Gravdal/ Ballstad 
Beredskapsområde: Troms 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Arntzen, Arne, Operativ leder 
Krogstad, Jan-Helge 
 
NRH Aksjon: 267-2021 
Sted: Tårnåsen 
Beredskapsområde: Øst 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Marstein, Per 
Sogn, Ann Kristin 
Gjermstad, Aina 
Hveem, Bente 
Herjuaune, Mona 
Olaussen, Karin Helene, Operativ leder 
Vik, Toril, Operativ leder 
Schulstad, Sonni 
Feet, Else Helene 
Mellegård, Sofie 
Wagner, Jan Erik 
Haltnes, Sandra Evensen 
Lindeman, Ingunn 
Bjønness, Nils-Jørgen 
Bjørdal, Siri 
Hauge, Merete G 
Ørjasæter, Unni 
Øyås, Tom Egil 
Nielsen, Mone 
Johnsen, Charles 
Indrebø, Harald 
Nielsen, Monica 
Henriksen, Tommy 
Myrland, Per-Erik 
 

NRH Aksjon: 268-2021 
Sted: Muvatnet 
Beredskapsområde: Innlandet 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Skundberg, Bjarne 
Furulund, Marit 
Hjemsæteren, Tom, Operativ leder 
Grenness, Nina 
Feragen, Hege Ingebrigtsvoll 
Kalrasten, Gunnar Johan, Operativ leder 
Flenstad, Øyvind 
 
NRH Aksjon: 269-2021 
Sted: Hellevatnet 
Beredskapsområde: Troms 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Bjerknes, Tone 
Verhage, Mariette 
Haukenes, Nina Vinje 
Krogstad, Jan-Helge 
Træthaug, Karine 
Jørgensen, Sigrun Ø., Operativ leder 
Wyss, Sarah 
 
NRH Aksjon: 270-2021 
Sted: Trondheim 
Beredskapsområde: Trøndelag 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Raaen, Heidi 
Leirivaara, Carita 
Østborg, Berit Sandnes 
 
NRH Aksjon: 271-2021 
Sted: Straumsbotnen - Gloppen 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet 2 personer 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Ullaland, Trude 
Sæterdal, Helene H. 
Fuglestrand, Frode 
 
NRH Aksjon: 272-2021 
Sted: Skarven- Tustna 
Beredskapsområde: Møre og Romsdal 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Amundø, Kurt 
Leonhardsen, Eddy 
Nordhaug, Merete 
Leirivaara, Carita 
Alfarnes, Anders 
 

NRH Aksjon: 273-2021 
Sted: Vea 
Beredskapsområde: Sør-Vest 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Sørby, Morten 
Finbak, Aud Gulaker 
Finbak, Kaare Johan 
Iversen, Herman 
Eriksen, Trond, Operativ leder 
Johansen, Ingeborg 
Nicolaisen, Hilde 
Gillebo, Ida 
 
NRH Aksjon: 274-2021 
Sted: Harøya 
Beredskapsområde: Møre og Romsdal 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Selliseth, Jan Morten 
Hatlehol, Roy 
Florvaag, Angelika 
 
NRH Aksjon: 275-2021 
Sted: Fevik 
Beredskapsområde: Agder 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Poulsen, Marita 
Alsand, Wenche 
Rabben, Jannicke 
Aas, Hege 
Hårde, André 
 
NRH Aksjon: 276-2021 
Sted: Geilo - Hol 
Beredskapsområde: Sør-Øst 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Ertsås, Ingvild 
Hesthagen, Kristian, Operativ leder 
Moustgaard Hansen, Sonja 
Bjørkli, Marius Bull-Tornøe 
Bjørnstad, Ole Johan 
 
NRH Aksjon: 277-2021 
Sted: Moss 
Beredskapsområde: Øst 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Wethal, Martine 
Marstein, Per 
Bjørdal, Siri 
Haltnes, Rickard 
Stenhaug, Eirik 
Jensen, Siri Moe 

Mastad, Hans Jørgen, Operativ leder 
Antonsen, Inger J. 
Gjermstad, Aina 
Hveem, Bente 
Herjuaune, Mona 
Olaussen, Karin Helene, Operativ leder 
Vik, Toril, Operativ leder 
Waagan, Nina Lisett 
Schulstad, Sonni 
Hertzberg, Marianne Loraas 
Feet, Else Helene 
Mellegård, Sofie 
Haltnes, Sandra Evensen 
Lindeman, Ingunn 
Bjønness, Nils-Jørgen 
Langseth, Per Sigurd 
Nathan, Einar 
Holmen, May-Elin 
Ørjasæter, Unni 
Øyås, Tom Egil 
Nielsen, Mone 
Johnsen, Charles 
Finsbråten, Susan Jane 
Hartnik, Thomas, Operativ leder 
Indrebø, Harald 
Wethal, Martine 
Nielsen, Monica 
Henriksen, Tommy 
Myrland, Per-Erik 
Bjørnstad, Nils Petter 
 
NRH Aksjon: 278-2021 
Sted: Risør 
Beredskapsområde: Agder 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av HF Hege Aas 
Hundefører: 
Aas, Hege 
Alsand, Wenche, Operativ leder 
Rabben, Jannicke 
Rabben, Kent Moe, Operativ leder 
Aas, Hege 
Poulsen, Marita 
Stranger-Johannessen, Tanja 
Hårde, André 
 
NRH Aksjon: 279-2021 
Sted: Lødingen 
Beredskapsområde: Troms 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av HF Ann Berit Bruvoll 
Hundefører: 
Bruvoll, Ann Berit 
Madsen, Mona 
Weydahl, Johan H. 
Hamremoen, Wenche S., Operativ leder 
Knutsen, Ståle 
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Utøya – 10 år etter tragedien
77 personer ble drept og rundt 90 såret i terror-
angrepene i regjeringskvartalet i Oslo og på AUFs 
sommerleir på Utøya i Tyrifjorden i Buskerud 22. juli 
2011. Norske Redningshunder deltok i letearbeidet 
etter savnede mennesker. Inntrykkene ble - og er 
fortsatt - sterke. 
 
Av Aud Ingebjørg Barstad og HF/BA 
 
Det var et annerledes utkall som kom til beredskaps-
ansvarlig i Buskerud, Arve Holm, i 2011. Ingenting 
kunne ha forberedt mannskapene på hva som ville 
møte dem på Sundvollen ved Tyrifjorden. Nå, 10 år 
etter, kjenner de aller fleste til historien og bakgrunnen 
for tragedien.  
 
Redningshunden har stilt noen av deltagerne fra Norske 
Redningshunder som deltok på Utøya spørsmål om hva 
de sitter igjen med i dag. Hva opplevde de, og hvilke  
erfaringer gjorde de seg? Hvilke minner sitter sterkest? 
Mener de at det er greit at NRH bidrar under slike  
alvorlige hendelser? 
 
Her kan du lese NRH´eres egne ord om hva de minnes 
fra Utøya-aksjonen 2011. 
 

Ved spørsmål om å kunne fortelle litt om min rolle 
under denne svært spesielle redningsaksjonen, går 
tankene mine straks 10 år tilbake i tid. Jeg har ikke delt 
mine tanker og opplevelser omkring dette offentlig før 
og ser jeg kan få utfordringer med å fatte meg I korthet.  
 
Det var ferietid og fredag ettermiddag da alarmen gikk, 
utkalling til redningsoppdrag ved Utøya. Gjennom 
nyhetene var jeg informert om hva som hadde skjedd  
i regjeringskvartalet og videre om informasjonen som 
kom om skyting på Utøya. Som hundefører var jeg  
beredt til å bidra for å kunne redde liv på kort varsel og 
få minutter senere var min redningshund Freia og jeg 
på vei til Sundvolden hotell.  
 
Ved ankomst i ko avventes situasjonen, det er ikke  
trygt ute i felten enda og vi holdes tilbake. Vi venter,  
så kommer en henvendelse om hvem av hundeførerne 
som er komfortable med å stille i søk til tross for at 
situasjonen ikke er helt avklart. Jeg løfter en hånd  
i været, vil gjerne hjelpe, det gjør også fem andre.  
 
Dette ble starten på et senario ingen kunne forestille 
seg omfanget av. Inntrykkene var sterke, og jeg forstod 
ganske snart at utgangspunktet som var nevnt ikke 
stemte med virkeligheten. Vi var i søk på land, langs 
strandlinjen og fra båter gjennom natten og det neste 
påfølgende døgnet.  

I dette året var jeg som hundefører involvert i omlag 40 
leteaksjoner, vi så den savnede ble funnet i god behold, 
vi så motstykket og det ubesvarte. Alle aksjoner setter 
sine spor, men det er ikke mulig å komme utenom at 
innsatsen vi var en del av på Utøya preger oss mest. 
Som regel søker en hundefører etter en savnet person,  
i blant en gruppe, her var senarioet noe helt annet. 
Hvilken lidelse og sorg vi møtte denne kvelden og de 
påfølgende dager kan ikke måles. Hva foreldre, søsken, 
barn, venner og familie her måtte tåle kan heller ingen 
måle.  
 
De fleste redningsaksjoner vi deltar på når aldri  
offentligheten. Hva innsatspersonell og øvrige  
mannskaper gjør forbigås oftest i stillhet. Det var i 
grove trekk slik jeg kjente virkeligheten, men her var det 
ikke akkurat slik. Her var det lite jeg kunne kjenne meg 
igjen i. Med ett satt vi ved samme bord som statsråder, 
og litt brydd hørte jeg de takket varmt for innsatsen  
vår. Hele verdenspressen var tilstede, våre ledere ble 
intervjuet, jeg stod sammen med HKH Mette Marit og 
sørget under minnestunden i Hokksund. Vi var invitert 
til minnestund i Domkirken og til den nasjonale 
minnemarkeringen i Oslo Spektrum. Sammen med 
Røde Kors og deres leder Mollekleiv krysset vi Youngs-
torget, og menneskemengden som hadde samlet seg 
rundt bordene på torget reiste seg og klappet når vi 
gikk forbi. Det var sterk kost for en liten hundefører 
med gul vest.  
 
Under denne perioden hvor Norge stod stille og 
rosesamlingen vokste i vårt langstrakte land, strevde 
min datter en dag med å få opp glidelåsen på 
skolesekken sin. Jeg tok meg i å tenke “Det går fint 
jenta mi, klarer ikke du det, kommer sikkert Kongen 
eller Jens og hjelper deg” Satt litt på spissen var det  
slik det føltes, alt var helt uvirkelig, alle var der for alle 
på en mektig måte.  
 
Som hundefører lærte jeg mye om meg selv under 
denne aksjonen. Å søke under slike omstendigheter er 
ikke noe en kan forberede seg på, ei heller vite hvordan 
en selv vil håndtere det. Jeg erfarte at fokuset på å 

gjøre en innsats, en forskjell, noe meningsfylt, var den 
sterkeste stemmen hos meg. Om jeg skulle tatt valget 
igjen, ville fortsatt en av hendene i været vært min.  
 
Følelsen av å kunne gjøre noe meningsfylt er min  
drivkraft, og så lenge det finnes en mulighet til å kunne 
redde et liv, så bør vi i NRH være tilstede.   
 

Jeg var på ferietur sammen med Lill, kona mi, som også 
var hundefører. Vi skulle på sykkeltur med venner på 
rallarveien. Jeg ble utkalt som hundefører morgenen 
etter Utøya-hendelsene og avbrøt sykkelplanene.  Jeg 
var på den tiden ansatt i Falck ambulanse som hadde 
ambulanser i tjeneste på landsida ved Utøya. Jeg var 
kollegastøtte for hele Falck-systemet, og fikk derfor an-
svar for oppfølging av de ansatte gjennom å organisere 
og kalle inn til en debrief. Dette måtte skje dagen etter 
(på søndag). På reisen mot Utøya ble det sjekket om 
noen ungdommer fra hjemkommunen min var reist til 
Utøya, noe jeg fikk avkreftet. Ved ankomst Sundvollen 
gikk jeg meg imidlertid overraskende på en slektning av 
meg fra hjemkommunen, samt dennes familie. Det viste 
seg at de var der fordi sønnen Rune var vakt på Utøya. 
Han var en av de første som ble skutt. 
 
Hodet mitt var derfor ganske fullt før jeg fikk satt  
i gang søk i båt på vannet. Selve søket var greit,  
men omgivelsene og hendelsen var absurd. I tillegg  
opplevdes pressen som svært pågående: Fotografer 
hadde lurt seg ut i båt og telelinsen stakk ut gjennom 
båtpresenningen rettet mot Utøya, der det ble jobbet 

Sonja Hansen, hundefører med Freia

Martin Bøe, hundefører med Zorro

Foto:  Utøya



med to fra politiet. Båten måtte plutselig benyttes til å 
få andre båter med bl.a. skuelystne og presse til å holde 
avstand til øya. Båten måtte kjøre en rekke runder 
rundt øya for å få til dette og måtte flere ganger så nære 
øya at man enkelt kunne se mange av de personene 
som mistet livet sitt forskjellige steder ute. Jeg hadde 
vel også etterhvert hundeføreroppdrag med min egen 
hund på en av naboøyene. 
 
Minnene er mange. Det var mange sterke inntrykk  
både på Utøya, Storøya og Sundvollen. Mange av inn-

trykkene kan man kanskje tenke seg til, men kan nevne 
en spesiell situasjon som nok er ukjent for mange. NRH 
hadde jo sitt KO på hotellet og var tildelt et møterom 
der. Vi var flere som jobbet i KO og ved en anledning 
kom det en dame inn som hadde gått feil. Jeg husker  
at en av våre i KO spurte hvor hun egentlig skulle og da 
brøt damen sammen i armene på vår kollega. Hun fikk 
etterhvert frem at hun var psykolog og var jo faktisk 
egentlig der for å hjelpe andre. 
 
Jeg har også i ettertid blitt fortalt at vårt bidrag til 
trafikkdirigeringen direkte bidro til at liv ble reddet, 
fordi ambulansene kom frem til sykehus tidsnok. 
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med å frakte døde til land. Det gjorde også et stort  
inntrykk at regjering og kongehus var tilstede på 
Sundvollen, og ikke minst det å møte så mange fortvilte 
foreldre og pårørende samlet. Datteren vår var akkurat  
i samme alderen som de som ble drept. Dette gjorde 
empatien ekstra sterk med dem. 
På tur mot Utøya hørte vi på nyhetene at det var snakk 
om 5-6 ungdommer som skulle ha blitt skutt, mens  
vi hadde overhørt under telefonsamtalen med 
ambulanse-tjenesten at det ble meldt om ti-gangen 
skadde og døde på Utøya. Det var en belastning å vite 
et helt annet faktum angående omfanget av tragedien 
enn resten av befolkningen. 
 
Det hele opplevdes som uvirkelig. 
 
Et annet sterkt inntrykk fikk jeg da jeg måtte hjelpe en 
av de som ikke var innsatspersonell, som det hadde 
blitt for mye for. Han hadde blitt så apatisk at han ikke 
klarte å kjøre bilen han hadde, og han klarte heller ikke 
å orientere seg lenger. 
 
Det minnet som sitter sterkest igjen i dag, er alvoret 
som befestet seg da det kom kjørende en kø av likbiler, 
som alle bevegde seg mot teltet med de døde ungdom-
mene ved vannkanten. Et annet minne er den  
surrealistiske stemningen som hersket på Sundvollen. 
 
En viktig erfaring fra Utøya er viktigheten av mentale 
forberedelser, noe som har betydning for å løse opp-
gaven og for oppfølgingen etterpå. Når en holder fokus 
på arbeidsoppgavene blir jobben gjennomført på en 
best mulig måte. Samtidig blir andre inntrykk stengt 
ute mens jeg jobbet. At jeg var der over en tidsperiode, 
gjorde at jeg tok inn virkeligheten slik den var og det 
var derfor ikke rom for fantasier eller mareritt i 
etterkant. 
 
NRH er såpass bredspektret hva gjelder personell at vi 
kan bidra positivt med noe uansett hendelse. Vi har 
mange ulike ressurser i vår organisasjon som er nyttig  
i ulike hendelser og oppdrag. Begrensingen er selv-
følgelig oppdrag som medfører fare for vårt personell,  
som skarpe oppdrag. 
 

For noen av oss startet 22. juli en stund før det smalt  
på Utøya. Jeg ble kort tid etter at bomben gikk av i Oslo 
kontaktet av BA Oslo, som den gang var Espen  
Lindgren. Han ønsket at NRH skulle settes i full egen  
beredskap med katastrofeekvipasjer og jeg ble utpekt 
til OL for oppdraget samt koordinere vider med vår 
leder hund i katastrofe-teamet. Jeg skulle forsøke å 
komme meg inn til byen mens det ble avtalt noen 
sentrale plasser på utsiden av Oslo sentrum hvor våre 
katastrofeekvipasjer og leder hund skal møte, i tilfelle 
NRH skulle bistå. 
Etterhvert får vi kontrabeskjed og avvikler vår hevede 
beredskap. Politiet ønsket ikke andre inn i området da 
det bl.a. var uvisst om det kunne være flere bomber og 
evt. typer bomber.  
 
 Så får vi melding om skyting på Utøya og kursen går  
dit så fort vi får alarmen. 
 
Det har vært mange tanker i hodet allerede og bilturen 
mot Utøya kommer med langt flere. Oppmøtested 
skulle være Sundvollen hotell, men vi ble stanset på 
veien da det var funnet en bil som det mistenkes mulig 
sprengstoff i. I køen sammen med meg var flere av våre 
hundeførere som var på vei. Mens vi venter her  
begynner det å bli en del trafikale problemer. Noen  
forsøker å kjøre i motgående kjørefelt nedover for å 
komme frem. Vi står helt i nærheten av sperringen og 
møter etterhvert en sivil politimann som hadde fått på 
seg en gul politi-vest. Sammen med han tok vi ansvar 
for å hjelpe til med å rydde vei ut av området da 
ambulanser måtte komme ut og til sykehus. 
 
Vi hadde flere hundeførere i køen oppover veien og vi 
tok på oss våre vester og samband for å kommunisere 
og rydde vei for ambulanser og busser som fungerte 
som ambulanser. 

Etter hvert blir vi sluppet forbi sperringene og ved  
ankomst på selve Sundvollen ble jeg en del av OL sitt 
team i KO. Her gikk oppgavene bl.a. ut på å planlegge 
for søksoppdrag. Senere fikk vi også et såkalt fremskutt 
KO ved Storøya som også delte ut og mottok logger. 
 
Noen hadde vært i søk fra båter og kommet tilbake med 
interessepunkter markert på GPSer ute i vannet. Disse 
ble tatt opp med Innsatsleder politi i fremskutt KO, og 
jeg ble deretter sendt videre ut til selve Utøya for å ta 
opp disse markeringene med leder for dykkerteamene 

fra brannvesenet. Å stå på bryggen der ute var ganske 
surrealistisk. Vi hadde jo på dette tidspunktet fått en 
del informasjon om hva som hadde skjedd der ute. 
Dykkerlederne ville ha koordinatene for våre punkter 
og fordele disse til to dykkerteam. Dette måtte de ha  
i lengde og breddegrader, og ikke i UTM, som vi selvsagt 
hadde. Da var det godt å ha god kunnskap om GPS, 
kjente jeg. Oppsett av kartformat på GPS ble endret  
så jeg fikk overlevert en papirlapp med koordinatene  
i ønsket format. 
 
En egen retur for å sette meg i land igjen var ikke en 
prioritet. Jeg tok plass i en båt fra Røde Kors sammen 
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André Sørlie, operativ leder



Min hund Ircka og jeg hadde vært godkjent i 3-4 år.  
Jeg var blant de første hundeførerne som kom til 
Sundvolden Hotell. Etter å ha sittet hjemme og hørt på 
nyheter om alt som hadde skjedd i Oslo, og så til slutt 
om skyting på Utøya, visste jeg ikke helt hva jeg skulle 
tro. Teksten som rulla over tv-skjermen ble egentlig 
bare verre og verre. 
 
Da spørsmål om hvem som kunne stille kom, var jeg 
egentlig klar til å dra. 
 
Sammen med to andre hundeførere og OL fra Ringerike 
og Modum lag var vi av de første som kom til 
Sundvolden. Det var helt uvirkelig, med ungdommer 
som gråt og foreldre som venta på noen. All trafikken i 
lufta med helikopter til og fra, ambulanser med blålys. 
Det var helt uvirkelig, og vanskelig å forstå.  
På kvelden var jeg en av 10 ekvipasjer som skulle 
fraktes ut til noen andre øyer for å søke. 
Det var begynt å bli litt mørkt da vi kom ned på stranda 
der vi skulle hentes.  Mens vi står der begynner Ircka og 
dra ut til venstre side. Det jeg ikke hadde sett var at 
under tepper lå det flere døde kropper. 
 
Vi var seks ekvipasjer som søkte på Geitøya, og fire var 
på en mindre øy. Vi fant ingen, men flere av hundene 
viste tydelig interesse for ei vik som lå mot Utøya. Vi  
var ute hele natta og ble ikke henta før i 05:00 tida. 
 
Minner jeg har etter dette: 
Blålysene, trafikken i lufta, våte ungdommer med 
tepper rundt seg, lukten av blod i båten da vi ble frakta 
ut, journalister som tok bilder av oss da vi våte og 
møkkete kom inn igjen på morgenkvisten, bevæpna 
vakter. 
 
En viktig erfaring fra dette er at det er utrolig viktig å ha 
et godt nettverk rundt seg. Vi hundeførerne i Ringerike 
og Modum lag hadde trena sammen i mange år og vi 
var trygge i hverandres nærvær. Vi satt sammen en dag 
eller to etter 22.juli og prata og prata. Det var godt. Jeg 
tror at de som skal bidra på slike alvorlige hendelser 
ikke bør være av de ferskeste hundeførerne. 
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Det er mange og omfattende erfaringer fra disse 
dagene. Det er bl.a. mange rutiner som NRH har endret 
på i etterkant. Jeg har selv vært med på å påvirke til en 
del av disse endringene gjennom verv som BA og 
medlem i NBU. 
 
Så lenge det er innenfor akseptabel risiko og at vi er en 
type ressurs som redningstjenesten trenger, mener jeg 
at NRH bør bistå i alvorlige situasjoner/hendelser. Våre 
hundeførere både kan og bør avstå fra oppdrag der de 
er usikre på om dette passer for dem som hundefører 
eller som ekvipasje. Slike situasjoner er ikke en 
"normalsituasjon" men vi har hatt flere typer oppdrag  
i NRH i etterkant av Utøya hvor hundeførere får tydelig 
mulighet for å avstå fra oppdrag. Vi jobber bl.a.  
igjennom våre OL-kurs med å trene på gode risiko-
vurderinger og sikkerhetstiltak, men det er hundefører 
selv som beslutter om oppdraget er gjennomførbart  
for dem. 
 
Thomas Andersen, hundefører 
På grunn av bomben i regjeringskvartalet var jeg i bilen 
og ventet på beskjed om det var behov for ruinhunder, 
så når vi ble kalt ut til Utøya var jeg allerede klar. Vi 
startet å dirigere trafikken ved Utvika slik at 
ambulanser kom frem. Jeg var med på å søke over 
Geitøya, så søkte vi fra båt nord for Utøya, rundt 
Geitøya og siden mot Storøya. 
Det føles alltid tungt å møte på pårørende, det  
å oppleve så mange på en gang føltes uvirkelig..  
Man sier at ingen aksjoner er like, men jeg føler ikke at 
jeg opplevde at jeg fikk noen erfaringer som jeg ikke 
hadde fra tidligere.  
Jeg mener at det å bistå i å redde liv er kjernen i NRHs 
virksomhet.   

Min rolle var beredskapsansvarlig NRH Buskerud, og jeg 
fungerte som operativ leder sammen med Wivi Ann 
Karlsen.  Hva jeg opplevde er  vanskelig å besvare, det 
var mange sterke inntrykk. Et av de sterkeste er nok da 
operasjonsleder Nordre Buskerud PD ringte fredag 
kveld og fortalte at det trolig var 70-80 drepte på Utøya, 
og stemningen i rommet da jeg informerte hundeførere 
og andre om dette. 
 
Det var svært utfordrende å føle på ansvaret for så 
mange hundeførere og annet personell som i de første 
timene iverksatte søk mens det fortsatt var uavklart 
om det var flere gjerningsmenn og/eller eksplosiver  
utplassert. Det har også vært mange tunge stunder  
i etterkant. 
 
NRH hadde ikke planverk som omfattet slike hendelser. 
NRH Buskerud ba allerede fredag kveld om bistand 
direkte til nasjonal beredskapsansvarlig og leder i 
hovedstyret som var der som hundefører. Der og da var 
de der som hundefører, var svaret. I ettertid har det 
vært mye som kunne fungert bedre mellom distrikt 
og nasjonalt nivå. Selv føler jeg på noe skyld for at 
hundeførerne ikke har fått den anerkjennelse de burde 
fått for sin innsats. 
 
Da anmodningen om bistand kom fra Hovedrednings-
sentralen tror jeg ingen var i tvil om å stille opp. Det var 
vanskelig å gjøre gode vurderinger i forhold til sikkerhet 
for personell i tidlig fase, men utover i aksjonen hadde 
vi etter mitt syn relativt god kontroll.   

Jeg var en av de første hundeførerne på Sundvollen. 
Det var en surrealistisk opplevelse, pga mye opp-
merksomhet fra presse, helikopter og politi. Etter en del 
tid ble vi sendt ut i søk. Båten vi ble hentet i viste at det 
hadde vært alvor. I dem var det mye blod som hundene 
reagerte litt på. På stranda lå det bårer med døde. Vi var 
vel en åtte hundeførere som ble sluppet av på en øy vis 
a vis Utøya, og denne øya skulle gjennomsøkes. Det var 
utrolig tungt vær med regn og tåke. 
Et minne som sitter sterkt er alle de fantastiske  
ungdommene som hadde slik omsorg for hverandre. 
Jeg klarte nok ikke å ta inn over meg det store alvoret 
før en god tid etterpå. 
 
Erfaringer jeg har med meg videre er kameratskapet, 
omsorgen, stillheten og ikke minst det at vi gjorde 
jobben vår. Akkurat denne natten ble jeg mormor  
til ei lita jente. Og den reaksjonen i rommet blant  
50 hundeførere da dette ble annonsert var helt utrolig. 
 
Jeg mener at NRH bør bistå i slike aksjoner, fordi vi  
har så mye å bidra med. Jeg vil også gi all honnør til 
omsorgen og den proffe måten Wivi og Arve ledet oss 
på. 
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Arve Holm, beredskapsansvarlig Wenche Olsen, hundefører

Halldis Gruer, hundefører med Ircka
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litt overvær. For nedenfor og et stykke 
bortenfor oss nå, stod flokken med 
kyr. Et gledelig gjensyn. Enda bedre 
ble det når bonden kom og advarte 
om hvor farlig kyrne var nå, når de 
hadde kalv. Sånn sett var vi kanskje 
heldig. 
 
Hvor sporet gikk og hvor mye vi har 
klart å følge det er et mysterium. Det 
som er sikkert er at sporet som skulle 
være 3 km langt, ble 7 km, noen av 
gjenstandene vi fant tilhørte et annet 
spor, og vi måtte gå opp til 3 km på 
nytt.  
 

Treningsterrenget på Voss har det 
meste som Vestlandet kan by på. 
Åpne sletter, tette skoger, store 
flater, bratte fjell, tørke, sørpe, sol, 
regn, men likevel alltid flott å se på. 
Her er det altså viktig å kle seg for all 
slags vær og å være klar for alt. 
 
Etter å hva vært ute i terrenget og 
trakket fra morgen til sen 
ettermiddag, kommer vi tilbake til 
deilig husmannskost som den 
trivelige kokken Osmine har stelt i 
stand. Jeg blir like glad hvert år når 
jeg ser Osmine med sitt smittsomme 
smil. Da vet jeg at det blir god mat å 
få hele uken. 

Endelig hovedkurs på Voss igjen! 
Med 2 FTU-representanter og 13  
instruktører fordelt over 8 lag med 
49 deltakere, er det igjen duket for 
en innholdsrik uke i vestlandsk 
terreng. Lagene er fordelt med  
4 A-lag, 2 B- lag, 1 fordypningslag 
og 1 treningslag. 
 
Av Juliane Seime (tekst og foto), 
Jan Erik Grande (foto) 
 
Spente og forventningsfulle møter 
deltakerne opp på Voss Folkehøg-
skule. Forskjellige mennesker med 
en ting til felles; hund, starter nå en 
uke i hundeboblen! 
 
Kursleder Jan Erik Grande har heist 
NRH-flagget og står klar sammen 
med kurssekretær Bente Akervold 
for å registrere og levere ut nøkler. 
Nytt i år er statistikk på oss tobeinte 
som er vaksinert mot covid-19.  
 
Uken starter med høye forvent-
ninger. Noen er mer stresset enn 
andre og det er mye som står på 
spill. For ekvipasjene som er oppe  
til godkjenning er det nå det gjelder. 
Vi skal vise hva vi kan og resultatet 
av det vi har brukt hundrevis av  
treningstimer på. Vi skal flanke, 
teige, spore og melde. 3 kilometer 
spor er et hyppig tema.  
 
Selv har Ima og jeg vært på Voss 4 år 
på rad, men det sterkeste minnet er 
uten tvil 3-kilometeren som ble til  
7 kilometer: 
 
Vikafjellet var stedet. Ima og jeg var 
oppe til vår første A ukas arbeid 
sommeren 2019. Vi skulle opp til 3 km 
spor, lagt i vakkert terreng. Ima, da  
2 år gammel, var allerede en stabil 
sporhund i terrenget, så jeg var sikker 

på at dette skulle gå bra. 
 
Spent og klar for å få noen skritt på 
skritt-telleren, stilte jeg oss opp ved 
sporstart ved siden av en hytte, men 
vi var ikke alene. En flokk med kyr og 
deres kalver stod klar for å ta imot 
oss. De fulgte med, og de fulgte etter. 
Etter noen runder rundt kyrne kom vi 
oss av gårde opp en bratt skrent, bort 
fra det gode selskap.  
 
På toppen av skrenten kjente vi den 
friske brisen. Hva er vel bedre enn litt 
skikkelig vind når man går spor? Ima 
sporet mot en hytte, der stod en hund 

bundet utenfor. Den kjeftet og bjeffet 
såpass at eieren til slutt kom ut. 
Eieren valgte å bistå hunden sin, så 
hun begynte å kjefte på meg. Det var 
tross alt dyr i fjellet. Etter å ha forklart 
hvem vi var og hvorfor vi var der, 
ruslet vi oss videre og over en haug. 
 
Over haugen åpenbarte det seg, til 
Imas glede, en saueflokk. Det skulle 
bare mangle, tenkte jeg, dro Ima vekk 
og forsøkte å ta opp igjen sporet på 
andre siden av flokken. Heldigvis var 
sauen vennlig og nysgjerrig, så de 
fulgte like så greit etter oss en stund. 
Sporet førte oss opp på en høy topp 
med god vind. En flott anledning til 

Blide deltagere Foto Jan Erik Grande

Førstehjelp er viktig Foto Jan Erik Grande

Får passe på å drikke og bade litt Foto Juliane Seime

Berre Voss e Voss
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Kveldene er fylt opp med foreles-
ninger, sosialt samvær med 
bålpanne og samling i peisestuen. 
Noen drar ut for å trene litt ekstra på 
kveldene. Her er lagånd, hjelp og 
støtte et faktum. 
 
Vi er et "team" i NRH, som hjelper 
hverandre, deler kunnskap og kom-
petanse og heier hverandre frem. 
Folk fra nært og fjernt reiser til Voss 
for å møte nye venner, gjenforenes 
med gamle venner, dele erfaringer 
og få nye venner for livet. 

Festmiddagen på lørdag består av 
intet annet enn smalahove! Berre 
Voss e Voss, tross alt. For noen er 
gleden stor, andre må manne seg 
opp med en aquavit eller to, og for 
dem som feiger helt ut, er det mulig 
å få pinnekjøtt. 

Kvelden fylles med gode ord, gaver, 
diplomer, billedtaking og utdeling av 
gul vest. Selv kokken Osmine har et 
lite dikt på lur til oss hundefolk. 
 
I år var det 10- års jubileum for 
HKEVN Voss, og hvordan bedre å 
feire det, enn å skrive historie. Samt-
lige deltakere som var oppe til både 
A -og B- ukas arbeid har nemlig be-
stått! 
 
Gratulerer til Hanna Böpple, ferdig 
med søksprøvene og A-godkjent. 

Gratulerer til Jorg Jørgensen, Marie 
Hoff Thomasen og Juliane Seime, 
ferdig med søksprøvene og 1. re. -
godkjent. 
Gratulerer til Sindre Holm, Mali 
Sæbø og Torill Johansen, ferdig med 
søksprøvene og B-godkjent. 
 
Alt i alt en strålende og vellykket uke 
i år også. Vi gleder oss til neste år. 
 
 
 
 
Foto Jan Erik Grande

Førstehjelpsøvelse Foto Jan Erik Grande
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Det er pent på Røros Foto Audi Barstad

HKEMN og HKESN: 

Dobbelt opp på Røros
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 Konsentrerte deltagere.  
Foto: Monica Nielsen 

 
Oda Elvegård Thorstad og  
Nikki deltok på årets kurs. 

Foto: Marthe Kryvi

Marte Lifjeld og Bea på søk i Hummelfjell. 
Foto: Marthe Kryvi

Røros fikk dobbelt så mange  
redningshunder og elever pluss 
hundeførere på besøk i år, da både 
hovedkurs ettersøkning Midt-Norge 
og Sør-Norge måtte avholdes på 
samme sted. 
 
Av Aud Ingebjørg Barstad 
 
I fjor var det en sliten kursleder Stian 
Kristiansen som kunne åpne hoved-
kurs i korona-året 2020, men i år var 
ting litt enklere. 
 
God planlegging 
Mye av planleggingen av kursene  
var allerede på plass fra i fjor, noe 
som forenklet jobben betraktelig. 
- Vi kunne planlegge for fullt kurs, 
sier Stian Kristiansen, som sammen 
med kona Siv hadde ansvaret for 
Midt-Norge-kurset for syvende året 
på rad. Nina Leiros var kursleder for 
Sør-Norge, som måtte flytte fra 
Sæter gård på Kongsvinger der 
kurset er blitt avholdt i mange år. 
- Vi hadde allerede testa kurset ei 

uke før Sør-Norge-gjengen tok over, 
så vi fikk rettet opp noen småting 
som ikke hadde fungert så godt hos 
oss. Men alt i alt var det veldig gode 
tilbakemeldinger, forteller Stian. 
- På et av morgenmøtene måtte jeg 
spørre omalle var friske og ingen 
skulle klage på brødet snart, slik det 
pleier å være. Men ingen klager kom, 
så folk var stort sett veldig fornøyde! 
 
Mange påmeldte 
I år var det rekordmange påmeldte 
til hovedkurs, og dessverre fikk ikke 
alle plass. Det er FTU (fagteknisk  
utvalg) som setter kriteriene for  
utvelgelse, blant annet blir de som  
er kommet langt i utdanningsløpet 
prioritert. Kurset på Midt-Norge er 
blant de største som er blitt avholdt. 
- Likevel måtte vi se på boform som 
et av kriteriene da vi valgte ut 
deltagere til treningslagene, sier 
Stian Kristiansen. 
- På grunn av korona kunne vi ikke  
ta inn flere på hotellet, men det var 
mulig å få med deltagere som hadde 

ordnet overnatting privat. Det er  
alltid kjedelig å måtte si nei til 
deltagere som vil være med. Særlig 
når vi vet at vi flere steder i landet 
trenger rekruttering. 
 
Flotte terreng 
Røros har det meste et godt hoved-
kurs trenger, blant annet svært 
varierte treningsterreng som 
terrengansvarlig Monika Larsen 
hadde ordnet med. Det er en stor 
jobb å få på plass avtaler med alle 
grunneiere. På Røros kan hunde-
førerne meske seg i høyfjell, skog, 
myrterreng, kulturlandskap og ikke 
minst det svært så urbane Røros 
sentrum med Kjerkgata. Her hadde 
flere lag mulighet til å prøve seg på 
søk mens turistene sirklet rundt og 
lurte på hva vi drev med. 
Og det aller beste: På Røros fikk 
Norske Redningshunder flere 
hundeførere på lista, og mange som 
kommer til å havne på lista etter 
avlagte prøver i høst. Vi gratulerer 
alle sammen!

t
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Da John Skjørestad og rednings-
hunden Ask gjorde funn, ville ikke 
den savnede bli funnet. Det førte til 
en situasjon hundeførere i NRH kan 
oppleve, men sjelden trener på. 
 
Av Aud Ingebjørg Barstad 
 
John Skjørestad er hundefører  
i Evje og har jaktgolden Ask på 8 år. 
Sammen har de gått mange  
leteaksjoner, men den vi skal fortelle  
om her var blant de spesielle. 
 
Klokkeklar melding 
Utkallingen kom på ettermiddagen, 
og lyset begynte å svinne da John  
og samboeren Bodil (som også er 
hundefører i NRH) begynte på den 
store teigen de skulle dele mellom 
seg. 
- Det var i et turområde med flere 
stier, men området jeg og Ask søkte i 
var et terreng der jeg tenkte at ingen 
hadde gått, sier John. Det var veldig 
kupert og med tett vegetasjon 
enkelte steder, i tillegg til skrenter  
og ulendt terreng. Etter ca 1,5 time  
i søk kom John og Ask oppover mot 
et boligfelt som lå i øvre grense av 
teigen. 
- Der kom han med melding. Javel, 
jeg tenkte at det er vel noen som er 
ute i hagen sin, forteller John, som 
ba Ask vise. 
- Han dro meg med, og der satt den 
savnede. 
 
Ville ikke snakke 
John konstaterte at den savnede var 
i grei form, om enn gjennomvåt etter 

John og Ask er et godt team Foto Privat

Ask med melding Foto privat

regnvær. Og her kunne historien 
sluttet, etter en god innsats fra hund 
og fører. Men det var nettopp her  
at jobben startet for John. 
- Den savnede ville ikke prate med 
meg. Ikke et ord, forteller John. Som 
tidligere ansatt og kursholder i Røde 
Kors hadde John erfaring med det 
som kalles psykososial førstehjelp, 
altså hvordan man møter og kom-
muniserer med et menneske i krise. 
- Jeg forsøkte å få i gang en samtale, 
men det var ikke mulig. Jeg fortalte 
hvem jeg er, hvem hunden er, og 
hvorfor vi var ute og lette etter den 
savnede. Jeg spurte om han ville 
hilse på hunden, men fikk ingen  
respons, sier John. 
 
Begynte å gå 
Han måtte melde funnet til operativ 
leder, men ville ikke skremme 
personen ytterligere. Derfor gikk han 
litt unna og forklarte situasjonen på 
nødnettet. 

- Jeg satte meg noen minutter igjen, 
og så tok han på seg skoene og  
begynte å gå. Jeg prøvde igjen å 
prate med han men fikk ikke svar.  
Nå var det begynt å bli mørkt, og  
han hadde ingen lykt, forteller John.  
- Jeg måtte på en eller annen måte  
få lest opp kartreferanse til KO mens 
jeg gikk etter og fulgte med, og  
operativ leder var god og forstod  
at han ikke måtte mase på meg. Vi 
fikk gå uforstyrret. Etterhvert traff  
vi Bodil og redningshunden Felix,  
og da begynte den savnede å løpe. 
Felix ble gira og begynte å bjeffe, og 
da roet han seg ned og begynte å gå 
igjen.  
 
Sporing på hundefører 
Etterhvert endte den savnede og de 
to redningshundekvipasjene ved et 
sted der ingen av dem kom lenger. 
Situasjonen var låst, men etterhvert 
fikk de bistand slik at den savnede 
kom seg trygt inn igjen. I ettertid har 
John tenkt på hva som kan gjøres for 
at slike situasjoner skal kunne løses 
bedre. 
- Vi har flere eksempler der den 
savnede ikke ønsker å bli funnet, og 
stikker av. Hvis vi kan få til sporing 
på hundefører så slipper man å følge 
med på personen samtidig som en 
skal følge med på GPS, sier John. 
Røde Kors Hjelpekorps har en  
slik løsning nå, der KO kan se  
mannskapene som en rød prikk  
som flytter seg rundt på kartet. 
- Vi fikk kjenne på et stressnivå som 
en ikke får til på trening. Slik jeg  
forstår det vil det nye godkjennings-

programmet i større grad ta for seg 
slike situasjoner, og også fokusere 
mer på hva vi gjør etter at vi har 
funnet. Det er en god utvikling, 
mener John. 
 
Psykososial førstehjelp 
Mange av leteaksjonene Norske  
Redningshunder deltar på involverer 
mennesker som sliter psykisk. John 
mener fokuset på hva vi som hunde-
førere skal gjøre når vi finner et 
menneske i psykisk krise bør bli 
tydeligere. 
- Jeg var heldig som hadde mye  
trening fra Røde Kors i hvordan man 
forholder seg til dette. I NRH er vi 

veldig flinke på søk, men vi må bli 
flinkere på redning. Du er gjerne 
alene med personen når du gjør 
funn, og det kan være lenge til  
nestemann kommer, sier John,  
som anbefaler interesserte å sjekke 
ut kurs i regi av Røde Kors som  
omhandler psykososial førstehjelp. 
- De fem minuttene i fellesdekken 
føles som de lengste i ditt liv, men 
fem minutter alene i skogen med 
noen som trenger hjelp – de føles 
lenger. Den psykososiale førstehjelpa 
lærer deg å prate med den du finner, 
med pårørende og etterlatte. Den 
medmenneskelige biten er minst like 
viktig som den fysiske førstehjelpa.

4 prinsipper for  
psykososial førstehjelp 

 
Vær nærværende 
l Hold deg så trygg og rolig du kan. 
l  Vær oppmerksom på kroppsspråket  
     og stemmeleiet ditt. 
l  Presenter deg selv. 
l  Avpass øyekontakt og hold passe  
     avstand til den du snakker med. 
l  Berøring kan være viktig for å berolige 
     eller få kontakt, men oppleves  
     forskjellig. (Berøring må unngås ved  
     risiko for smitte) 
l  Spør derfor på forhånd om det passer. 
 
Lytt oppmerksomt 
l  Vær tålmodig. 
l  Lytt til både ord og kroppsspråk. 
l  Aksepter pauser. 
l  Bruk korte setninger og gi klare  
     beskjeder. 
l  Informer kort om vanlige  
     krisereaksjoner. 
 
Aksepter ulike reaksjoner 
l  Alt fra tydelig sinne, gråt og redsel til  
     stille tilbaketrukkenhet er normale  
     reaksjoner på unormale hendelser. 
l  Sjokkreaksjoner skjermer de berørte  
     slik at de får tid til gradvis å ta inn  
     over seg det som har skjedd. 
l  La de berørte som ønsker det få  
     snakke om hendelsen og gi dem  
     informasjon om hendelsesforløpet,  
     uten å oppmuntre til å snakke om  
     følelser i den akutte fasen. 
 
Gi omsorg og praktisk hjelp 
l  Skjerm berørte og hjelp dem til et  
     trygt sted. 
l  Beskytt dem fra tilskuere og media. 
l  Forsikre deg om at berørte ikke fryser. 
l  Når det er mulig, tilby et teppe og  
     noe å drikke. 
l  Sjekk ut umiddelbare behov. 
l  Fortell hva som blir gjort og hva du  
     kan bidra med. 
l  Hold det du lover. 
l  Husk at berørte fortsatt har egne  
     ressurser. 
l  Gi støtte slik at berørte kan oppleve  
     noe mestring og opplevelsen av  
     hjelpeløshet reduseres. 
 
Kilde: Røde Kors 

Når den savnede  
ikke vil bli funnet 



Sarah blir kvalm og snur seg bort. Hele kurset ler fordi 
de skjønner at hun har flyskrekk og at det ikke akkurat 
er tillitsvekkende å høre at det er en gammel traver av 
et helikopter som står der.  
Laget går gjennom forberedelsene og planlegger hvem 
som skal sitte hvor i helikopteret.  
PO: -Sarah, hvor vil du sitte? Sarah: -Jeg setter meg her 
på bakken jeg, det går fint, det.  
Flyturen ender på fjellsiden på andre siden av dalen. 
Laget tar et stisøk og skal treffe på en ATV. De finner den 
etter lang tid. Tore: -Hvor ble dere sett hen, da?  

Viser seg, at helikopteret landet ca 600 meter unna der 
det var planlagt og at laget fikk en teig på 3 x 2 
kilometer. Utfordringen ble tatt på strak arm, det var 
kun Tore som var stakkar’n som måtte sitte litt lenge 
som figurant. Og myggsprayen lå igjen i bilen... 
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Sarah Wyss 
 
Ukas arbeid A for 1. re-laget på hovedkurs Hellig-
skogen var preget av mye hundearbeid, krevende  
instruktører, forvirrede deltagere og mange gode 
samtaler. Noen gang møter man et lag hvor latteren 
sitter løs, selv om man befinner seg i en prøvesetting. 
Sånn var det denne gangen og her er forsøket om å 
oppsummere uka i sitater og situasjoner. 
 
Deltakerne er: 
Tore Nicolaysen og Chasca, instruktør  
Per Olav (PO) Gundersen og Bulle, instruktør  
Elin Marie Leonhardsen og Tico  
Karine Træthaug og Bono  
Rolf-Rune Solhaug og Hexa  
Sarah Wyss og Belmont  
Arne Andreassen og Emil 
 
Mandag 
Status: greit vær, ukas arbeid begynner med langspor. 
Deltakerne får tildelt teiger hvor de skal gå ut 3 km spor 

til hverandre. 1 time etter start (leses på nordnorsk): 
Sarah: -Åh, helv*** for et terreng! Stakkar jævel som  
må gå det sporet. Det er artig hvis det går bra, men æ 
beklager allerede på forhånd hvis det ikke går! 
Det tar 45 minutter før hundefører Karine er tilbake fra 
sporet med full pott. Karine: -Jeg måtte slippe Bono fire 
ganger for å unngå at vi ramlet nedover fjellsiden...!! 
Tore (leses på sørlandsk): -Er dere et lag som bare 
klager og sutrer? Dette blir jo en bra uke… 
 
Flankesøk inkludert førstehjelp. PO er figurant som 
turgåer som har ramlet ned en fjellside og ligger opp 
ned i terrenget med en stein på hodet. Karine finner og 
begynner med førstehjelp. Hun tar tak i den skadede og 

drar han nedover fjellsiden til han ligger godt. Sarah blir 
tilkalt som «lege». De fortsetter det de mener er god 
førstehjelp.  
Etter noen minutter kommer det fra PO (leses på  
bokmål): -Dette var god førstehjelp, MEN nå er dere 
permitterte. Dere har klart å ta livet av meg allerede  
tre ganger! 

 
Tirsdag 
Status: fortsatt greit nordnorsk vær, døgnspor til 
frokost og helikopter med påfølgende søk står på  
programmet. 
 
Helikopteret fra Forsvaret kommer på besøk. Sarah har 
flyskrekk.  
Piloten begynner runden med å si: -Dette er en gammel 
maskin.  42
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En uke i sitater…

Kursåpning var utendørs på grunn av covid-19. Foto: Sarah Wyss

Forsvaret stilte med et helikopter under uka. God trening for hund 
og fører. Foto: Sarah Wyss

1. Re laget på lørdag. Alle besto ukas arbeid.  
Foto: Sigrun Øverbø Jørgensen

Mot alle odds overlevde Sarah og Belmont helikopterturen. Foto: Karine Træthaug



Hovedkurs ettersøkning Nord-Norge 
 
Også i år var hovedkurset Nord-Norge godt besøkt. Det 
var 3 A-lag, 1 1.re-lag, 1 B-lag, 1 kombinert B-/trenings-
lag og 1 fordypningslag som hadde fokus på det nye 
programmet. I tillegg ble det gjennomført grunnkurs. 
 
Kursledelsen ved Torgeir Johansen gjorde en utmerket 
jobb selv i disse covid-19 tider. Viruset var langt unna  
i Helligskogen, dog ikke lengre enn at man kunne bli 
stoppet ved en teststasjon om man kjørte noen 
kilometer mot den finske grensen. 
 
Det var god stemning hele uken og alle fikk servert god 
mat uansett om man bodde i leiren, telt eller camping-
vogn. Grillkvelden i garasjen ga rom for å bli kjent selv 
med tiltak og på lørdagen var det festmiddag med 
underholdning ved Tone Bjerknes & co. 
Flere lag fikk teste seg selv og hunden i helikopter, og 
de aller fleste syntes det var stas. Noen har lært at lette, 
moderne briller flyr av gårde når man “tar ned” 
helikopteret, men heldigvis har Nina en hund som er 
flink på feltsøk. Ingen skade gjort og mye lært. 
 
Mange kom i mål med ukas hovedmål som var å bestå 
ukas arbeid og grunnkurset. Noen har litt trening eller 
noen søksprøver igjen, før de er helt i mål. 
 
Takk til kursledelsen for et fantastisk kurs og en flott 
uke på Helligskogen.
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Onsdag 
Status: fortsatt oppholdsvær. Det er for godt til å være 
sant. Teigsøk og stisøk skal gjennomføres 
 
Rolf-Rune får utdelt teig og instruks hvor han skal legge 
ut gjenstanden og seg selv om figurant. Det skal være 
sporutgang fra gjenstanden som så taper seg igjen. 
Rolf-Rune melder at han er på plass og Elin starter 
søket. Så oppdager Rolf-Rune at han ligger der hvor det 
står «gjenstand 2» på gps-en. Han ringer Tore (leses på 
nordnorsk): -Nu har æ lagt mæ der jakke sku vær. Men 
æ kan bare jogge opp og så legge ut jakka og jogge ned 
igjen slik at det går spor.  
Vi snakker da om en forholdsvis bratt fjellside.  
5 minutter etter at Rolf-Rune ligger på riktig plass, 
kommer Tico og melder. Rolf-Rune kommer tilbake  
til bilen: -No har æ faktisk tømt mæ helt. 

Torsdag: 
Status: værgudene er enda med oss. Vi skal ha spor-
oppsøk fra bil og så urbansøk i Skibotn sentrum. For  
de som ikke har vært i Skibotn: Sentrumet er 1 ganger  
2 kilometer. 

Tore skal ha det gøy og gjemme Sarah i hennes Toyota 
Hiace. Det er god plass bak i bilen og godt med rot, slik 
at man ikke ser forskjellen om det ligger en person der 
eller ikke. Rolf-Runde og PO går i søk. Etter noen få  
minutter kommer Tore til bilen: -Sarah, du må bare 
sove en stund. De gikk rett forbi uten å sjekke bilen.  
Heldigvis fikk PO noen tips om at den savnede kunne 
ha gått tilbake til bilen og plutselig kom Bulle 
hoppende inn i bilen.  
Tore og PO tar en gjennomgang med laget om øvelsen 
som står på programmet om kvelden. Laget får en 
skikkelig briefing siden alle instruktører ønsker å få 
frem det beste i deltakerne. Sarah: -jaja, men det er lov 
å dumme seg ut. Tore: -Ja, men ikke i kveld! PO: -Og 
hvis dere driter dere ut, så gjør  det med stil!  
Øvelsen begynner, og første casen går sin gang. Laget 
skulle deles opp i to lag. Men vårt lag var bare tre 
stykker, siden Elin har en skadet hund. Innsatsleder 
Arne Andreassen rapportere følgende om 1.re-laget på 
lagledermøtet dagen derpå (leses på nordnorsk): -Og  
så kom det et stusselig lag på tre stykker... 
Det sier seg nesten selv at det måtte bli hevn for denne 
kommentaren. 
På case to er det Rolf-Rune som er første hundefører. 

Han gir tydelig beskjed at HF Karine og HF Sarah skal 
foreta et flankesøk på hver side av stien. Karine og 
Sarah tar hver sin hund i langline og går med få meter 
avstand langs stien. En av de savnede blir ikke funnet. 
Tore tar et oppgjør med laget etter øvelsen. Karine: -Jeg 
hørte ikke at han skulle ha flankesøk.  
Instruktørene var skjønt enige at laget hadde dummet 
seg ut med stil.  
Heldigvis kom etter hvert case fire hvor laget hadde 
kveldens raskeste funn av alle lag.  

Kvelden ble avsluttet med en grillkveld for laget hvor 
gode historier deltes, selv om noen var litt vel makabre. 
 
Fredag 
Status: alle i laget ligger godt an til å bestå uka. Arne 
Andreassen fra FTU blir med for å styrke det «stusselige 
laget». Noen får stisøk, alle får lange sporoppsøk. 
 
Tore samler laget for å spise lunsj. -Nå er det jo andre 
gangen denne uken at vi spiser lunsj sammen. Sarah: -
Ja, jeg synes vi har fått noen uvaner nå, ja.  
Tore legger ut et spor til PO ved rasteplassen. PO er 
usikker om han finner slutten og går gjennom litt for 
mye dopapir “med tilbehør”. Tore spør hvordan det har 
gått med sporet. PO: -Jeg har aldri fått en så god 
smeller i sporet som når Tore la ned litt påsmurt  
dopapir. 
 
Lørdag 
Status: en fantastisk dag, for i dag skal Arne få en 
skikkelig case. 
 
Casen til Arne blir en liten gjentagelse fra casen til PO. 
Men denne gangen skal Sarah sitte i ett av 
hundeburene bak i bilen. Arne er flink og sjekker bilen 
til de savnede. Men han åpner ikke bakdøra. Han får til 
slutt et lite hint. Emil (hunden til Arne) vil virkelig inn i 
bilen. Arne er først litt skeptisk, men åpner bakdøra til 
slutt. Han ser Sarah inn i buret: -Her sitt jo en. Emil, 
koffer meldte du ikke på ho?  
Instruktørene fikk en velfortjent oppgave med fremmed 
hund – ikke minst til deltakernes fornøyelse. Nye regler 
ble laget og heldigvis er det ingen fra vårt lag som har 
ansvar for det nye programmet. For alle hadde bestått 
alt om det hadde gått etter oss. 
 
Fasitt: 
Laget melder om en fantastisk uke på Helligskogen.  
Alle på laget besto ukas arbeid. 
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Rolf-Rune og Hexa får skryt av PO for godt gjennomført stisøk.  
Foto: Sarah Wyss

Bono koser med matmor Karine etter endt flankesøk.  
Foto: Sarah Wyss

Noen blir så glade at de bare ruller rundt. Fru Vigdis (Johnsen) 
funnet av Ginny og Tonje Halvari. Foto: Tone Bjerknes

Tone Bjerknes og Riika finner figurant på fjellet. Foto: Karin Rognmo

Kursavslutning i flott vær. Instruktører og kursstab. Foto: Sarah Wyss

PO og Tore kom med mange spennende oppgaver i løpet av uka. 
Foto: Karine Træthaug
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Det finnes mange forskjellige raser  
i NRH. Og innenfor hver rase finnes 
det igjen store individuelle  
forskjeller. Hvilke egenskaper  
bør en god redningshund ha,  
og hvordan kan man gå fram  
for å finne gode individer? 
 
Av Aud Ingebjørg Barstad 
 
Arne Andreassen er hundefører og 
instruktør i NRH, og godkjente sin 
første hund, en schäfer, i 1991. Nå 
har han sin fjerde redningshund,  
en jaktgolden, på lista i NRH. I tillegg 
har han gjennom mer enn 30 år 
jobbet med hund og deltatt på kurs 
innen hundetrening og etologi. Han 
har dermed bred erfaring når det 
gjelder å vurdere emner for bruks-
hunder. 
 
Relasjon 
Arne setter samarbeidsvilje hos 
hunden som en viktig egenskap når 
man skal velge seg hund til bruk i 
NRH. 
- Jeg opplever at det er viktig at 
hundene våre er av en slik type som 
du kan få en relasjon til, sier Arne.  
Da tenker han ikke utelukkende på 
rase, men også på individnivå. 
- Noen er mer samarbeidsvillige, for 
eksempel raser som er avlet for å 
jobbe sammen med folk, sier han. 
Her er gjeterhundene som schäfer, 
malinois, border collie og flere  
aktuelle. De har samarbeidsviljen 
med mennesket i ryggraden, men 
også her finnes det selvsagt unntak. 
- Retrieverne er jakthunder, men  
skal samarbeide med jegeren på  
en annen måte enn en elghund, for  
eksempel. Nysgjerrighet er også en 
egenskap som kan være nyttig. 
 

Mentale trekk 
Det er mange som forveksler  
motivasjon med stress, mener Arne. 
En stressa hund vil han i stor grad 
unngå. Hunden bør være mentalt 
stødig. 
- En del stress er genetisk. Sjekk 
hvordan stressnivået er i linjene,  
hos foreldrene og bakover, sier Arne. 
For høyt stress blokkerer for læring. 
- Du har jo livlige hunder, men de er 
ikke nødvendigvis stressa. Hunden 
bør kunne roe seg ned når den ikke 
skal jobbe, og avreagere. Hunder 
som jakter hale og ikke kan slappe 
av mellom slagene kan være  
utfordrende å jobbe med.  
Aggresjon er en genetisk sak, og det 
er uakseptabelt med aggressive 
hunder i NRH.  
- Se på foreldrene, sier Arne.  
- Hunder som kan gjøre utfall mot 
folk og hunder når man går på gata 
uten noen klar foranledning, det 
ønsker vi ikke.  Stress og redsel 
henger ofte sammen med aggresjon. 
En stødig hund kan også bli  
forbanna, men det er ikke 
nødvendigvis fordi den er aggressiv. 
Dette er vanskelig å se på en valp  
i valpekassa, så spør oppdretteren 
om det har vært utfordringer med 
foreldrene, eller andre hunder i kull 
fra samme foreldre. En hund bør 

være sosial og trivelig og la seg 
håndtere av andre. Det får du bruk 
for når du for eksempel skal ha den 
med på ATV eller scooter, og trenger 
hjelp til å løfte. 
 
For stor – eller for liten? 
En redningshund er med i mange  
forskjellige situasjoner, og rent  
fysisk må den også egne seg for  
oppgavene. En miniatyrhund blir  
for liten som redningshund, mens  
en ulvehund blir for stor. 

- Det finnes eksempler på små 
hunder som fungerer bra.  
Utfordringen for de kortbente er 
mikroklimaet 20 cm over bakken 
kontra hva det er for en større hund. 
En hund med lengre bein får et bedre 
fertbilde på overvær. Men å være 
liten diskvalifiserer ikke automatisk, 
her må man se an individet, sier 
Arne. 
Pelskvalitet og vekt er også faktorer 
som spiller inn. En hund som ser ut 
som skog etter å ha løpt i skog kan 
være upraktisk. En stor og tung hund 
kan få problemer med å jobbe over 
tid. 
- Jo lettere jo bedre, tror jeg. Store 
raser er laget store for å legge ned 
store bytter, så der er vi igjen inne  
på at de største rasene ofte ikke er 
spesielt samarbeidsvillige. Hvis 
hundene er over 70-80 cm  
i mankehøyde, så egner ikke  
rasene seg. De er så store at de  
er uhåndterlige, mener Arne.  
- Lettere hunder varer lenger som 

Hvilke egenskaper må en god redningshund ha?
arbeidshunder. De får mindre 
problemer med ledd og muskulatur. 
 
Også nesa har noe å si når det 
gjelder hvor godt en hund egner seg 
som redningshund. 
- Flatnesede hunder har oftere 
problemer med luktorganene sine. 
Korte neser får ikke avkjølt lukta nok, 
det blir for mye fukt i nesen som 
hindrer molekylene å nå fram. 
Kortnesede hunder kan få problemer 
i spor etc. Boxer er eksempel på slike 
hunder. 
 
Å velge valp 
Arne mener det er smart å bruke god 
tid på å velge rase, og oppdretter, 
når du skal ha nytt emne til  
redningshund. Han anbefaler  
å forhøre seg med erfarne 
hundeførere i NRH, og se litt på 
hvilke raser vår egen organisasjon, 
politi, forsvar og andre bruks-
hundmiljøer benytter seg av. Ofte 
kommer nye medlemmer i NRH  

med en hund som i utgangspunktet 
ikke er kjøpt med redningshund  
i tankene. 
- Da ser vi på individet og sjekker om 
hunden er samarbeidsvillig, om den 
er trenbar og har evnen til å jobbe 
for en forsterker. En avgjørende 
faktor er også alder. En del godt 
voksne hunder har allerede lært en 
del vaner og unoter. Kan hunden 
jobbe selvstendig, er den førbar? 
En seriøs og erfaren oppdretter kan 
velge en valp for deg, hvis du leverer 
en liste over hva som er dine 
viktigste kriterier. Det er ikke  
alltid enkelt å se hva som blir hva  
av nøstene i valpekassa, men  
oppdretteren ser valpene hver dag  
i åtte uker, og har dermed et godt 
grunnlag for å gjøre et valg. 
- Noen sverger til testing av valper, 
men noen undersøkelser viser at det 
kan være lite sammenheng mellom 
det og det de viser ved 18 måneder, 
sier Arne. 

Border collie er en av gjeterhundene som er mye brukt i NRH Foto Audi Barstad
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Ane Dille Andersens malionis Trøst  
er en redningshund full av fart og 
spenning, akkurat slik Ane liker det. 
Nå har 25-åringen nok en malle 
under opptrening, valpen Arv på 
seks måneder. 
 
Av Aud Ingebjørg Barstad 
 
Det er malle som er rasen for Ane når 
det gjelder redningshund. Tidligere 
har hun stått på lista med jakt-
cockeren Hoppsann, og hun har også 
to jaktcockere i hus sammen med 
Arv og Trøst.  
 
Full fart 
Mallen Dilemma ble bare 2,5 år, og 
måtte avlives på grunn av sykdom. 
Hun var den første malinoisen Ane 
trente, og hun lærte henne å sette 
stor pris på egenskapene rasen har. 
- Det jeg liker med mallen er at den 
er såpass intens, og alltid er klar for 
jobben sin, sier Ane. Det er mye fart 
og spenning, og det er Ane glad i. 
- Ting går ganske fort, og det kan 
være både på godt og vondt. 
Det betyr at mallen lærer veldig 
raskt, noe som betinger at 
hundefører vet hva hun eller han 
driver med. Ellers kan det bli like 
mye feilinnlæring som riktig  
kunnskap. 
- Det er viktig med gode rutiner. De 
blir fort heite på belønningen, 
som må komme på eksakt 
riktig tidspunkt. Det er viktig 
med gode figuranter, og det 
er viktig at hundefører 
legger opp slik at 
figurantene lykkes  
med hunden. 
 

De er søte, dyktige og spennende  
å følge med på. Mange rednings-
hunder har egen instagram-konto, 
og valpen Nelly er en av dem. 
 
Av Aud Ingebjørg Barstad 
 
Det er selvsagt ikke Nelly selv som 
legger ut tekst, bilder og video på sin 
insta-konto, men hundefører Kristine 
Osland i NRH Rogaland. Tanken er at 
følgerne skal kunne se Nellys reise 
fra valp til redningshund, og dermed 
skape litt blest om NRH. 
 
- Jeg regner ikke med å bli noen  
stor influenser, smiler Kristine, som 
tidligere har hatt en hund i NRH som 
dessverre fikk spondylose. Dermed 
måtte hun begynne på nytt med 
sjarmøren Nelly, som ble hentet 
hjem i sommer. 
 
Det er kostbart å trene rednings-
hund, og sponsormidler er gull verdt. 
 
- Det er utfordrende å få spons, noe 
vi absolutt trenger i NRH, sier  
Kristine. 
NRH Rogaland arrangerer løpet 
Gjørmelabben for å få inn litt penger. 
 
- Der er vi jo på sponsorjakt for å  
optimere overskuddet. Vi selger også 
"kosehunder" på stands. Vi opplever 
ofte at NRH ikke er særlig godt kjent  
i befolkningen, og dermed ikke er 
naturlig som sponsorobjekt, sier 
Kristine. 
 
Det er flere redningshunder som  
har egen instagram-konto. NRH  
som organisasjon ønsker at 
medlemmene som publiserer i 
sosiale medier følger retningslinjene 

som finnes i håndboka, og ellers 
bruker sunn fornuft når man velger 
hva som legges ut.  
 
- Det er positivt at medlemmene viser 
hverdagen i NRH, sier Stig Mebust,  
nasjonal beredskapsleder i NRH. 

- Så lenge vi er forsiktige med  
innhold fra reelle aksjoner, og  
ellers passer på at vi ikke tråkker 
over noen grenser, er dette bare  
god blest for NRH, sier han.  
Kristine Osland og valpen Nelly. Foto: Privat 

Ane velger  
malinois

Trener avslapning 
For noen raser er det helt naturlig å 
krølle seg sammen i sofaen og ta seg 
en blund, mens andre raser må trene 
på av-knappen. 
- Jeg trener mye på dette fra hunden 
er valp, forteller Ane. 
- De må ha hjelp til å slappe av fra 
valpestadiet. Jeg har to jaktcockere 
som er rolige inne, så jeg har litt 
hjelp av det. 
Mallen trenger mye stimuli og fysisk 
trening for å ha det bra. 
- Aktivitetsnivået til jaktcockeren er 
også høyt, men det blir litt mer 
voldsomt med en energifylt malle  
i hus. Det er en større hund, og de 
liker kroppskontakt som å støte og 
kampe mer enn jaktcockeren. Der 
trenger de veiledning på hva som 
gjelder av regler. 

Sjekk bakgrunnen 
For Ane er mallen en perfekt  
redningshund hva gjelder størrelse 
og pelsstell. Hundene blir ca 25-35 
kg uavhengig av kjønn. 
- Den er liten nok til å kunne bæres, 
men samtidig har den god frem-
kommelighet i terrenget.  
Det viktigste for Ane er at hunden 
hun velger er sosial og samarbeids-
villig. 
- Når man skal kjøpe seg malle er det 
viktig å undersøke linjene så du får 
riktig individ til det formålet du skal 
bruke hunden til. Gode oppdrettere 
som gir valpen en god start på livet 
og en mor som preger valpene på en 
trygg og god måte er også viktig. 
Hennes beste tips til deg som skal 
kjøpe valp er å finne en rase som 
passer med din livsstil og hverdag: 
- Du skal trives med hunden du 
kjøper deg. Det finnes flest hver-
dager, og hunden skal passe  
aktivitetsnivået ditt.  
 
 
Ane Dille Andersen og valpen Arv. 

 Foto: Audi Barstad 
 

 
 

Redningshunder på Instagram 



Redningshunden 03-2021

5150

Redningshunden 03-2021

Hundefører i NRH – mer enn solskinnsdager
«Gratulerer – dere er nå godkjent 
ettersøkningsekvipasje og en del 
av den frivillige redningstjenesten 
i Norge.» 
 
Av Anne Elisabeth Herøy 
 
Allerede samme uken – etter 
helgens siste godkjente prøve – 
ringte telefonen.  Det var ukjent 
nummer og jeg ble irritert over at 
vedkommende ble ved med å ringe 
selv om jeg avviste anropet. Jeg 
visste ikke da at det var BA som 
ringte meg opp – det skjønte jeg 
først da jeg søkte opp nummeret  
på morgenkvisten.  
 
Ved neste utkall fikk jeg også raskt 
en telefon fra lagleder – «er du 
klar?»  Ja – jeg var klar.  Sekk og 
prosedyrer var drillet så godt det lot 
seg gjøre og vi var raskt i bilen, men 
følelsen av å bli «kastet ut på dypt 
vann» lå under overflaten og jeg 
kjente på spenningen.  Det var godt 
å se mange kjente fjes på opp-
møtestedet denne kvelden – det  
ga trygghet og en følelse av godt 
fellesskap. 
 
Det ble en spesiell natt, da første 
aksjon raskt ga funn av Røde Kors 
før jeg kom i søk, mens det kom et 
nytt utkall mens debrief foregikk  
på den første.  
 
Vi var førstereis – vi trakk «vinner-
loddet» - om det kan kalles det –  
og vi gjorde funn.  Det var veldig 
spesielt – jeg tror ikke jeg tenkte at 
det var en mulighet – jeg var mer 
opptatt av å dekke teigen min og 
gjøre alt jeg hadde lært.  Til alt hell 
hadde jeg med en ung mann fra 

Røde Kors den natten.  Jeg husker 
at jeg sa at «nå har vi god vind» idet 
jeg oppdager at hunden gjør funn.  
Det var et trist utfall – det var våpen 
med i bildet og funnet var negativt, 
som det heter, men i etterkant så 
sto jeg igjen med en følelse av 
stolthet over at både jeg og bikkja 
håndterte dette fint og vi hadde 
gjort en god jobb. 
 
Så – hvorfor har jeg nå tatt valget 
om IKKE å re-godkjenne for 2 nye 
år?  Det skal jeg komme tilbake til. 
 
Det hele startet høsten 2016 da jeg 
fikk tilbud om å bli med laget å 
trene.  Jeg trente bruksarbeid og 
hadde ikke noen fast gruppe å trene 
med.  Det var nok ikke i mine tanker 
at jeg skulle starte et utdanningsløp 
mot godkjenning – det var bruks 
som konkurranseform jeg trente 
mot - men tilfeldighetene gjorde at 
det ble sånn.  Det å komme inn i et 
lag, ukentlige treninger, reise på 
samlinger og høste kunnskap fra  
så mange dyktige folk er utrolig 
givende.  Jeg må få skryte av  

organisasjonen som fremstår så 
profesjonelt og med så mange 
fantastisk flinke folk i alle ledd.   
 
Jeg stiller nok store krav til meg 
selv og hunden og jeg har enorm  
respekt for den jobben vi skal  
utføre.  Det er kanskje en hemsko  
til tider – men poenget mitt er at 
«man leker ikke redningshund».  
Det er pårørende der ute som stoler 
på at når vi reiser ut så er det fordi 
vi er rustet for det vi skal gjøre og at 
vi er kapable til å gjennomføre det.  
Alle hunder har styrker og svak-
heter på samme måte som oss –  
og dette SKAL man være ærlig på.     
Jeg ble så glad når jeg leste Audi’s 
innlegg i forrige nummer av  
Redningshunden.  Det har vært  
mitt ønske lenge at man burde ha  
et opplegg for nye medlemmer hvor 
man presenterer NRH, forteller om 
hva vi trener mot, hva som venter 
oss der ute.   
 
Utkall kommer til alle døgnets tider 
– men kanskje helst etter at du har 
lagt deg.   

Hvor skal du – opp med Google 
Maps, veivalg – klærne er lagt frem 
kvelden før, trakteren står klar og 
matpakke ligger i fryser’n. Alt av 
teknisk utstyr er full-ladet og bilen 
har full tank.  Hver kveld – alle 
dager.  Avhengig av årstid er det 
kanskje hensiktsmessig med truger 
eller ski?  Ja selv om vi er godkjent 
sommer så er det aksjoner hele  
året og føret kan være så som så  
i lavlandet også. 
Kan du se for deg at du i time  
etter time trasker rundt i mørket –  
i regnet – i ukjent til dels ufram- 
kommelig terreng?  Du er alene.   
Du skal ha koll på bikkja, samband, 
GPS og briller (?) – du er varm, du er 
kald og du er våt – og den du leter 
etter vil kanskje aller helst ikke bli 
funnet.   
 
For meg så ble det å være i bered-
skap 24/7 en belastning.  Jeg  
begynte å grue meg til alarmen 
skulle gå og jeg husker en natt – da 
satt jeg med telefonen i hånden en 
hel time før jeg trykket «Kommer». 
Da Koronaen gjorde sitt inntog 
kunne jeg med god samvittighet 
sette meg «Utilgjengelig» i FRR-
appen for en periode.  Det var  
en stor byrde som ble løftet av 
skuldrene mine og jeg sov godt for 
første gang på lenge.  Jeg måtte ta 
en beslutning. 
 
Det jeg vil fram til er at å utdanne 
og trene hunden er bare en del av 
det hele.  Det det handler mest om 
er at DU som hundefører skal ut å 
redde liv og drivkraften skal være  
å ville reise på aksjoner for nettopp 
å bidra til det.  Mange ser på NRH 

som en arena for hundetrening og 
en fjær i hatten er Godkjenningen. 
 
Jeg ser det som positivt at Mentale 
Forberedelser nå kommer på 
grunnkurset.  Men i tillegg til det så 
bør det – etter mitt skjønn – være 
inntakskriterier som bør oppfylles.  
For en helt fersk hunde-eier – (det 
er forskjell på hundefører og hunde-
eier) så mener jeg at grunnlaget bør 
bygges opp i en hundeklubb.  Der 
får man innføring i viktige ting som 
lek og kontakt – man lærer grunn-
leggende lydighet og man får se og 
prøve seg i ulike deler av hunde-
sporten. SÅ kan man velge å gå  
den ene eller andre veien og OM 
motivasjonen er søk etter savnede 
personer så er NRH stedet man bør 
gå videre i utdanningsløpet.   
 
En annen ting som jeg også kunne 
være aktuelt er en «fadderordning» 
hvor rekrutter kunne blitt med 
hundeførere på aksjoner for nett-
opp å få et godt bilde av hva som 
venter dem den dagen de blir god-
kjent.  Innen man er B-godkjent så 
er det allerede lagt ned mye arbeid  
i hund og fører – som kanskje ikke 
hadde vært aktuelt om rekrutten på 
et tidlig stadium i utdanningen fikk 
realiteten servert på denne måten. 
 
For en god tid tilbake så ble det 
skrevet et innlegg i Rednings-
hunden av Terje Østlie om hvorvidt 
man burde ha en form for test av 
hunden før man startet utdann-
ingen – nettopp for å ikke «kaste 
bort» tid på trening av en hund som 
i utgangspunktet ikke ville egne seg 
til slike oppdrag.  Nå tror jeg at det 

innad i mange lag sitter folk med 
mye kunnskap om akkurat dette, 
men at det i praksis er veldig  
vanskelig å gi slike tilbakemeld-
inger. Kanskje vi burde bli flinkere 
til å «kalle en spade for en spade»?  
Men poenget mitt er at dette ikke 
bare gjelder hunden, men også 
mennesket bak.   
 
Når dette er sagt så ser vi også hvor 
mye en ekvipasje kan utvikle seg i 
løpet av et år.  Alle bør få en sjanse 
til å vise hva målrettet trening  
kan utrette, men om det ikke er  
progresjon i treningen etter gitt tid 
så må man stikke fingeren i jorda 
og si at dette får vi bare ikke til. Det 
er ikke gitt at alle hunder kan bli  
en redningshund. 
 
Pågangen av nye medlemmer har 
tatt seg voldsomt opp de få årene 
jeg har vært med.  Økningen i vårt 
lag er på hele 300%!  Det skal noe til 
å håndtere en slik økning og ivareta 
alle, men om inngangsbilletten 
«koster litt mer» så vil vi kanskje 
sitte igjen med flere dedikerte 
mennesker som har Frivilligheten  
i fokus og ikke bare hundetrening. 
 
Reisen til målet var helt fantastisk – 
akkurat det savner jeg enormt.  
Tusen takk. 
 
Ønsker alle lykke til videre uansett 
hvilken vei dere velger. 
 
Anne & Moss

Anne Elisabeth og Moss. Foto: Privat



at malanoisen Tundra skulle avlives, 
fordi eieren mente at hun var for  
utfordrende og aggressiv. 
- Jeg syntes det var så synd at hun 
skulle avlives, så jeg ønsket å gi det 
et forsøk. 
Tundra var en krevende hund, men  
å jobbe med henne ga Lisbeth veldig 
mye. 
- Du lærer enormt mye. Alle hunder 
er forskjellige, og de må trenes  
individuelt. Du må på en måte finne 
knappen som fungerer på din hund. 
To år med trening 
Hund er utvilsomt Lisbeths store 
lidenskap, og på et tidspunkt tenkte 
hun at hobbyen kunne brukes til  
noe mer meningsfylt, enn kun å  
konkurrere. Da fikk hun vite om 
Norske Redningshunder. 
- Jeg tenkte at det var interessant,  
og valgte å prøve. Jeg fikk min første 
hund godkjent i 2009, og nå er jeg  
på redningshund nummer to.  
Kylling er 10 år gammel, og  
har vært godkjent i syv år. 

Lisbeth holder på å utdanne sin 
tredje redningshund, Stilig. Hun er 
ett år, og på god vei mot målet. Det 
tar minst to år med trening, før en 
hund kan bli godkjent. Det er mye 
som kreves av både eier og hund. 
Kun én av 10 hunder kommer  
igjennom nåløyet. 
- Det er flere tusen timer med trening 
som ligger bak en godkjent hund – 
det krever masse tid og penger. Våre 
hunder er trent til å finne folk, følge 
opp og gi beskjed til fører om de har 
funnet noen. 
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Redningshundene er veldig effektive, 
og søker i store områder mye raskere 
enn mennesker klarer. Lisbeth og 
Kylling har vært med på rundt 150 
leteaksjoner. Kylling har gjort tre 
funn av savnet person. I alle tilfellene 
har det vært suicidale personer. 
- Kylling har funnet dem, og reddet 
dem, sier Lisbeth. 
Tre funn høres kanskje ikke så mye 
ut, men Lisbeth forklarer at det er 
svært tilfeldig hvem som finner 
personen – om de i det hele tatt 
finner vedkommende. Det kommer 
blant annet an på hva slags område 
du får tildelt. 
- Det betyr ikke at hunden gjør  
en dårlig jobb. Noen har hatt 
flere redningshunder, 
men aldri funnet  
en savnet person. 

Stor interesse for dyr 
Lisbeth har alltid vært interessert  
i dyr. Det startet med sprangridning 
med hest, før hun fikk sin første 
hund, border collien Nico. Forrige 
eier var lei. 
- Han ble kompisen min. Jeg testet  
ut alt mulig – jeg kunne jo ikke noe 
om å trene hund, men jeg prøvde 
meg frem. Etter hvert ble Nico en 
veldig lydig hund, som gikk løs over 
alt og var med i stallen. 
Etter dette fikk Lisbeth vite  
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Kylling halser på figurant 
Foto: Lene Ovlien

Valpen Stilig er på veg mot å bli redningshund 
Foto: Privat

Lisbeth og Kylling har deltatt på 150 leteaksjoner så langt i karrieren. Foto: Privat

Lisbeth og Kylling bruker fritiden på å redde liv

Lisbeth Ludvigsen og hunden  
Kylling har vært med på rundt 150 
leteaksjoner. De må være klare til 
å rykke ut til enhver tid – også på 
julaften ved behov. 
 
Av Ida Helene Bergersen, KK 
 
- Om du er godkjent, må du ha en 
veldig god grunn for å ikke rykke ut, 
sier Lisbeth Ludvigsen (39). 
 
Rykker ofte ut 
Norske Redningshunder er en frivillig 
organisasjon. I Hordaland er det  
i overkant av 20 personer som er 
godkjent. Lisbeth kan rykke ut på 
alle søk, utenom snøskred. 
- Ettersom det er frivillig arbeid,  
er det ikke alltid man kan rykke ut – 
noen er på jobb eller alene med 
barn. Men man plikter å rykke ut så 
ofte man kan, sier Lisbeth, og legger 
til: 
- Jeg er heldig, for jeg får fri fra jobb 
når jeg blir kalt ut på leteaksjon. Det 
er det ikke mange som får. 
 
150 aksjoner 
Lisbeth er nestleder i Norske  
Redningshunder Hordaland, hvor 
hun har vært medlem i 17 år. Hun  
er leder for lag, kurs og samlinger,  
i tillegg til å være dommer og  
instruktør. Lisbeth har konkurrert  
i bruks, lydighet og rallylydighet  
i mange år. Ved siden av jobben 
driver hun sitt eget firma, Nordog, 
hvor hun holder hundekurs. Nå har 
Lisbeth tre hunder – alle av rasen 
malanois. Den ene hunden, Kylling, 
er redningshund. 
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Foto: Bjorn Olsrud

NRH Hordaland 
får støtte fra 

veterinærklinikk 
Dyreklinikken Bergen Vest vil gi sitt bidrag til det 

viktige arbeidet Norske Redningshunder gjør ved å 

støtte NRH Hordaland med veterinærtjenester og 

hundeutstyr, og Virbac bidrar med subsidiert 

næringsrikt Veterinary HPM fôr.  
 

Tekst: Ingalill Sandal, Virbac

t
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- Norge AS hadde ikke fungert  
beredskapsmessig uten de frivillige, 
sier fysioterapeut med spesial- 
kompetanse innen rehabilitering  
og lang erfaring med militære  
tjenestehunder, Adrian Fosse Jæger, 
Dyreklinikken Bergen Vest.   
- Politi og beredskapssystemet er 
helt avhengig av frivillige i Røde 
Kors, Norsk Folkehjelp og Norske 
Redningshunder for å kunne stille på 
kort varsel og ha kunnskapen som 
trengs. 
 
Frivillig innsats 
Man tenker gjerne på skiløpere som 
har gått seg vill i fjellheimen og 
snøskred når redningshunder 
nevnes. Men disse firbente heltene 
og deres eiere har det like travelt 
hele året. Corona-pandemien har 
fått enda flere til å ferdes i Norges 
ville natur, ikke minst ferierer vi i vårt 
eget land, og langt fra alle er godt 
forberedt. Redningshundene blir 
aldri arbeidsledige, og alt baserer 
seg på frivillighet.  
 
- Uten gode helsetilbud, næringsrik 
mat og drikke, duger helten ikke,  
og det gjelder i aller høyeste grad 
redningshundene! Godt fôr påvirker 
leddene, pels, helse og energinivå, 

sier Adrian Fosse i Dyreklinikken 
Bergen Vest.  
 
Stor interesse 
Silje Selland Madsgård forteller at  
interessen for å være med i Norske 
Redningshunder Hordaland er 
kjempestor. Svært mange ønsker å 
bli en del av den frivillige rednings-
tjenesten.  
- Jeg trente to til fem timer hver 
eneste dag i to år sammen med 
andre før min hund ble godkjent.  
Det er mye som må være på plass  
for at en hund kan bli redningshund, 
som personlighet, genetikk, førers 
kapasitet og kunnskapsnivå. Hver 
ekvipasje er en kombinasjon av 
menneske og hund som skal fungere, 
sier Silje.  
Silje er med på oppdrag hele året  
i bergensområdet.  
 
- Hundene er veldig effektive og 
søker store områder mye raskere enn 
mennesker kunne ha klart. Å drive 
med redningsarbeid er virkelig en 
livsstil, og veldig meningsfullt siden 
vi faktisk redder mange liv. 
 
Sommeren er høysesong 
Lang tid med pandemi har fått enda 
flere nordmenn til å ferdes i landets 

Foto: Vidar Straumøy

Foto: Marthe Sjølyst

vakre natur, både på dagsturer og 
teltturer. Det er en god ting, men ikke 
alle er like erfarne og noen blir over-
rasket over at vi bor i et land der 
været kan endre seg totalt fra du går 
ut av døren om morgenen til kvelden 
kommer.   
- Erfaring og kunnskap om å ferdes  
i naturen er veldig varierende, og 
noen må ha hjelp til å komme seg 
hjem. Leteaksjoner dreier seg om så 
mangt, dessverre også mennesker  
i dyp krise som tar sitt eget liv, 
demente, jegere og sopp-plukkere 
som går seg vill, forteller Silje.

Alle hundeførere vet det: Ta vare på 
beina! Gnagsår og vonde sko kan gjøre 
en leteaksjon eller et hovedkurs  
uutholdelig. Redningshunden har fått 
låne denne artikkelen fra Alfa sko, som 
produserer fjellsko og tursko for norske 
forhold, og som har gjort det i 90 år. 
Kanskje finner du noen tips? 
 
Av www.alfa.no 
 
Alle føtter er forskjellige, og ikke alle tips 
vil fungere for alle. Her har vi samlet et 
utvalg tips og triks, og kanskje finner du 
et som fungerer for deg?  
 
Vår viktigste anbefaling er at du tar tak  
i utfordringen straks du kjenner at noe 
ikke er som det skal. Ikke vent til du har 
fått et sår! Det er langt lettere å stoppe 
et begynnende gnagsår enn å behandle 
et stort sår.   
Her er våre 11 tips for å unngå gnagsår: 
 
1. BRUK NYE SOKKER 
Bytt til nye, glatte og myke sokker. 
Gamle sokker kan nuppe og polstrer  
ikke foten der hvor de er tynnslitte.  
Vi anbefaler tekniske sokker som  
transporterer svette vekk fra foten.  
 
2. TØRK FØTTER OG SOKKER 
Våte føtter er mer utsatt enn tørre føtter, 
så om du er på tur og blir våt på føttene, 
anbefaler vi å bytte til tørre sokker. Se da 
til at føttene er rene, varme og tørre før 
du tar på ny sokk, for å sikre at ikke også 
den nye sokken blir våt.  
 

3. VURDER EN EKSTRA TYNN  
TILLEGGSSOKK (LINERSOKK) 
Ved å benytte en tynn linersokk innerst, 
fungerer denne som et ekstra hudlag.  
På den måten skåner du huden mot  
påkjenning fra skoen. Linersokken tar 
også forholdsvis liten plass. 
 
4. GNAGSÅRSOKK 
For mange er gnagsårsokker et godt  
alternativ til taping og linersokk. De 
virker mykgjørende og forebygger at  
gnagsår oppstår. Sokkene tas på             
nærmest huden. 
 
5. FORSØK Å ENDRE HÆLPLASSERING 
For noen vil det å endre hælens  
plassering og høyde i skoen fungere 
godt. Dette kan gjøres ved å legge i en 
tynnere eller tykkere innleggssåle. Gjør 
da en «innendørstest» for å kjenne at 
skoen hælform kjennes god mot hælen, 
og at hælen er riktig plassert i forhold  
til skoens kurver.  
 
6. VURDER  
FORMSTØPTE INNLEGGSSÅLER 
Skoenes oppbygning tar utgangspunkt  
i en «normal fot». De fleste av oss har 
større eller mindre avvik fra denne 
«normen», og vil derfor i de fleste tilfeller 
oppleve skoen som enda bedre med en 
formstøpt såle. En riktig såle gir foten 
bedre demping og avlastning, og 
dermed mindre sjanse for skader i føtter, 
ledd og rygg. Den vil også justere fotens 
posisjon i skoen og hindre at den  
beveger seg frem og tilbake i skoen. I de 
fleste fjellsko følger det med en relativt 
myk innleggssåle, som kan byttes ut 
med en ferdig formstøpt innleggssåle. 
Disse fås kjøpt i de fleste sports- og  
skoforretninger.  
 
7. TA VARE PÅ SKOENE 
Spesielt lærsko trenger god pleie. Når du 
vedlikeholder skoen med næringsstoffer 
til læret vil fasongen opprettholdes. 
Slurver man med pleien kan man 
risikere en endret fasong på skoen, som 
kan føre til gnagsår på nye presspunkter. 
En viktig del av vedlikeholdet er riktig 
tørking og oppbevaring av sko. Husk å  
ta ut innleggsålene, og er skoene veldig 
våte kan f.eks avispapir brukes til å 
trekke ut mye av fuktigheten. Lær skal 

ikke hurtigtørkes over eller like ved 
varmekilder, dette forringer både lær og 
gummi. Sko bør heller ikke oppbevares 
på varme og lyse steder, dette reduserer 
levetiden på både lær og gummi.  
 
8. MYKGJØR PRESSENDE PUNKTER 
Dersom det er spesifikke punkter som 
trykker ekstra mye, kan man myke opp 
punktet med ytterlige voksmengde. 
Dette vil gjøre læret smidigere og skoen 
vil forme seg enda bedre her.  
 
9. FINN EN SNØREMETODE  
SOM PASSER FOR DEG 
Det er mange måter å snøre sko på, og 
dette vil endre belastningen på foten  
og trykkpunktene mot foten endres.  
Eksempelvis er Soft Lacing og Rock 
Lacing gode eksempler på hvordan man 
kan snøre ett par sko som gir to helt  
forskjellige følelser og egenskaper til 
skoene. Det finnes mange gode videoer 
rundt snøring på YouTube. 
 
10. TAPE UTSATTE OMRÅDER 
Skal du ut på langtur og vet at skoen 
gnager på enkelte punkter, kan det være 
fornuftig å tape føttene i forkant av 
turen. Dette gir et ekstra beskyttende 
lag, slik at presspunktene ikke trykker 
direkte på føttene.   
 
11. OG SELVFØLGELIG:  
GNAGSÅRPLASTER 
Er uhellet først ute, er gnagsårplaster 
redningen. Stopp så snart du kjenner  
du begynner å få gnagsår og sett på ett 
gnagsårplaster. Da har gnagsårplasteret 
mest effekt. Gnagsårplaster kan også 
brukes preventivt om, du ofte får 
gnagsår på de samme punktene. Les 
bruksanvisningen nøye. For at gnagsår-
plasteret skal fungere optimalt er det 
viktig å varme det opp i forkant av 
påleggelse og la plasteret sitte helt til 
det faller av. 

11 tips til deg som får gnagsår av skoene dine

Foto: Marthe L. Kryvi
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Derfor er denne utgavens spørsmål som følger: 
1. Navn (inkludert kallenavn hvis noen), sivilstatus og 
hundeførertilhørighet 
2. Favorittaktivitet utenom det å trene i NRH? 
3. Hva er det med deg som gjør at du er en super NRH-hund? 
4. Hva kunne du ønske deg MER av i livet? 
 
Link 
1. Link, jomfru og bor i Etne (Vestland) saman med hundefører 
Ingeborg Johansen.  
2. Løpe med ein sko i munnen og snike til meg flest mogleg 
sokker av sokke skuffen etter eit godt måltid.  
3. Eg kan springe og lukte på same tid også kan eg gå og lukte 
på same tid, so... I pretty much have it all.  
4. Blir aldri nok av trening og sokker!   
 
LaLa 
1. LaLa (Nanduhria`s Lalaith), groenendael på 6 år. 2. regod-
kjenning sommer, og en B godkjenning på katastrofesøk. Mor, 
som heter Berit Østborg, og jeg bor i Trøndelag. 
2. Jeg gjør hva som helst, bare det er sammen med mor. 
3. Jeg elsker varierte og spennende oppgaver der vi må jobbe 
litt for å finne løsningene. Da er mor og jeg et superteam. Og  
så blir vi like frustrerte når vi ikke skjønner hverandre, og like 
glade når vi finner en ball.  
4. At far reiser mer offshore, for da låner jeg senga hans. 
 
Jippi 
1.  Jippi, 2 år. Ble B-godkjent på HKEMN i år. Og mamsen har 
sagt jeg skal være godkjent redningshund på avslutningen av 
neste års hovedkurs. Både mamsen (Tone) og jeg føler oss som 
Telemarkinger, på tross av at vi er tilflyttere begge to. 
2.  Finnes det noe som er gøyere enn å trene med NRH? Da må 
det bli å samle så mye kvister, kongler og pinner som mulig, 
hive de i kaffekoppen til mamsen, og se hvor mange som må  
til før hun kaster de for meg. 
3.  Jeg er en SUPERHUND! Mamsen sier jeg er blanding av 
kenguru. Jeg er hoppende glad for alt vi skal gjøre sammen. 
Hopper av glede når jeg får løpe fritt, og hopper av glede for å 
bli satt i bånd. Og alle elsker jo superglade hoppende hunder. 
4.  Mere løpeturer, mere løping etter ball. 

Fenris 
1.  Fenris, 1.5 år, Schæfer, Ettersøkningselev, hundefører og 
privatsjåfør: Anne Helene Haug, Romerike. 
2.  Vil helst trene med NRH hver dag! Ellers liker jeg å kaste ball, 
kjøre bil, løpe fra sofa til sofa i stua (uten å ha bena i gulvet) og 
stjele mutter'n sine ullsokker. 
3.  Det ser du vel? Jeg er en Schæfer! Også er jeg veldig glad  
i spor, og rundering er dødskult! 
4.  De tre B'er! Ball, Biff og Damer! Starter rundering med B? 
Har du hørt denne? En Rottweiler, Dobermann og Schæfer går 
på tur sammen, da Rottweileren sier: "Gud sa til meg her om 
dagen at jeg er var den fineste og sterkeste hunden på denne 
jord." Dobermannen harket og sa: "I går natt sa Gud til meg i en 
drøm at jeg var hans beste skapelse noensinne." Schæfern 
snudde seg rundt med et forferdet uttrykk og sa: "Jeg sa hva??" 
 
Mio 
1. Mio (Raketten) er 2 år, singel, men håpefull. Hun bor  
i Rogaland, sammen med Marie. 
2. Se på ball. Tenke på ball. Apportere ball. Gå på tur med ball. 
Bade med ball.  
3. At alt jeg gjør, gjør jeg "bånn gass og fodle fart." At jeg er liten 
og smidig og kommer fram over alt. At jeg er mye smartere enn 
min hundefører. Og søt(ere). 
4. Mer ball. Og mat. 
 
Focus 
1. Ulvehiets Focus, 1,5 år, schäferhund, redningshundelev, 
hundefører Aina Øverland, Agder 
2. Hva jeg liker best utenom å finne folk? BADE!!! Bade, bade, 
bade! 
3. Det er godt dere har meg i NRH fordi jeg stadig vekk finner 
masse folk og tingene deres. Folk er så surrete. De mister ting 
og tuster seg bort til stadighet. Senest i dag fant jeg båndet til 
storebroren min faktisk. Mammaen hans ble veldig glad! 
4. Hva jeg kunne ønske meg mer av i livet? Mat, definitivt mat. 
Jeg får altfor lite mat. Særlig vom vil jeg ha større porsjoner av. 
Er det sånn at du kan gjøre noe med det? 
 
Wrang 
1.  Wrang, også kalt lille satan (9 mnd), hundefører Ronny 
Bunes, Ålesund. 
2.  Finnes det noe annet? Da må det være å søke etter ballen 
min eller å løpe raptus. 
3.  Jeg er alltid klar for alt og jeg bor sammen med to andre 
hunder som allerede er redningshunder. Begge mine kullsøsken 
skal også bli redningshunder, men jeg skal bli bedre. 
4.  Kong, ball, skinn, fart og mat. 

TI på gata skogen! 
 
På grunn av spaltens popularitet har vi denne gangen utvidet fem på skogen til TI på skogen! Ja, rednings-
hunder og elever over det ganske land nærmest slåss om å få delta i medlemsbladets kanskje minst seriøse 
spalte, men litt underholdning får vi vel unne oss. Tema i denne runden kunne vært korona, det nye  
godkjenningsprogrammet, global oppvarming eller stortingsvalget, men siden det er hunder vi snakker  
om her, måtte vi holde oss på matta og velge noe som engasjerer de firbeinte.  
Av Aud Ingebjørg Barstad og hundeførerne
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Dexter 
1. Dexter, skogsjentas Thunder cloud (lettere sagt «the 
thunder» om du har med deg ball). Australian Shepherd på 3 år 
redningshundelev, Singel, venter fortsatt på den rette. 
Hundeføreren min er Andrea Nordlien og vi holder til i Inn-
landet. 
2. Elsker snø! Puddersnø er den beste snøen, ingen ting er som 
å få leke i puddersnø. 
3. Jeg er en sosial type som elsker mennesker, og å finne dem 
som har med seg favorittbelønningen pipeball gjør jeg alt for, 
men pølse går også bra. Ellers har jeg en atletisk kropp med 
lange smekre bein som gjør at jeg kommer meg lett frem  
i terrenget. 
4. Mere pipeballer og pølse! 
 
Baloo 
1. Baloo 3,5 år B-godkjent redningshund ettersøkning, singel 
damemagnet, trener med hundefører Kirsti (muttern) på lag 6  
i Østfold/Follo. 
2. Dra av sokker! Der er jeg GOD, og synes det er viktig at  
muttern får luftet tærne – det hender hun får beholde en  
hvis hun ber pent. 
3. Jeg finner folka som har rota seg bort – der er jeg helt RÅ! 
Men ser i speilet at jeg ser ganske skummel ut, så pleier å gi de 
jeg finner et lite suss for å vise at jeg er snill. Og veldig vakker 
sier muttern. Så: flink, snill og vakker – suprere enn det blir det 
vel ikke? 
4. Godteri – MYE mer godteri: fiskekaker, kjøttboller, 
hundepølse, vafler; VAFLER NAMNAM, og youghurt! JA TAKK!! 
 
Vipsi 
1. Vipsi (Vårvindens stjörna rósa). Redningshundelev. 7 mnd. 
Jaktgolden. Hundefører Lisa Åsland Enge. Mo i Rana. 
2. Favorittaktivitet: I vann, under vann, ved vann, blåse bobler 
med snuta under vann, løpe i strandsanden (den kiler mellom 
potene). Generelt sett bading! Må ikke glemme tur! Her om 
dagen dro vi i skogen å skulle lete etter noe jeg aldri hadde hørt 
om. Jeg trodde det var folk (som vanlig), men ble etterhvert 
oppmerksom på at menneskene mine lette etter noe som 
vokste i skogen. Det var runde små blå godbiter, faktisk veldige 
gode! Anbefaler alle å prøve disse! Og jeg fant mange! Faktisk 
mange fler enn jeg har funnet folk i skogen! 
3. Jeg er ekstremt sosial, og glad i folk. Alle i Rana laget er jo 
bare supersnille! Min hundefører og laget gjør meg god. Jeg 
elsker jo folk generelt sett.  Men når de gjemmer seg i skogen 
med pølser og favoritt lekene mine, kan det ikke bli bedre! Da 
jobber jeg alt jeg kan og er veldig lærevillig!  
4. Jeg ønsker meg enda mere pølser i livet. Av den gode typen. 
Eller aller helst enda flere folk som sitter i skogen med pølser i 
lommene. De kan gått sitte bak alle trærne i skogen for min del. 
Jeg skal sørge for å finne dem alle.
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Mange hundeførere i NRH deltar  
i svært liten grad på leteaksjoner.  
– Det forventes at man stiller opp 
dersom man har anledning, sier 
Stig Mebust, nasjonal beredskaps-
leder. 
 
Av Aud Ingebjørg Barstad 
 
Ingen hundeførere i NRH får betalt 
for jobben de gjør som frivillige. Det 
finnes heller ingen kontrakt som sier 
at hundefører plikter å møte opp på 
leteaksjoner. Likevel vil NRH komme 
med en klar oppfordring til at de 
som har anledning, stiller opp når 
alarmen går. 
 
Ingen brukshundklubb 
- Det er et klart skille mellom NRH  
og en brukshundklubb, og det er  

at vi trener mannskap til bruk i den 
frivillige redningstjenesten, sier Stig 
Mebust. 
- Det er ikke primært hundetrening 
som er vårt virke, men søk og  
redning.  
NRH har mange flittige hundeførere 
som etterhvert har mange aksjoner 
bak seg. Enkelte har enklere for å 
stille opp enn andre. Både forhold 
rundt jobb, familie og egen helse kan 
ha betydning for hvor ofte man kan 
dra ut på leteaksjon. 
- Vi vil ikke rette noen pekefinger, 
men vil oppfordre de som kan dra  
ut til å gjøre det. Dessverre ser vi at 
nokså mange blir hjemme. Vi vet ikke 
hvilke grunner de har for det, og det 
er selvsagt naturlig å måtte si nei 
innimellom. Men noen gjør det hver 
gang. 

Dårlig vær 
Hverdagen som godkjent hundefører 
kan komme som en overraskelse på 
noen. Selv om man blir forberedt  
i løpet av utdanningen i NRH, er det 
noe annet den dagen man selv skal 
ut sammen med hunden og lete etter 
et savnet menneske. Dårlig vær, 
lange økter og mørke kan være lite 
fristende for enkelte. 
- Dette er ting man må tenke nøye 
gjennom før man begir seg ut på  
utdanningen i NRH. Er dette noe  
for meg? Kan jeg stå opp om natten 
når telefonen ringer, og reise ut? 
Virkeligheten kan være ganske 
annerledes enn man kanskje så for 
seg, sier Stig Mebust. 

- Det forventes at de som 
kan drar på leteaksjoner

Redningshunden Jarra. Foto: Marthe Kryvi
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Det finnes mange bøker om hunde-
trening, men hvor skal man be-
gynne? Redningshunden spurte 
medlemmene om deres beste bok-
tips for folk som trener rednings-
hund, og er her et utdrag. 
 
Av Aud Ingebjørg Barstad 
 

Du har kanskje lagt merke til at 
Norske Redningshunder ikke har 
opplæringsbøker, i alle fall ikke 
ennå. En årsak til dette er at det 
finnes så mange ulike veier til mål 
med hvert enkelt individ at det ville 
være utfordrende å gi en oppskrift til 
alle. Men fortvil ikke! NRHs 
medlemmer kommer her med sine 
anbefalinger til deg som vil lese mer 
teori om trening av redningshunder 
(og brukshund generelt), og kanskje 
finner du noe som kan interessere 
deg? 
 
Din hund, Din hund fortsetter, og 
Din hund søker, Sven Järverud og 
Gunvor af Klinteberg-Järverud  
Disse to hundetrenerne er legender 
innen miljøet, og den første utgaven 
av Din hund kom i 1979. Denne 
boken tar blant annet for seg valpens 
utvikling, atferd og innlæring, nese-
arbeid, kurs- og konkurransevirk-
somhet, lydighetstrening, stell og 

pleie av hunden, og hunden og 
loven. Järverud-paret har gitt ut flere 
gode bøker som mange regner som 
klassikere innen hundetrening. Gode 
bøker som legger et godt grunnlag 
for en hver som driver med hund. Får 
kjøpt i de fleste nettbokhandler.  
 
Søk & Räddningshunden, Anita 
Leander Mellin 
Denne boken henvender seg til søks-
interesserte uansett nivå og 
uavhengig av hva slags 
type søk man  
interesserer 
seg for. 
Boken er 
lagt opp 
slik at 
hunde-
fører enkelt 
kan øke 
vanskelig-
hetsgraden 
ettersom 
hunden lærer 
seg ulike 
moment.  
Instruksjonene 
kommer med 
mange bilder og  
illustrasjoner. Inn-
holdet bygger på 25 
års samlet erfaring 
med hundetrening, 
problemløsning og 
innlæring. Fås kjøpt  
på Svenska Brukshund-
klubbens nettside 
www.sbkshopen.se 
 
Spårhunden och 
lukterna, Fält, Gustafson, 
Karlsson og Åberg 
Målet med boken er i følge 
forfatterne å gi hundeføreren en 
verktøykasse å ta fra, fra de første 
sporøvelsene til gjennomføring av 

Rundering i teori og praksis, 
Morten Egtvedt og Cecilie Køste 
(Canis) 
I denne boka lærer du hvordan du 
kan trene opp en god 
runderings-

hund. 
Forfatterne 

deler  runderingen opp i fire 
hoveddeler og går systematisk  
gjennom innlæringen av hver enkelt 
del. Søk i system, lokalisering, meld-
ing og lydighet trenes inn hver for 
seg, før man til slutt setter sammen 
hele runderingsøvelsen. Det legges 
stor vekt på å lære inn de viktigste 
grunnferdighetene skikkelig før man 
flytter treningen ut i skogen. Cecilie 
Køste og Morten Egtvedt er kjent fra 

mer avanserte oppdrag. Her får du 
kunnskap om hva lukt egentlig be-
står av, hvordan hundenesen er 
bygget opp, grunnleggende inn-
læringsteori, kunnskap om faktorer 
som påvirker konsentrasjonen og 
ikke minst kunnskap om hvordan 
man tester og måler hva ekvipa-
sjen faktisk kan. Boken 
passer 

for alle 
som trener 

sporhunder, uansett om 
man søker etter mennesker, skadede 
dyr eller konkurrerer. 
Boken fås blant annet kjøpt på 
www.spesialsok.no 

Lesestoff for høstmørket
bøkene Klikkertrening for din hund 
og Lydighetstrening i teori og 
praksis. Og de samme trenings-
prinsippene er sentrale også i denne 
boka. Boka kan kjøpes i de fleste 
nettbokhandler og på www.canis.no 
 
Spårhunden 2019, Inki & Roland Sjösten 

En smart liten bok (mer et hefte) 
som omhandler spor og innlæring, 

problemløsning og teori rundt 
sporing. Forfatterne har vært  

aktive innen Svenska Bruks-
hundklubben siden 70-tallet. 

Sentralt i boka står innlæring 
og trening med positiv  

forsterkning, og boka 
henvender seg både til 

nybegynnere og mer 
erfarne hundeførere. 

Det finnes en DVD  
som kan kjøpes  

med boken. 
Boka fås kjøpt på 

www.tanum.no 
 

Ikke skyt 
hunden! Av 

Karen Pryor 
(Cecilie Køste, 

oversetter) 
Karen Pryor 

"Don`t Shoot the 
Dog!" regnes i dag som en av 

tidenes absolutt viktigste hunde-
bøker. "Ikke skyt hunden!" handler 
om trening og opplæring generelt. 
Læringslovene er universelle og 
gjelder for både hunder, katter, 
blekkspruter, delfiner - og men-
nesker. Aldri før har et så innviklet 
emne som læringspsykologi blitt  
behandlet på en så lettfattelig og 
ikke minst humoristisk måte, sier  
anmelderne. Dette er en klassiker 
som bør sjekkes ut. 
Fås kjøpt i de fleste nettbokhandler. 
 

Forstå din hund, Anders Hallgren 
Dette er en grunnleggende bok for 
deg som er ny med hund, men den 
har nok også mange gode tips til de 
litt mer erfarne. Anders Hallgren 
regnes som en av de første hunde-
psykologene og har skrevet mange 
bøker om forskjellige emner med 
hund, blant annet aktivisering og 
stress/aggresjon. En fin innføring for 
deg som har fått din første hund og 
vil vite mer. Sjekk også ut Hallgrens 
bok «Drivkraft og motivasjon» som 
handler om hvilke faktorer som øker 
hundens arbeidsglede. 
Fås kjøpt i flere nettbokhandler. 
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Attester: Følgende forhold må være registrert i NRHs medlemsdatabase før kursstart: 
l Betalt medlemskontingent for inneværende år 
l Alle prøver og eventuelle innstillinger, skal være gjennomført før frammøte til kurs.  
     Dette i henhold til godkjenningsprogrammet.  
Manglende registrering vil bli etterlyst av administrasjonen før kursstart.   
l Vaksinasjonsattest må forevises ved registrering/kursstart 
l Blåbok skal innleveres til kursstab ved registrering/kursstart  
Prøver: Ekvipasjer som ikke følger kurset, men kun skal avlegge prøve, må også sende søknad innen  
påmeldingsfristen.  
Påmelding til sentrale hovedkurs gjøres fra medlemssidene: www.nrh.no  
Velg medlemssider. Logg inn med medlemsnummer og passord.  
Velg fane: Påmelding. Du vil få en bekreftelse på at søknaden er mottatt, til den e-post adressen som  
er registrert på deg i databasen. 
Vær obs på at det er flere klasser og boalternativer liggende i rullegardin valgene. Oppgi ønske om romkamerat.  
Allergier, sykdom eller annet som kan være nyttig for kursledelsen å vite føres på «annen informasjon»  
Betaling: Kursavgift og oppholdskostnader faktureres samlet kort etter påmeldingsfristen.   
Betalingsfrist: Omgående 
De som ikke har gjort opp innen forfall, risikerer å bli strøket som deltager. 
Kursavgiften refunderes ikke ved en eventuell avmelding fra kurset, uansett årsak. 
 
Kursrefusjon: De som godkjenner klasse A / 1.g Re-godkjenner (under hovedkurset eller ved senere  
kontinueringsprøver) kan søke om kursrefusjon etter følgende satser: 
Ettersøkning:     kr 2500,- 
Lavine:                  kr 3000,- 
Katastrofe:           kr 1900,-  
Godkjente ekvipasjer på fordypningslag kan søke refusjon dersom hele hovedkurset følges.   
Søknad må sendes NRHs administrasjon senest to uker etter at ukas arbeid og søksprøver er bestått.  
Sendes: post@nrh.no  
Refusjonen kan helt eller delvis falle bort dersom NRHs økonomi tilsier dette. 
Kursrefusjon gis maksimalt en gang pr disiplin pr sesong.  

Husk Blåbok! 

   Fellesinformasjon ved søknad til hovedkurs

PLAGSOMT: Hunden til Frida Haugen fikk en hel masse bitt  
av tuneflue under hovedkurs. Det gikk bra med Fridas hund, 
men enkelte hunder kan reagere allergisk på tunefluebitt. 
Foto: Frida Haugen.

Irriterende blodsuger på toktIrriterende blodsuger på tokt
Flere stiftet bekjentskap med tuneflua under  
hovedkurset på Røros i sommer. Selv om bittene  
ikke er farlige, kan de være plagsomme for hunder, 
spesielt fordi hundene ofte får mange stikk samtidig. 
 
Av Aud Ingebjørg Barstad 
 
På bildet ser du hunden til NRH´er Frida Haugen under 
hovedkurset på Røros. Her har tuneflua hatt fest på 
buken til hunden, noe som har resultert i voldsomt 
mange stikk. Egentlig er det mer korrekt å kalle det bitt 
i tunefluas tilfelle. Dette er en type knott som har en 
kort, skarp snabel. Den suger ikke blod slik mygg gjør, 
men skjærer et kutt i huden og tilsetter et blodfortynn-
ende middel. Dermed blør såret slik at knotten kan 
slikke blodet i seg. 
Tuneflua biter gjerne hunden på magen der det er lite 
pels. Den oppholder seg i høyt gress, og når hunden 
kommer løpende benytter den sjansen til et blod- 
måltid. 
 
Allergisk sjokk 
Men hvor plagsomt er egentlig tunefluebitt for hunden? 
Hvis hunden får ett og annet bitt, pleier det å gå greit 
uten noen behandling. Men hvis hunden får svært 
mange bitt kan den reagere allergisk og må ha 
veterinærtilsyn. En annen utfordring er hvis hunden 
slikker seg på sårene slik at de blir betente. Da bruker 
veterinæren antibiotikasalve for å hele betennelsen. 
 
Flåttmidler hjelper 
Flåttmidler for hund kan holde tuneflua på avstand. Det 
finnes flere alternativ,  både dråper i pelsen, halsbånd 
og tabletter. Det går også an å bruke en tynn body på 
hunden hvis den er veldig utsatt, og noen sverger til å 
smøre buken til hunden inn med diverse blandinger når 
tuneflua herjer som verst. Snakk med veterinæren din 
om hva som er best for din hund. 
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Adresse                                                                                                              E-post                                                        Telefon      
Leder: Mette Kiær Sørensen                                                                          
Lommedalsveien 360, 1350 Lommedalen                                               mette.kiar.sorensen@nrh.no             48 00 72 81       
Nestleder: Nina Leiros 
Løvbrøttevegen 61, 2760 Brandbu                                                             nina.leiros@nrh.no                                48 18 65 25 
Styremedlem: Sarah Wyss 
Strompdalsveien 1267, 7892 Trones                                                          sarah.wyss@nrh.no                                46 95 55 56 
Styremedlem:  Steinar Løvaas 
Lyshaugveien 30, 9310 Sørreisa                                                                   steinar.lovaas@nrh.no                              93 09 00 46  
Styremedlem:  Yngve Smørdal                                                                    
Feråsen 112, 5253 Sandsli                                                                              yngve.smordal@nrh.no                        99 37 00 23 
Styremedlem: Yngve Moan 
Krokåsen 26, 6900 Florø                                                                                  yngve.moan@nrh.no                             90 96 19 84 
1. varamedlem: Tommy Johnsen 
Liagarden 169, 3540 Nesbyen                                                                       tommy.johnsen@nrh.no                      93 61 82 96 
2. varamedlem: Bjørg Abelsen                                                                    
Myrvegen 52A, 9020 Tromsdalen                                                                bjorg.abelsen@nrh.no                          95 10 12 17 
3. varamedlem: Karianne Holm-Varsi                                                      
Heiloveien 12, 9800 Vadsø                                                                             karianne.holm-varsi@nrh.no             48 17 46 66

   Hovedstyret

Daglig leder:                            Jim Olav Hansen                                        joh@nrh.no                                                93 40 26 15  
Organisasjonssekretær:   Hege Iversen                                                post@nrh.no                                             45 23 29 00  
Regnskapsmedarbeider:  Jorunn Anita Svensen                              regnskap@nrh.no                                    93 47 76 15  
Beredskapsleder:                 Stig Mebust                                                   stig.mebust@nrh.no                              90 91 48 38  
Redningsbutikken                                                                                                                                          45 23 29 00

Tor Monsen, leder                                                                                               
Krokåsvegen 81, 5308 Kleppestø                                                                tor.monsen@nrh.no                              40 42 76 93 
Sjur Haugen                                                                                                          
Brådalsvingen 2, 2022 Gjerdrum                                                                 sjur.haugen@nrh.no                               99 50 51 51  
Mona Herjuaune                                                                                                 
Kongeveien 33, 1412 Sofiemyr                                                                     mona.herjuaune@nrh.no                    41 64 15 75  
Bjørn Tore Olsrud                                                                                               
Åbjørsvegen 153, 2910 Aurdal                                                                      bjorn.olsrud@nrh.no                            95 29 20 05
Knut Skår                                                                                                               
Strandvegen 28, 6884 Øvre Årdal                                                                knut.skar@nrh.no                                  93 22 38 36  
Anne Kathrine Dille 
Hagaveien 16, 7374 Røros                                                                              anne.kathrine.dille@nrh.no               91 71 40 99

   Administrasjonen  Tamburveien 5, 1406 Ski, telefon 02615

   Fagteknisk utvalg, FTU  

   Norske Redningshunders beredskapsutvalg  
Nasjonal beredskapsleder kontaktes normalt bare dersom distriktets beredskapsansvarlig ikke kan nås, i forbindelse med utkalling til aksjoner. 

Adresseliste er oppdater fra Databasen 08.juni 2021

1. Generelt 
1.1. Medlemskap  
For å kunne delta på kurs som arrangeres av Norske  
Redningshunder må deltageren være medlem av  
organisasjonen. På forlangende skal gyldig kvittering 
for betalt medlemskap kunne fremlegges. Dette  
gjelder alle typer kurs uavhengig av hvilket nivå  
i organisasjonen som står ansvarlig for kurset.  
 
1.2 Krav til føreres alder  
Kursdeltager som ikke er fylt atten år skal ha foresattes 
tillatelse for å delta på kurs.  
 
2 Søknaden  
Søknad om deltagelse på kurs skal sendes til ansvarlig  
kursleder eller kurssekretær dersom ikke annet er  
oppgitt.  
 
3 Krav til hunden  
 
3.1 Raser  
Hunder av alle raser, samt ikke raserene hunder kan  
benyttes. Unntak fra dette er raser som er definert som  
farlige/ulovlige hunder av Landbruksdepartementet og 
blandinger inneholdende slike. Det gjøres unntak fra 
dette for A-godkjente hunder som ble godkjent før den 
aktuelle rasen ble forbudt.  
I tilfeller hvor det er tvil om raseopphavet påligger  
det hundefører å dokumentere at rasen ikke er ulovlig. 
Dersom hundefører ikke kan fremlegge slik  
dokumentasjon vil hunden ikke kunne brukes i NRH.  
 
3.2 Helse  
Alle hunder som deltar på kurs må være vaksinert mot 
valpesyke og attest kunne fremvises. 
l Hund under ett års alder: Hunden må være minimum  
     10 uker ved siste vaksinasjon. 
l Hund over ett års alder: Hunden skal være vaksinert  
     ved minst 10 måneders alder og deretter skal siste  
     vaksinasjon være utført for maksimum 3 år siden. 
l Ved førstegangsvaksinasjon må det ha gått minimum  
     2 uker fra vaksinasjonsdato. 
     Det anbefales at deltagende hunder også er  
     vaksinert mot parvovirusinfeksjon og parainfluensa  
     (kennelhoste). 
 
3.3 Løpske tisper  
Kursleder skal ha melding om løpske tisper slik at  
det om mulig kan tas hensyn til dette ved sammen-
settingen av nybegynnerlag.  

3.4 ID-merking  
Hunden skal være ID merket.  
 
4 Prioritering av kursdeltagere  
Dersom et kurs får flere påmeldinger enn kurset  
har plasser til skal deltageren prioriteres etter denne  
rekkefølgen;  
1.  Søkere som skal regodkjenne  
2.  Søkere fra rasfarlige distrikt (Lavinekurs)  
3.  Søkere som skal opp til klasse A 1. gang  
4.  Søkere som har påbegynt sin utdanning  
 
5 Iverksetting  
Denne instruks er vedtatt av HS 14 desember 2003  
og revidert av FTU 20. januar 2007 
 
 
 
 
 Beskrivelse av lagsnivå 
 
Fordypningslag ( A-tren): 
Nivået på deltakerne skal være godkjente hundeførere,  
tidligere hundeførere med ny hund på godkjennings-
nivå. Ekvipasjer som har gjennomført B godkjenning  
og er på godkjenningsnivå for A godkjenning, kan etter 
avtale med kursleder delta. 
Formålet med treningen denne uken er å videreutvikle 
ferdigheter ut over godkjenningsprogrammets krav. 
Trening på ferdigheter i henhold til godkjennings- 
programmet gjennomføres på B tren. 
 
B-tren 
Nivået på deltakerne skal være på B – A godkjennings-
nivå. 
Formålet med B tren er å videreutvikle ferdigheter opp 
mot godkjenningsnivået klasse A. 
 
Nybegynner: 
Hensikten med laget er trening opp mot B godkjenning. 
Treningen kan omfatte alle ferdigheter som kreves ved  
B godkjenning. Deltakere regnes som rekrutt frem til  
B nivå. Treningen bør tilpasses individuelt. Det bør  
omfatte en gjennomgang av hva en leteaksjon 
innebærer. 
FTU anbefaler at det i trenings lag rekrutt klargjøres  
for deltakerne at organisasjonens formål er å utdanne 
redningshunder. Ekvipasjene skal få tilbakemelding om 
egnethet.

   Krav til deltakelse på kurs

Nasjonal beredskapsleder: 
Medlem NBU: 
Medlem NBU: 
Medlem NBU: 
Kameratstøttekoordinator

Mebust, Stig 
Nicolaysen, Tore 
Dalby, Alf 
Sørlie, Andre 
Rita Vasseng 

Myraveien 45 
Steinsletta 17 
Myrvangvegen 44 
Flatbyvegen 26

1914 
8522 
2827 
2022

Ytre Enebakk 
Beisfjord 
HUNNDALEN 
Gjerdrum

90 91 48 38  
90 72 27 69  
90 54 27 14  
48 22 00 79  
90 09 52 24

stig.mebust@nrh.no  
tore.nicolaysen@nrh.no  
alf.dalby@nrh.no  
andre.sorlie@nrh.no  
rita.vasseng@nrh.no
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   Distriktsinstruktører
Disiplin               Navn                                                      Mob.                        E-post                                                                Oppnevt til 

Oslo, Asker og Bærum 
Sommer             Nessem, Anders Sten                     90 69 68 18           anders.sten.nessem@nrh.no                  31.12.2022 
Vinter                  Nessem, Anders Sten                     90 69 68 18           anders.sten.nessem@nrh.no                  31.12.2021 
Innlandet 
Sommer             Olsrud, Bjørn Tore                           95 29 20 05           bjorn.olsrud@nrh.no                                  31.12.2021 
Vinter                  Klingenberg, Oddbjørn                  91 61 86 82           oddbjorn.klingenberg@nrh.no               31.12.2020 
Buskerud  
Sommer             Bakketun, Kjell Tore                        90 19 73 02           kjell.tore.bakketun@nrh.no                     31.12.2021 
Vinter                  Grøndalen, Vidar                              92 63 05 57           vidar.grondalen@nrh.no                           31.12.2021 
Telemark 
Sommer             Staaland, Theresia                          95 10 66 98           theresia.staaland@nrh.no                        31.12.2021 
Vinter                  Lien, Bente                                          91 19 33 47           bente.lien@nrh.no                                       31.12.2022 
Agder 
Sommer             Knutsen, Cicilie                                 99 02 57 04           cicilie.knutsen@nrh.no                              31.12.2022 
Vinter                  Knutsen, Cicilie                                 99 02 57 04           cicilie.knutsen@nrh.no                              31.12.2022 
Rogaland  
Sommer             Larsen, Tone                                       95 74 34 58           tone.larsen@nrh.no                                    31.12.2022 
Hordaland  
Sommer             Skotheim, Karen Sofie                   90 06 87 54           karen.sofie.skotheim@nrh.no                31.12.2022 
Vinter                  Monsen, Tor                                        40 42 76 93           tor.monsen@nrh.no                                    31.12.2022 
Sogn og Fjordane 
Sommer             Sæterdal, Helene H.                        91 56 55 14           helene.h.saterdal@nrh.no                        31.12.2022 
Vinter                  Skår, Knut                                            93 22 38 36           knut.skar@nrh.no                                        31.12.2022 
Møre og Romsdal 
Sommer             Rørstad, Britt Unni                          92 80 75 47           britt.unni.rorstad@nrh.no                        31.12.2022 
Vinter                  Dyrkorn, Kristin                                 90 98 70 79           kristin.dyrkorn@nrh.no                             31.12.2022 
Trøndelag 
Sommer             Dille, Anne Kathrine                        91 71 40 99           anne.kathrine.dille@nrh.no                     31.12.2022 
Vinter                  Bøe, Martin                                         91 32 70 66           martin.boe@nrh.no                                     31.12.2022 
Søndre Nordland 
Sommer             Åkerøy, Åse E.                                     95 97 65 26           ase.e.akeroy@nrh.no                                  31.12.2022 
Vinter                  Hansen, Bjørn Egil                           95 41 94 92           bjorn.egil.hansen@nrh.no                        31.12.2022 
Hålogaland 
Sommer             Åkerøy, Åse E.                                     95 97 65 26           ase.e.akeroy@nrh.no                                  31.12.2022 
Vinter                  Hansen, Bjørn Egil                           95 41 94 92           bjorn.egil.hansen@nrh.no                        31.12.2022 
Troms  
Sommer             Silli, Marit Kiil                                     95 19 52 15           marit.kiil.silli@nrh.no                                 31.12.2022 
Vinter                  Bengtsson, Susanne                       99 73 34 28           susanne.bengtsson@nrh.no                    31.12.2022 
Finnmark 
Sommer             Larsen, Kristian B                             97 06 66 51           kristian.b.larsen@nrh.no                          31.12.2021 
Vinter                  Pedersen, Heidi Elisabeth            95 81 34 30           heidi.elisabeth.pedersen@nrh.no         31.12.2022 
Østfold og Follo 
Sommer             Jensen, Hans                                     45 28 63 86           hans.jensen@nrh.no                                   31.12.2021 
Vinter                  Holman, May-Elin                            46 66 86 59           may-elin.holmen@nrh.no                        31.12.2022 
Romerike 
Sommer             Hauge, Merete G.                              92 24 86 71           merete.g.hauge@nrh.no                           31.12.2021 
Vinter                  Lie, Olav Hallvard                             91 91 79 62           olav.lie@nrh.no                                             31.12.2021 
Vestfold 
Sommer             Lønn, Brita Bergan                          93 22 81 45           brita.bergan.lonn@nrh.no                        31.12.2022 
 

   Beredskapsansvarlig distrikt
Navn                                     Adresse                           Post    Sted                           Mob.                  E-post                                                 Ansvarlig til  
Oslo, Asker og Bærum                           Alarmnummer: 48 22 30 30 
Stenhaug, Eirik                 Ymers vei 4                    0588 Oslo                              90 60 57 25      eirik.stenhaug@nrh.no                31.12.2022 
 
Innlandet                                                     Alarmnummer: 97 51 08 22 
Leiros, Nina                        Løvbrøttevegen 61     2760 Brandbu                      48 18 65 25      nina.leiros@nrh.no                        31.12.2022 
 
Buskerud                                                     Alarmnummer: 99 25 86 45 
Stian Refsdal                     Vestjordet 3                   3830 Ulefoss                        47 01 87 96      stian.refsdal@nrh.no                    31.12.2022 
 
Telemark                                                     Alarmnummer: 88 00 10 22 
Stian Refsdal                     Vestjordet 3                   3830 Ulefoss                        47 01 87 96      stian.refsdal@nrh.no                    31.12.2022 
 
Agder                                                             Alarmnummer: 88 00 06 85        
Rabben, Kent Moe          Brattvoll platå 86        4658 Tveit                             97 50 71 76      kent.moe.rabben@nrh.no          31.12.2022 
 
Rogaland                                                     Alarmnummer: 99 27 07 55 
Eriksen, Trond                  C. Strømsvei 7 A          4019 Stavanger                   95 05 79 31      trond.eriksen@nrh.no                  31.12.2022 
 
Hordaland                                                  Alarmnummer: 92 26 01 12 
Døving, Christian S.       Sundby Hvorupsvei 4a 5178 Loddefjord                99 62 03 08     christian.doving@nrh.no             31.12.2022 
 
Sogn og Fjordane                                     Alarmnummer: 47 41 00 06 
Døving, Christian S.       Sundby Hvorupsvei 4a 5178 Loddefjord                99 62 03 08     christian.doving@nrh.no             31.12.2022 
 
Møre og Romsdal                                     Alarmnummer: 41 42 77 06 
Engetrøen, Per Gunnar  Hageveien 29              6152 Ørsta                            48 17 65 80      per.gunnar.engetroen@nrh.no 31.12.2022 
 
Trøndelag                                                    Alarmnummer: 95 94 03 64 
Jørgensen, Jorg               Øverfossvegen 14       7081 Sjetnemarka.            41 12 66 18      jorg.jorgensen@nrh.no                31.12.2022 
 
Søndre Nordland                                     Alarmnummer: 47 34 84 01 
Johansen, Else-Iren       Kløkstadåsen 30         8016 Bodø                            95 28 76 09      else-iren.johansen@nrh.no        31.12.2020 
Haukenes, Nina Vinje    Bodinveien 57              8010 Bodø                            95 11 17 03      nina.vinje.haukenes@nrh.no     31.12.2022 
 
Hålogaland                                                 Alarmnummer: 90 97 14 40 
Nicolaysen, Tore              Steinsletta 17               8522 Beisfjord                     90 72 27 69      tore.nicolaysen@nrh.no              31.12.2022 
 
Troms                                                            Alarmnummer: 90 97 14 40 
Nicolaysen, Tore              Steinsletta 17               8522 Beisfjord                     90 72 27 69      tore.nicolaysen@nrh.no              31.12.2022 
 
Finnmark                                                     Alarmnummer: 97 03 95 01 
Waaler, Alf                          Reistadlia 2                   9513 Alta                               97 67 78 80      alf.waaler@nrh.no                          31.12.2022 
 
Østfold og Follo                                        Alarmnummer: 41 65 90 77 
Andersen, Marius W.       Innspurten 12C           0663 Oslo                              90 96 18 11    marius.wigen.andersen@nrh.no   31.12.2022     
 
Romerike                                                     Alarmnummer: 41 65 90 77 
Andersen, Marius W.       Innspurten 12C           0663 Oslo                              90 96 18 11    marius.wigen.andersen@nrh.no   31.12.2022 
 
Vestfold                                                        Alarmnummer: 94 88 94 94 
Stian Refsdal                     Vestjordet 3                   3830 Ulefoss                        47 01 87 96      stian.refsdal@nrh.no                    31.12.2021 
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   Distriktskontakt

   Etikk- og disiplinærutvalget

Oslo, Asker og Bærum                       Lasse Bjørn Rossing              90 63 53 01        lasse.bjorn.rossing@nrh.no   
Innlandet                                                Mick Sheard                               90 56 81 16        michael.anthony.sheard@nrh.no  
Buskerud                                                  Eidsvig, Reidun Nørstebø    90 03 02 25        reidun.norstebo.eidsvig@nrh.no  
Telemark                                                  Kasin, Helle                                97 09 27 05        helle.kasin@nrh.no 
Agder                                                          Svein Skagen                            92 63 71 70        svein.skagen@nrh.no 
Rogaland                                                  Finbak, Aud Gulaker              92 83 45 18        aud.gulaker.finbak@nrh.no 
Hordaland                                                Frank Listøl                                91 15 31 64        frank.listol@nrh.no 
Sogn og Fjordane                                 Helene H. Sæterdal                91 56 55 14        helene.h.saterdal@nrh.no 
Møre og Romsdal                                 Ressem, Else Marie Halse    48 13 48 26        else.marie.halse.ressem@nrh.no   
Trøndelag                                                 Lill Hemmingsen Bøe            45 61 95 90        lill.hemmingsen.boe@nrh.no    
Søndre Nordland                                  Line Olsen                                  48 03 91 97        line.olsen@nrh.no    
Hålogaland                                             Rita Elisabeth Vasseng          90 09 52 24        rita.vasseng@nrh.no  
Troms                                                         Marit Kiil Silli                             95 19 52 15        marit.kiil.silli@nrh.no   
Finnmark                                                Eriksen, Christine Øverli       47 41 51 68        christine.overli.eriksen@nrh.no    
Østfold og Follo                                     Ronny Iversen                          91 84 60 41        ronny.iversen@nrh.no     
Romerike                                                Myrland, Per-Erik                    41 77 21 99        per-erik.myrland@nrh.no                   
Vestfold                                                     Henning Hansen                      95 11 71 45        henning.hansen@nrh.no

Norske Redningshunder Oslo, Asker og Bærum  
Sidsel Steiro                                                                                                   90 03 89 98           sidsel.steiro@nrh.no  
Tina Treu Os                                                                                                   98 62 30 48           tina.treu.os@nrh.no 
Tore Poortman                                                                                              92 83 83 38           tore.poortman@nrh.no 
Norske Redningshunder Innlandet  
Trine Teien                                                                                                      90 76 93 99           trine.teien@nrh.no 
Mick Sheard                                                                                                    90 56 81 16           michael.anthony.sheard@nrh.no 
Sølvi Trovåg                                                                                                    95 10 46 24           solvi.trovag@nrh.no  
Ingrid Stadheim                                                                                            91 57 14 92           ingrid.stadheim@nrh.no 
Norske Redningshunder Buskerud  
Ole Johan Bjørnstad                                                                                   91 38 59 12           ole.johan.bjornstad@nrh.no  
Wenche Olsen                                                                                                91 12 48 90           wenche.olsen@nrh.no  
Bjørn Erik Fælth                                                                                            91 10 45 11           bjorn.erik.falth@nrh.no  
Norske Redningshunder Telemark  
Anne-Kari Straand Østerberg                                                                  48 29 73 83           anne-kari.straand-osterberg@nrh.no 
Kristoffer Roholdt                                                                                        41 39 91 62           kristoffer.roholdt@nrh.no 
Norske Redningshunder Agder  
Jannicke Rabben                                                                                         95 94 15 65           jannicke.rabben@nrh.no 
Inger Bråten                                                                                                    47 90 66 36           inger.braten@nrh.no 
Norske Redningshunder Rogaland  
Helen Adamson                                                                                            48 60 56 25           helen.adamson@nrh.no  
Morten Sørby                                                                                                 48 07 61 11           morten.sorby@nrh.no 
Norske Redningshunder Hordaland                                               
Bente Aas Haugland Ankervold                                                             95 73 16 17           bente.aas.haugland.ankervold@nrh.no  
Nina Haug                                                                                                       90 61 65 59           nina.haug@nrh.no 
Norske Redningshunder Sogn og Fjordane  
Johanne Broch                                                                                              95 18 24 79           johanne.broch.hauge@nrh.no 
Elin-Mari Vallestad                                                                                       97 42 88 98           elin-mari.vallestad@nrh.no  
Norske Redningshunder Møre og Romsdal  
Kristin Dyrkorn                                                                                              90 98 70 79           kristin.dyrkorn@nrh.no   
Wenche Osborg                                                                                             95 11 16 32           wenche.osborg@nrh.no  
Kurt Amundø                                                                                                 45 61 19 00           kurt.amundo@nrh.no 
Eddy Leonhardsen                                                                                      90 50 41 57           eddy.leonhardsen@nrh.no 
Norske Redningshunder Trøndelag  
Martin Bøe                                                                                                      91 32 70 66           martin.boe@nrh.no  
Anne Kathrine Dille                                                                                     91 71 40 99           anne.kathrine.dille@nrh.no  
Norske Redningshunder Søndre Nordland  
Bjørn Egil Hansen                                                                                        95 41 94 92           bjorn.egil.hansen@nrh.no 
Sissel Tveråen Moen 41 61 88 31 sissel.tveraen.moen@nrh.no 
Norske Redningshunder Hålogaland  
Inger Anne Kristoffersen                                                                           46 63 96 18           inger.anne.kristoffersen@nrh.no 
Heidi Regine Johnsen                                                                                45 61 48 38           heidi.regine.johnsen@nrh.no  
Johan H. Weydahl                                                                                        91 30 62 60           johan.h.weydahl@nrh.no 
Rita Elisabeth Vasseng                                                                               90 09 52 24           rita.vasseng@nrh.no 
Helland, Bjørn Einar                                                                                    93 24 43 48           bjorn.einar.helland@nrh.no 
Norske Redningshunder Troms  
Torgeir Johansen                                                                                         91 00 94 41           torgeir.johansen@nrh.no  
Hilde M. Hanssen                                                                                         97 15 17 13           hilde.m.hanssen@nrh.no 
Norske Redningshunder Finnmark  
Nina Grønstrand                                                                                           90 63 86 48           ninajog@gmail.com 
Kari Beate Engseth                                                                                      41 64 50 14           karibeate@outlook.com 
Norske Redningshunder Østfold og Follo   
Siri Bjørdal                                                                                                      93 29 18 06           siri.bjordal@nrh.no  
Ole-Jan Kristiansen                                                                                     94 02 36 96           ole-jan.kristiansen@nrh.no  
Toril Vik                                                                                                             90 75 07 70           toril.vik@nrh.no 
Norske Redningshunder Romerike   
Lise Ljungmann Haugen                                                                           90 11 94 42           lise.ljungmann.haugen@nrh.no 
Geelmuyden, Helene E.                                                                             91 62 33 57           helene.e.geelmuyden@nrh.no 
Norske Redningshunder Vestfold  
Silje Eftang                                                                                                      90 01 18 86           silje.eftang@nrh.no 
Kenneth Holtan                                                                                            90 05 49 55           kenneth.holtan@nrh.no

   Kameratstøtte

Lene Gulbrandsen         Langangsveien 319     4900   Tvedestrand       95 87 71 48         lene.gulbrandsen@nrh.no 
Morten Kvammen          Kristensedalen 5          9910 Bjørnevatn            91 35 04 84         morten.kvammen@nrh.no 
Martin Bøe                        Brekkveien 28                7392   Rennebu              91 32 70 66         martin.boe@nrh.no 
Silje Merete Steinstø     Andebuveien 830         3158   Andebu                 97 17 61 58         silje.merete.steinsto@nrh.no 
Christine Movik               Haugsveien 8                 3520   Jevnaker              97 57 14 23         christine.movik@nrh.no 
Sonni Schulstad             Glenneveien 30             1476   Rasta                     97 16 36 06         sonni.schulstad@nrh.no 

Etiske retningslinjer for Norske Redningshunder (NRH) er et sett av 
normer og prinsipper til veiledning for organisasjonens medlemmer 
og ansatte.  
l Som medlem av og ansatt i NRH er man selv ansvarlig for å gjøre  
     seg kjent med og etterleve de gjeldende etiske retningslinjer.  
     NRH skal sørge for at disse er lett tilgjengelige, for eksempel  
     på organisasjonens nettsider.  
l Medlemmer og ansatte i NRH plikter å overholde de vedtekter,  
     instrukser og andre bestemmelser som til enhver tid gjelder for  
     NRH. Dette innebærer at alle må forholde seg til de vedtak som  
     er fattet av Representantskapet, HS, FTU, NBU og DU.  
l Medlemmer og ansatte skal vise respekt og likeverd overfor andre  
     og legge til rette for samarbeid innen egen organisasjon og med  
     samarbeidspartnere innen redningstjenesten.  
l Medlemmer og ansatte skal til enhver tid opptre på en måte som  
     gagner organisasjonen NRH og styrker den alminnelige tillit til  
     denne.  
l Tillitsvalgte og instruktører i NRH må være seg bevisst sin rolle  
     i organisasjonen og ikke misbruke den tillit de blir vist. 
 

l Medlemmer og ansatte har taushetsplikt angående private eller  
     på annen måte sensitive opplysninger man blir kjent med som  
     medlem i eller gjennom sitt arbeid for NRH. Taushetsplikten  
     gjelder også etter at vedkommende eventuelt har avsluttet sitt  
     medlemskap/ ansettelsesforhold i NRH.  
l Medlemmer og ansatte i NRH skal ikke bruke sin posisjon  
     i organisasjonen for å oppnå personlig vinning.  
l Medlemmer skal på forespørsel fra administrasjonen kunne  
     fremvise politiattest for frivillige organisasjoner, såkalt  
     Barneomsorgsattest.  
l Hunden skal behandles med respekt og treningsmetodene som  
     brukes skal ikke være i konflikt med Lov om dyrevelferd.  
l NRH-medlem eller ansatte som har informasjon om at disse  
     etiske retningslinjene brytes, plikter å varsle tjenestevei om  
     dette.  
Forkortelser brukt i Norske Redningshunder: 
HS: Hovedstyret 
FTU: Fagteknisk utvalg 
NBU: Norske Redningshunders beredskapsutvalg  
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   Etiske retningslinjer




